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1  شکست تیم فوتبال بانوان ما دردناک بود. 
خب حریف چین بود. یکی از ســه یا چهار تیم 
برتر دنیا در عرصه فوتبال زنان. در ردیف سوئد 
و آمریکا و آلمان. با کلی افتخــار بین المللی. 
هرچند این عناوین هم شکســت با هفت گل را 
توجیه نمی کنند. نباید به تیم فوتبال زنان تاخت 
اما از آن سو هم نباید به آنها پشتگرمی بی خود 
و بی جهت ارائه کرد. شکســت سنگین بوده و 
باید با غم آن روبه رو شــد. اما به هرحال به نظر 
مي رســد فوتبال بانوان ما به خصوص فوتبال 
چمنی مشکلات عدیده ای دارد. یکی از دوستان 
صاحب نظر ورزشی این ماجرا را این گونه تحلیل 
مي کرد:  تیم فوتبال چمنی بانوان ما مشکل قدرت 
بدنی دارد. هم در جثه و هم در سرعت و هم در 
استقامت. تیزهوشــی و تکنیک آنها در سطح 
فوتسال به خوبی جواب می دهد اما در پهنه زمین 
چمن سقف رشــد این تیم بسیار محدود است. 
این دخترها باید بلند تر و تنومند تر باشند. باید 
سرعت و استقامتشــان در کورس های کوتاه و 
بلند بیشتر باشد. در واقع علاقه مندی به فوتبال 
در بخشی از دختران ما رشد پیدا کرده که اکثرا 
متعلق به خانواده های زحمتکش کشور هستند. 
به شکل ژنتیکی به خاطر مسائلی مثل تغذیه و 
چیزهای دیگر توان بدنی و جثه کوچکی دارند 
و در دوران تحصیل هم بــر توانایی های بدنی 
آنها افزوده نشده است. هرچند بسیار باهوش 
و تکنیکی هستند. برای همین در فوتسال و در 
زمین کوچک این قدر موفقند. خانواده های مرفه 
که عموما دختران درشت جثه تری دارند آنها را 
به ندرت به زمین های چمن فوتبال مي فرستند و 
ترجیح مي دهند علایق ورزشی آنها را در عرصه 
والیبال و بسکتبال و بازی های توپی دیگر پاسخ 
بدهند. نمی دانم تحلیل دوســتم چقدر درست 
بوده اما هرچه هست تیم فوتبال بانوان ما به رغم 
بیش از یک دهه حضور مستمر،  پیشرفت های 
بسیار اندكی داشته اســت. به نظرم اولین قدم 
برای هر پروژه بعدی، یافتن استعدادهای ویژه، 
 بالا بردن توان بدنی و فیزیکی آنهاســت. مثل 
کاری که دوره ای ایــوان بوگانیکوف در والیبال 
مردان انجام داد و والیبال را از شــر ستاره های 
مستعد 185 سانتی متری راحت کرد. این نهضت 
به نوعی دیگر و در اشــلی دیگر باید در عرصه 

فوتبال بانوان رخ بدهد.
در ضمن با حذف تیم زنان هند به خاطر کووید 19 
آن تک امتیاز تاریخی دخترهای ما حذف شد و 
حالا برای صعود باید تایوان را شکســت بدهیم. 
تایوان سه بر هیچ به چین باخته و ما هفت بر هیچ. 

شانس مان خیلی کم است. ادامه در صفحه 04

محاکمه مردان آراسته
جزئیات دومین جلسه دادگاه پرونده 

شرکت کروز و شباهت طعنه آمیز 
سرنوشت مديران کروز با شرکت رقیب

1  مرد آراسته و خوش پوشی که در صف اول دادگاه 
مقابل قاضی صلواتی نشســته، حمید کشاورز توچایی 
است؛ موسس شــرکت کروز غول قطعه سازی ایران. او 
به مشــارکت عمده در قاچاق حرفه ای و سازمان یافته 
قطعات خودرو به ارزش 34 هزار میلیارد تومان متهم 
شــده. مشــارکت در توزیع مایحتاج عمومی از طریق 
گرانفروشی قطعات خودرو و تحصیل 220 میلیون دلار 
مال نامشــروع هم عنوان اتهامات دیگر اوست. حمید 
کشاورز جایی نشسته که دو سال پیش عباس ایروانی 
همتای او در شــرکت قطعه ســازی عظام نشسته بود. 
عنوان اتهامی عباس ایروانی که در جلسات اول دادگاه 
به مراتب سنگین تر بود. تا اوایل ســال 99 او با عنوان 
فساد فی الارض محاکمه می شد اما بعد عنوان اتهامی 
او به مشارکت در قاچاق ســازمان یافته قطعات خودرو 
تغییر یافت. شــبیه همین اتهامی که به کشاورز وارد 
اســت. آنجا صحبت از حدود 665 میلیون دلار قاچاق 
سازمان یافته بود. ایروانی دفاع سفت و سختی از خود 
داشت و بعد از همین جلســات دادگاه هم به فعالیت 
اقتصادی خود ادامه داد. حتــی در جریان بازدید وزیر 
ســابق صمت از مجموعه های تولیــدی اش کنار وزیر 
قدم زد. تا اینجا سرنوشــت این دو رقیب یعنی حمید 
کشاورز و عباس ایروانی به شکل طعنه آمیزی شبیه هم 
شده و باید منتظر دفاعیات حمید کشاورز در جلسات 
بعدی دادگاه بود. او بیرون از دادگاه هم البته روزهای 
مخاطره آمیزی را می گذراند. از چند روز پیش و ماجرای 
تصادف زنجیره ای در بهبهان این ســوال جدی برای 
افکار عمومی پیش آمده که چرا ایربگ هیچ کدام از این 
خودروها باز نشده؟ مسئولان پلیس راهور به صراحت از 
مافیای خودروسازی می گویند و شرکت کروز به عنوان 
یکی از تامین کنندگان اصلی ایربگ خودروسازان داخلی 
در مظان اتهام قرار دارد. بعضی نماینده هاي این دوره 
مجلس هم قبلا دیدگاه منفی خود نسبت به کروز را بروز 
دادند. سال پیش یزدیخواه عضو کمیسیون فرهنگی از 
تماشای مستندی به نام اختاپوس گفته بود. مستندی 

که سال 98 ادعاهایی را علیه همین گروه کروز مطرح 
کرد و توقیف شد. گفتنی است در جلسه قبلی از سوی 
نماینده دادســتان اعلام شــد کروز وجوهــی را بابت 
انتخابات مجلــس نهم به مرتبطین حســین فریدون 

پرداخت کرده. 

2   شرکت قطعه سازی کروز در ابتدای دهه 1360 
تاسیس شد و حالا ســه دهه بعد به غول قطعه سازی 
ایران تبدیل شده است. چهارسال پیش کروز به عنوان 
یکی از 50 شــرکت پردرآمد ایران شناخته شد و الان 
بیش از 26 درصد سهام ایران خودرو و بیش از 62 درصد 
ســهام گروه بهمن متعلق به آنان است. حمید کشاورز 
توچایی که در جلســه اول دادگاه گفته شــد تابعیت 
آمریکایی و کانادایی دارد، یک شریک هم در این شرکت 
دارد. محمد علیپور قطرتی با تابعیت ایرانی و کانادایی 
متهم ردیف دوم این پرونده، متواری شده است. متهم 
ردیف سوم این پرونده که در دادگاه حضور پیدا کرده 
ناصر عبدالحسینی سخا مدیرعامل شرکت کروز است. 
کشــاورز و ســخا هر دو با قید وثیقه آزاد هستند. این 
پرونده 18 متهم دارد از مدیران ارشــد کروز گرفته تا 
کارمندان گمرک. در این دو جلســه ای کــه از دادگاه 
برگزار شده، صرفا نماینده دادستان اسامی متهمین و 
اتهامات آن ها را قرائت کرده. در جلسه دیروز فهرست 
عریض و طویلی مطرح شد از سازمان ها و نهادهایی که 
در این پرونده از کروز رشوه دریافت کردند. همچنین 
گفته شــده که 198 نفر از کارمندان گمرک گوشی و 
سکه و پول نقد گرفتند تا بعضی تخلفات مثل مغایرت 

در وزن کالاهای ورودی را نادیده بگیرند. 

3   در مــورد رشــوه های پرداختــی آمــار و ارقام 
حیرت انگیزی در جلسه دوم دادگاه مطرح شد که بعضی 
از آن ها را از قول نماینده دادستان می خوانید:  »هدایای 
پرداختی به کارکنان گمرک در ســال 95 شامل 105 
ســکه تمام بهار آزادی، 1۷9 نیم سکه، 124 ربع سکه، 
صد ها کارت هدیه با مبالغ مختلــف، هدایای نفیس و 
گوشی های تلفن همراه را شامل می شد. حدود 51 سکه 
تمام بهار و چندین نیم سکه و ربع سکه نیز به مدیران 

ارزی بانک های عامل داده شــده اســت.« او در جای 
دیگری گفت:  «متهم رنجبر در خصوص اعطای خودرو 
به کرمخانی مسئول گمرک فرودگاه امام خمینی گفته 
است که کرمخانی برای رفت وآمد های روزانه درخواست 
خودرو کرده بود که این موضوع با آقای ســخا مطرح و 
تایید شد و یک دســتگاه خودروی مزدا 3 به کرمخانی 

تحویل داده شد.« 

4   فهرست ســازمان هایی که این هدایا برای آن ها 
ارسال شده هم خواندنی است:  »هدایا به وزارت صمت 
دفتر نیرومحرکه خودرو، دفتر برق و الکترونیک، دفتر 
ستاد تسهیل، صنایع استان تهران، پشتیبانی گمرک 
ایران، پشــتیبانی توسعه تجارت، ســازمان استاندارد 
ونک، سازمان استاندارد پونک، بانک مرکزی شامل دفتر 
تخصیص ارز، کارشناس تخصیص ارز و دفتر مقررات و 
سیاست ها پرداخت  شده است.« نماینده دادستان در 
جای دیگری هم گفته:  »متهم رنجبر پرداخت هدیه به 
لیســت 198 نفره از کارکنان گمرک را نیز تایید کرده 

است.«

5   حالا توجیه مدیــران کروز بــرای پرداخت این 
رشوه ها چه بوده؟  نماینده دادســتان اکثر مسائلی که 
مطرح کرده با استناد به اعترافات متهم ردیف پنجم این 
پرونده نوید غریب یکی از کارمندان شرکت کروز است:  
»متهم غریب گفته است که اگر هدایا به افراد مختلف در 
ادارات پرداخت نمی شد بعد از چند ماه کار ها به کندی 
پیش می رفت و رفتار آن ها نشان می داد که هدیه ای از 
سمت شرکت دریافت نکرده اند و مکاتبات را به تاخیر 
می انداختند. سال 98 یک ساعت مچی به معاونت ارزی 
شــعبه مرکزی یکی از بانک ها به عنوان هدیه نوروزی 
داده شد. متهم رنجبر درباره ســازوکار پرداخت هدایا 
گفته اســت که به دلیل تعدد زیاد مراجعه به گمرک، 
هدایا پرداخت می شــد و به دلیل اینکه پرداخت هدیه 
به یک عرف تبدیل شــده بود. در صورت عدم پرداخت 
هدیه کار های شــرکت کروز به کندی انجام می شده 
است. هدایا در قالب کارت هدیه، سکه، خودرو و قطعات 

خودرو پرداخت می شد.« 

از برلین تا   واشنگتن دی سی!
در روزهای اخیر شاسی بلندهای جذاب زيادی با پلاک گذرموقت وارد ايران 
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تناقض در مالیات خودرو      و   خانه 
سختگیری در تشخیص خودروی لوکس، تساهل و تسامح در مورد خانه لوکس!  صفحه07

ماجراي  انفجار
 خانه قديمي 

تجريش!
 در جست  و جوی گنج
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سیل آهن و برف داغ
در اين روايت ها آد م های مهم وجود ندارند اما 

اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند   صفحه 04
 خروج سردار از قفس

 پر حرف  و حديث 10 ساله  صفحه 12
در انتظار تقابل آزمون با   غو ل های بوند سلیگا   

وداع با ضامن محترم
 آغاز پرداخت تسهیلات خرد با استفاده  از

رتبه اعتباری مشتريان بانک ها  صفحه 06را بخوانید

 تمکین، طلای نامزدی و ... 
پاسخ به چهار سوال    حقوق خانواده   صفحه 08

آگهی فروش برای 
گران ترين خانه آمريکا  صفحه 16 
 به   خانه 100هزار متری مشرف  به اقیانوس آرام 

و روی دامنه کوه سانتامونیکا  و نیاز نداريد؟

 همزمان با بررسی بودجه در کمیسیون های مجلس بحث فروش 
خدمت ســربازی هم مطرح شــده و همچون هر بحث دیگری 
درباره تغییر شیوه خدمت سربازی مورد توجه قرار گرفته است. 
با این حال، جزئیات زیادی دربــاره طرح جدید نمی دانیم. بنابر 
گفته های یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه، خرید سربازی برای 
افرادی امکانپذیر خواهد بود که »از پیش از زمان مشمولیت شان 
در خارج از کشــور بوده و چند سال اســت که از زمان مشمول 
بودنشــان برای خدمت ســربازی می گذرد و در خارج به ســر 

می برند.« 
اما جدا از اینکــه آیا این پیشــنهاد در نهایــت عملی خواهد 
شــد یا خیر، پرســش جالب تر درباره فروش خدمت سربازی 
به مشــمولان مقیم خارج این اســت که قیمت خرید خدمت 
سربازی چقدر باشــد؟ نرخی که فعلا اعلام شده 15هزار یورو 
است. خریداران احتمالی خدمت ســربازی ساکن کشورهای 
مختلفی هستند و تلاش مورد نیاز برای پس انداز کردن 15هزار 
یورو در کشورهای مختلف یکسان نیست. ایده فروش خدمت 
ســربازی به این متقاضیان احتمالا بر این پایه اســت که این 
مشمولان غایب به جای بازگشت به کشور برای انجام خدمت 
سربازی در کشورهای دیگر مانده اند تا از نظر تحصیلی یا شغلی 
پیشرفت کنند تا درآمد بیشتری به دست بیاورند و حالا بخشی 
از درآمد بیشتری که قرار است در طول زندگی به دست بیاورند 
را باید به خرید خدمت سربازی اختصاص دهند. اما همانطور 
که گفتیم، سهم 15هزار یورو از درآمد در کشورهای مختلف 
به طور قابل توجهی متفاوت اســت. برای مثال متوسط درآمد 
سرانه در کشــورهای اروپای غربی مانند هلند یا آلمان حدود 
50هزار دلار است. یعنی به طور میانگین می توان انتظار داشت 
که یک متقاضی خرید خدمت ســربازی که مقیم آلمان است 
هر ســال معادل حدود 50هزار دلار درآمد داشته باشد. حتی 
اگر مالیات را هم در نظر نگیریم، این فرد باید حدود یک سوم 
درآمد ســالانه اش را به خرید خدمت سربازی اختصاص دهد. 
درســت اســت که 15هزار یورو حتی برای یک ایرانی مقیم 
آلمان که سالی 50هزار دلار درآمد دارد هم مبلغ قابل توجهی 
است اما شرایط برای خریداری که ساکن کشور دیگری است 
تفاوت چشــمگیری دارد. برای مثال درآمد اســمی سرانه در 
مالزی حدود 11هزار دلار اســت. یعنی یــک ایرانی متقاضی 
خرید خدمت سربازی که ساکن مالزی باشد با درآمدی معادل 
میانگین درآمد جامعه باید دو سال درآمدش را به خرید خدمت 
ســربازی اختصاص دهد. خیلی بعید اســت که نرخ 15هزار 
یورویی اعلام شده بر اساس محاسبات مفصلی باشد )می دانیم 
که نرخ بــه مراتب مهم تــر دلار 4200 تومانی هم براســاس 
محاســبات خاصی نبود(، اما اگر هدف از طرح فروش سربازی 
به مشمولان خارج نشین حداکثرسازی درآمد باشد، شاید نرخ 
15هزار یورو در تحقق این هدف ناکام بماند. برای مثال اگر این 
نرخ به یک سوم )پنج هزار یورو( کاهش یابد اما تعداد خریداران 
بیش از ســه برابر شــود، درآمد طرح افزایش خواهد یافت به 
خصوص که هزینه صدور معافیت چندان زیاد نیست. حتی با 
شیوه های خلاقانه تری از جمله تبعیض قیمتی مانند نرخ های 
متفاوت برای ساکنان کشــورهای متفاوت می توان درآمد این 
طرح را افزایش داد. به نظر هم منصفانه تر می آید که هر خریدار 
بر اساس کشور محل اقامت و درآمد بالقوه ای که می تواند آنجا 
داشته باشــد برای خرید خدمت ســربازی پول بپردازد. بازار 
فروش خدمت سربازی، یکی از مثال های جذاب انحصار در بازار 
است )چرا که هیچ نهاد دیگری در هیچ جای دنیا امکان صدور 
معافیت سربازی را ندارد( که مشــتریان آن در سرتاسر جهان 
پخش شده اند و در نتیجه می توان سیاست های قیمت گذاری 

متفاوت از جمله تبعیض قیمتی را برای آن ها به کار گرفت. 

خريد سربازی چقدر می ارزد؟
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3138  دوشنبه  4 بهمن  1400

قاب هایی از برخی مداحان حاضر در دیدار با رهبر انقلاب: به ترتیب آقایان حاج منصور ارضی، محمود کریمی و 
عبدالرضا هلالی?

تغییر کاربری زمین های کشاورزی ضرر و خسارت زیادی به کشور وارد می کند.
سید ابراهیم رئیسی، جلسه هیات دولت )نهاد ریاست جمهوری(

  یک روز با سیاستمداران 

اجازه استیضاح نمی دهند
افشاگری های عجیب یک نماینده مجلس

گزیده سخنان رضا حسینی قطب آبادی، نماینده شهربابک و عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتخاب را بخوانید: 

1  در حال حاضر من برنامه ای برای بورس نمی بینم که دولت 
بخواهد نه تنها از ظرفیت بورس بلکه از سایر ظرفیت های اقتصادی 
کشور استفاده کند. همچنین بودجه تنظیم شده برای سال 1401 
هم نشان می دهد که در سال آینده مردم باید شاهد تورم و افزایش 
قیمت ها باشند و من فکر می کنم آنقدر فشارها بر مردم زیاد شود 

که بحث بورس یادشان برود.
2  تذکرات داده می شود اما متاســفانه طرح سوالات در نیمه 
راه خنثی می شود و ناکام می ماند، در مورد استیضاح هم که اصلا 
اجازه انجامش را نمی دهند و به اشــکال گوناگون ما را تحت فشار 
و لابی های مختلف قرار می دهند که نه بتوانیم اســتیضاحی را به 
نتیجه برســانیم و نه کاری را در جهت دفاع از حق و حقوق مردم 

انجام دهیم. 
3   از آن طرف دولت اعلام می کنــد که ما با مجلس هماهنگ 
و همراه هســتیم اما من کاملا آن را کــذب می دانم. اصلا چنین 
نیست و دولت تاکنون هیچ هماهنگی با مجلس، در هیچ زمینه ای 
نداشته است. در انتخاب وزرا، دولت اصلا توجهی به نظر نمایندگان 
نداشت؛ تحت شرایط حاکم سیاسی و جو سازی ها برای کابینه خود 
رای گرفتند، همچنین در انتخاب مدیران و اســتانداران هم هیچ 

هماهنگی اي با مجلس و نمایندگان نداشتند. 
4   نکته قابل توجه هم این اســت که می آیند و مشکلات را به 
گردن مجلس می اندازند. در مشــکل عدم استخدام ها، مجلس را 
مقصر می دانند، فردا روز هم با وجود اینکه دولت در بودجه ســال 
آینــده، ارز 4200 تومانی را حذف کرده ولــی آن را هم به گردن 

مجلس خواهد انداخت.
5  رئیس مجلس به دلیل رعایت برخی، سکوت اختیار می کند 
یا در این موضوع که مجلس و دولت هماهنگ هستند، تنها شعارش 
را می دهد. بنابراین این مجلس است که سنگ زیرین آسیاب شده 
است. همه فشار ها روی مجلس است و مردم و اصناف مختلف همه 
خواسته هایشان را به ما نمایندگان می گویند و ما دائم باید صدای 
مردم و اهانت های برخی افراد را بشنویم به دلیل اینکه دولت کارش 

را بلد نیست و برنامه ای ندارد.
6  عمده عزل و نصب ها در دولت اگرچه تحت عنوان جوانگرایی، 
اصلاح و... عنوان شده اما به دلیل آشنایی، رفاقت و منتسب به طیف 
خاص آقای رئیس جمهور، انتخاب شــدند. طبیعی است که ما هم 
به عنوان نمایندگان مجلس باید شاهد این باشیم که چهار سال دیگر 
برای مردم و برای این کشور بگذرد چرا که دست ما هم بسته است. ما 
هم از مردم و در کنار مردم هستیم ولی اگر بخواهیم بر حقوق آن ها 

پافشاری کنیم، ما را متهم به غیر انقلابی بودن، می کنند. 
7   در دولت آقای روحانی کسانی که به دنبال استیضاح ایشان 
بودند و این بحث را مطرح می کردند، نگاه سیاسی داشتند چراکه 
می خواستند زمین را آماده تا رقیب را از میدان به در کنند تا طیف 
آقای رئیســی و جریان اصولگرایی بر مسند حاکم شود. اما طرف 
مقابل هم می گفت که آخر دولت اســت، صرف نمی کند و کشور 
به هم می ریزد. حال که دولت آقای رئیسی بر سر کار آمده است، 
بحث های استیضاح وزرا که مطرح می شود، می گویند اول دولت 

است و فرصت دهید. 

گزیده سخنان آیت الله خامنه ای در دیدار جمعی از 
مداحان اهل بیت، که به سنت هر ساله در روز ولادت 

حضرت زهرا )س( برگزار شد را بخوانید: 
1 جایگاه طهارت، کار برای خدا و خدمت بی منت 
و موقعیت ممتاز در مواجهه با جبهه باطل در قضیه 
مباهله از جمله ویژگی های بی نظیــر حضرت زهرا 
هستند که در قرآن کریم صراحتاً به آنها اشاره شده 

است.
2 خدمت بی منت و کمک خالصانه به نیازمندان از 
نشانه های مهم جامعه فاطمی است. به لطف الهی، بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی، جامعه ایران، فاطمی شده 
است و در طول 43 سال گذشته حرکت فاطمی را در 
دوران دفاع مقدس، در دوران حرکت علمی و خدمات 
بی منت شــهیدانی همچون فخری زاده، شــهدای 
هسته ای و دانشمند بزرگ مرحوم کاظمی آشتیانی 
و در حوادث طبیعــی همچون ســیل و زلزله بارها 

دیده ایم.
3 دوران شیوع بیماری کرونا و خدماتی که بدون 
مزد و منت ارائه شــد و همچنان ادامــه دارد، نمونه 
دیگری از حرکت برگرفته از الگوی فاطمی اســت. 
حضــرت فاطمه زهرا بایــد در همه جهــات به ویژه 

حرکت های اجتماعی و انقلابی، اسوه و الگو باشند.

4 محور شکل گیری هیات ها به عنوان یک واحد 
اجتماعی، مودت اهل بیت و زنده نگه داشــتن راه و 
مکتب ائمه بوده که از زمان خود آن بزرگواران شکل 

گرفته است.
5  نقش و کارایی هیات ها در مقاطع مختلف به ویژه 
دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، بزرگ و بسیار 
تأثیرگذار بوده است. براساس فرمایشات ائمه اطهار، 

هیات، کانون جهاد عظیم تبیین و روشنگری است.
6  ساختار هیات مرکب از »مغز و معنا« و »تحرک 
و پویایی« اســت. مغز و معنای هیات همان تبیین 
مکتب اســت و هیات، مرکز مهم تبییــن مفاهیم و 
معارف اسلامی و پاسخ به سوال های گوناگون جوانان 
درباره مسائل اصولی و سبک زندگی است. پویایی و 
تحرک هیات نیز به معنی فرصت مواجهه مستقیم با 

مخاطب و انتقال احساسات است.
7 قوام و اساس هیات مقوله جهاد است. هر تلاش 
خوب و به جایی، جهاد نیست. جهاد یعنی تلاش برای 
هدف گیری دشمن و در هر زمان باید عرصه جهاد را 

به درستی تشخیص داد.
8 خدمت اجتماعــی به مردم در شــرایطی که 
دشمن با ایجاد فشار اقتصادی سعی در قرار دادن آنها 

در مقابل نظام اسلامی دارد، جهادی ارزشمند است.

9  دشــمنان ملت ایران برای وارونه سازی افکار 
و تخریــب ایمان و باورهــای مردم به وســیله انبوه 
رسانه ها و با استفاده از هزاران متخصص هنر و رسانه 
و پشــتیبانی های هنگفت مالی و امنیتی، تحرکی 

وسیع دارند. 
10  مهمتریــن عرصه جهــاد عرصــه »تبیین و 
روشنگری« اســت. در مقابل این حرکت شیطانی، 
هیات ها باید از خود سوال کنند که در جنگ بی امان 
جبهه حق و باطل و تقابل روایت دروغ و حقیقت در 
کجا قرار دارند و چگونه آرمان ها و مبانی اصلی انقلاب 

را گسترش می دهند.
11 »واعظ« و »مداح« دو ستون مهم و پایدار هیات 
است. مداحی )این هنر منحصر به فرد( با جلا دادن دل 
مخاطب و بردن او به عمق تاریخ، به او معرفت دینی، 

اخلاقی و سیاسی می بخشد.
12 صدا، آهنگ و هندسه خوانندگی صورت هنر 
مداحی را تشکیل می دهد اما این صورت که در واقع 
وســیله و ابزار اســت، نباید بر محتوا غلبه کند و آن 
هدایت و محبت جهت دهنده بــه حرکت جامعه در 

درون آن گم شود.
13  ابتکار و نوآوری در امــر مداحی خوب و مفید 
اســت. نوآوری نباید به هنجارشکنی و تغییر هویت 

مداحی منجر شود و اجرای مداح را به سمت اموری 
که مداحی نیست بلغزاند؛ چرا که مداحی، موسیقیِ 

پاپ نیست.
14  مداحان در دوران دفاع مقدس و همچنین در 
فتنه 88 نقش آفرینی و امتحان های خوب داشتند. 
مداحان بــه معنی واقعــی کلمــه مجاهدپروری و 
شهیدپروری کردند و در جنگ رسانه ای و فرهنگی 
میان جمهوری اســلامی و دشــمن، صدای رسای 
مداحان انقلابی کارســاز بود و امروز نیز این صدای 
رسا همچنان باید در مقابله با جبهه گسترده دشمن 

کارساز باشد.
15 تلاش و نوآوری مداحان بــرای جذب جوانان 

اقدامی خوب و تعالی بخش است. مراقب باشید، جذب 
جوانان به هر قیمتی نباشد و اینگونه نشود که برای 
جذب جوان، از برخی آهنگ ها و نواهای نامناســب 
اســتفاده شــود. جذب جوانان باید با حفظ ساختار 
صحیح هیات باشــد. باید مراقبت شــود تا ترکیب 

مداحی و حقیقت و هویت آن از بین نرود.
16 مداحان از مطالب و اشعار متقن و معتبر استفاده 
کنند. برخی مواقع یک حرف سســت و یا یک بیان 
نارسا و غلط، دستاویز زیرسوال بردن اسلام و تشیع 
و حمله بــه علمای بزرگ و معارف دینی می شــود، 
بنابراین استفاده از مطالب مستند و مقتن حتماً در 

برنامه کاری مداحان باشد.

مداحی، موسیقیِ پاپ نیست
رهبر انقلاب در دیدار مداحان: دشمنان ملت ایران برای وارونه سازی 

افکار و تخریب ایمان و باورهای مردم تحرکی وسیع دارند

صدور مجوز ترانزیت گازوئیل به افغانستان برای سه ماه
کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور ایران در امور 

افغانستان، در صفحه توئیتر خود نوشت: » در راستای تامین 
نیازهای مردم افغانستان در فصل زمستان و با توجه به 

درخواست مقامات آن کشور از جمهوری اسلامی ایران، مجوز 
ترانزیت گازوئیل به کشور افغانستان از قلمروی ایران به مدت 

سه ماه صادر شد.« )اسپوتنیک(

کره حق عضویت ایران در سازمان ملل را داد
کره جنوبی اعلام کرد ۱۸ میلیون دلار از دارایی های 

مسدودشده ایران را به عنوان بدهی حق عضویت معوقه تهران 
به سازمان ملل پرداخت کرده تا ایران به حق رای دست بیابد. 

به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، وزارت اقتصاد و دارایی کره 
جنوبی روز یکشنبه، سوم بهمن در بیانیه ای اعلام کرد که 

این پرداخت روز جمعه با همکاری آمریکا و سازمان ملل، پس 
از درخواست ایران از کره جنوبی برای پرداخت بدهی های 

اضطراری انجام شده  است. به گزارش خبرگزاری ایسنا، مجید 
تخت روانچی، سفیر و نماینده جمهوری اسلامی در سازمان 
ملل نیز ضمن تایید این خبر گفته است که به محض وصول 

این پول در نیویورک، حق رای ایران باید طبیعتا در آغاز هفته 
یعنی دوشنبه بازگردد. دبیرکل سازمان ملل روز ۲۱ دی در 

نامه ای به مجمع عمومی این سازمان، از ایران به عنوان یکی 
از کشورهایی نام برد که به دلیل تأخیر طولانی در پرداخت 

بدهی هایشان، حق رای خود را در این سازمان از دست 
داده  اند.

ایران کرسی خود در کنفرانس اسلامی را به دست آورد
خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که دیپلمات های ایرانی برای 

اولین بار پس از سال ۲۰۱۶، در نشست سازمان همکاری 
اسلامی در شهر جده عربستان حضور یافتند. به گفته مقاماتی 

در این سازمان به خبرگزاری فرانسه، سه دیپلمات ایرانی 
هفته گذشته وارد شهر »جده« شدند تا در کنار ۵۶ کشور 

دیگر در نشست این سازمان حضور یابند. این افراد هم اکنون 
در دفتر نمایندگی ایران در جده مستقر هستند و در نشست 

دیروز این سازمان حضور یافتند. در تاریخ ۲۲ مارس قرار است 
تا وزرای خارجه کشورهای عضو در اسلام آباد پاکستان حضور 
یابند و نشست روز یکشنبه در جده برای آماده سازی مقدمات 

برگزاری نشست اسلام آباد بود. )فارس(

توافق تا سه ماه دیگر؟
خبرنگار شبکه کان نیوز رژیم صهیونیستی به نقل از 

دیپلمات های غربی گزارش داد که ایرانی ها برای اولین بار در 
مذاکرات وین دارند جدیت نشان می دهند، اما روند خیلی کند 
است و با این سرعت ممکن است توافق تا سه  ماه دیگر حاصل 

شود. )ولانت(

ادامه رایزنی ها در وین
رایزنی ها در وین در ادامه دور هشتم مذاکرات به منظور رفع 

تحریم های آمریکا علیه ایران روز شنبه سوم بهمن ماه نیز در 
فرمت ها و  سطوح مختلف در جریان است. بر همین اساس، 
نشست ایران و گروه ۱+4 )آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه 

و چین( با حضور مذاکره کنندگان ارشد و نمایندگان همه 
هیات ها در هتل کوبورگ شهر وین در حال برگزاری است. 
پیش از این نشست نیز جلسه دوجانبه ای بین علی باقری 

مذاکره  کننده ارشد ایران و انریکه مورا هماهنگ کننده 
گفت وگوها برگزار شد. )فارس(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

واکنش تند نیکزاد به اظهارات شافعی؛ چند روز قبل گوشه ای از سخنان رئیس اتاق 
بازرگانی ایران منتشر شد که او در آن درباره موضع گیری اقتصادی برخی نمایندگان مجلس 
انتقاداتی را مطرح می کرد، بعد غلامحسین شافعی در توضیحات جدید اعلام کرده که این 
فیلم تقطیع شده و او قصد بی احترامی به مجلس را نداشته اســت. این ماجرا اما دیروز با 
واکنش تند نایب رئیس مجلس هم مواجه شد. به گزارش ایسنا علی نیکزاد در صحن علنی 
مجلس گفت:  «آقای شافعی در قد وقواره ای نیست که بگوید ما از مجلس پشتیبانی می کنیم، 
حرفی که او زده گنده تر از دهانش است.« نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر زنگنه نماینده 
تربت حیدریه درباره اینکه چرا هیات رئیسه واکنشی به اظهارات اخیر رئیس اتاق بازرگانی 
نداشته است، گفت: »مجلس عکس العمل نشان داد، شأن مجلس، نماینده و رئیس اتاق 
بازرگانی مشخص است. آقای شافعی در قد و قواره ای نیست که بگوید از مجلس پشتیبانی 
می کند. آقای شافعی حرفی زده که گنده تر از دهانش است. صحبت های آقای شافعی در 
زمان تعطیلات مجلس بود، همان زمان ما عکس العمل نشان دادیم و این اظهارات تکذیب 
شد، دیدگاه مجلس و کمیسیون های اقتصادی درباره بخش خصوصی آشکار است. اتاق 
بازرگانی این اظهارات را تکذیب کرده است، البته من باور ندارم که آقای شافعی چنین حرفی 

زده که اگر هم گفته باید بداند شأن او و شأن مجلس و نمایندگان مشخص است.« 
محســن زنگنه نماینده تربیت حیدریه در تذکر خود گفت: »اخیرا رئیس اتاق بازرگانی 
اظهاراتی را درباره نمایندگان مجلس بیان کرده که منتظر بودیم هیات رئیســه در برابر 
این اظهارات واکنش نشان دهد. مجلس یازدهم از زمان شروع به کارش بخش عمده ای از 
مصوبات خود را در حوزه بخش خصوصی، تولید و بازرگانی قرار داده و در تمامی جلسات 
کمیســیون های تخصصی، نمایندگانی از اتاق بازرگانی حضور داشتند و ما در جلسات 
مکرری میزبان آقای شافعی بودیم. آقای شافعی کسی است که بعد از 20 سال صدارت بر 

اتاق بازرگانی باید پاسخگو باشد که چقدر به تولید و تجارت و بازرگانی و بخش خصوصی 
توجه کرده نه اینکه به نمایندگان مردم هجمه وارد کند، حداقل به نماینده شهر خودش 
اسائه ادب نمی کرد.« گفتنی است شافعی در مورد این ماجرا پیش از این توضیح داده بود: « 
دقایقی تقطیع شده از یک جلسه خصوصی با تعدادی از رؤسای کمیسیون های اتاق ایران 
و برخی از اعضای هیات رئیسه که در تاریخ 18 اسفند 13۹۹ برگزار شده بود توسط افرادی 
غرض ورز از داخل اتاق با مقاصدی خاص منتشر شد که سوءبرداشت ها و واکنش هایی را 

به دنبال داشته است.«
مشکلاتی در کشور هست که تقصیر آمریکاست؛ گزیده سخنان سید احمد خاتمی 
در آئین هفتمین شب خاکسپاری شهید گمنام در شــهر آوه: غیرت حزبی و گروهی در 
حاکمیت اسلامی مطلوب نیست. اطاعت از ولی فقیه باید به عنوان یک اصل باشد و ولایی 
بودن باید بر تفکر جناحی و حزبی ارجحیت داشته باشد... نظام اسلامی یک امانت است و 
دفاع از آن وظیفه همگانی اســت. غیرت دینی، دفاع از ولایت فقیه و مبانی انقلاب نظام 
اسلامی است و تجلی آن استکبارستیزی و مقابله با جبهه باطل و زورگویی سران سلطه 
است. برخی در فضای مجازی موفقیت های کشور را نمی بینند و این موفقیت ها را کوچک 
می شمارند. برخی، به اصطلاح موفقیت های دکوری را به عنوان بهشت موعود به مردم نشان 
می دهند که این شیطنت است. امروز بیشترین و بزرگترین خیانت، ناامید کردن مردم است. 
البته باید بپذیریم که مشــکلات و گرفتاری هم در کشــور وجود دارد که مســبب آن 
آمریکاست. گویا آمریکا سیاست خارجی خود را در همه جای جهان تعطیل کرده و تمام 
تمرکز خود را بر ایران گذاشته است، حتی کشور های مستقل هم از آمریکا می ترسند، اما 
به فضل الهی تمامی توطئه های آمریکا با شکست مواجه شده و شاخ این غول شکسته تر 

شده است. )رویداد 24(

یک هفت تپه دیگر در شمال؟ کیوان مرادیان نماینــده مردم قائمشهر، سوادکوه و 
جویبار در مجلس، در جلســه علنی روز یکشــنبه مجلس و در تذکر شفاهی خطاب به 
رئیس جمهور گفت: یک هفت  تپه دیگر و یک هپکوی دیگر در مازندران در حال وقوع است 
و بیش از 20 هزار میلیارد تومان سرمایه بیت  المال در نساجی قائمشهر در شرف نابودی 
است. مرادیان نماینده قائمشهر گفت: سال 88 این کارخانه توسط بانک ملی واگذار شد و 
قرار بود سرمایه  گذاری 130 میلیون یورویی با 2 هزار شغل در مرحله اول تا سال ۹0 انجام 
شود. 13 سال از آن زمان می  گذرد اما نه از 130 میلیون یورو، خبری است و نه از 2 هزار 

شغل. )خبرآنلاین(
ماجرای خودکشی یک استاد دانشگاه در کاشان چیست؟ همزمان با انتشار برخی 
گزارش ها درباره خودکشی جواد صفری، از اساتید بازنشســته دانشگاه کاشان به دلیل 
مشکلات مالی، دانشگاه کاشان با صدور بیانیه ای، مرتبط کردن مرگ او را با »مسایل صنفی 
و مالی« تکذیب کرد و یکی از همکاران ســابقش نیز گفت که او خودکشی نکرده است. 
حسین نعیمی، معاون آموزشی دانشکده شیمی دانشــگاه کاشان در مصاحبه ای که در 
وب سایت این دانشگاه منتشر شده، خبر خودکشی او را تکذیب کرده است. به گفته آقای 
نعیمی، جواد صفری دو هفته پیش از مرگش ســکته مغزی کرده و مدتی در بیمارستان 
بستری بوده است. او گفت که در روز چهارشنبه هفته پیش، این استاد دانشگاه برای ملاقات 
با یکی از دانشجویان در ارتباط با پایان نامه اش به دانشگاه رفته و در آزمایشگاه، حالش بد 
شده است. آقای نعیمی که خود را از دوستان آقای صفری معرفی کرده می گوید که این 
استاد بازنشسته به سرعت به بیمارستان منتقل شده، اما ظرف 4۵ دقیقه از دنیا رفته است. 
خبر خودکشی این استاد دانشگاه، برای نخســتین بار روز جمعه توسط محمود صادقی، 

نماینده سابق مجلس در توئیتر منتشر شد. )بی.بی.سی.(

پاسخ تند مجلس به اتاق بازرگانی، ماجرای خودکشی یک استاد دانشگاه و ...

    عکس نوشت

  
آئین اتصال هزار روستا به شبکه ملی 
ارتباطات به صورت ارتباط مجازی با 

استان ها با حضور زارع پور در سراسر 
کشور برگزار شد. عکس از حسین یار 

احمدی، میزان

  
قابی از همنشینی رئیس جمهور 

و معاون زنان و خانواده او در 
مراسم بزرگداشت حضرت 

فاطمه و روز زن در سالن 
اجلاس سران. عکس از سید 

علی صالح، برنا 

   
قابی از دیدار جمعی از بانوان 
کارآفرین مدیرعامل شرکت های 
نوبنیان با قالیباف. عکس از حامد 
ملک پور، خانه ملت 

   
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
در حال ارائه توضیح، احتمالا از سفر 
روسیه، در جلسه دیروز هیات دولت. 
)عکس از نهاد ریاست جمهوری(
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ماجرای دو واقعه دریایی مرتبط با ایرانایران به سمت تهاتر کالا با پاکستان می رودروایتی از مصرف تاریخی گاز در کشور
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر حداکثر ضرورت صرفه جویی 
در مصرف گاز طبیعی، اعلام کرد که با توجه به اســتمرار هوای سرد، پیش بینی 
می شود در روزهای آینده مصرف گاز بخش خانگی و تجاری به روزانه ۷00 میلیون 
مترمکعب برســد. محمدرضا جولایی در این باره گفت: با توجه به کاهش دما در 
مناطق شمال و شمال غرب کشــور، اکنون به طور میانگین روزانه ۶۵0 تا ۶۶0 
میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی و تجاری مصرف می شــود که حدود 80 
درصد گاز تولیدی کشور است. وی همچنین با بیان اینکه این مقدار مصرف تاکنون 
در کشور سابقه نداشته است، بیان کرد: پارسال تنها یک روز مصرف ۶۶۷ میلیون 
مترمکعبی را ثبت کردیم و این در حالی است که امسال، حدود دو هفته است که 
مصرف بالای ۶00 میلیون مترمکعب داریم. جولایی با بیان اینکه این مقدار مصرف 
رقم بسیار بالایی است و سبب اعمال محدودیت ها در دیگر صنایع می شود گفت: 
در نیروگاه ها کمبود سوخت را با جایگزینی سوخت مایع جبران می کنیم، اما در 
بعضی صنایع مانند پتروشیمی و فولاد امکان جایگزینی نیست و ناچار باید فعالیت 
آنها را محدود کنیم. او درباره پراکندگی مصرف گاز کشور هم اظهار کرد: هم اکنون 
استان های تهران، قم و البرز بیشترین مصرف روزانه را دارند و چیزی حدود 1۵0 
میلیون مترمکعب گاز مصرف می کنند و پس از این، استان های شمال غربی کشور 

هستند که مصرفی حدود 110 تا 11۵ میلیون مترمکعب در روز دارند. )شانا(

محمد بلوچ زهی، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره برنامه های ایران برای تهاتر کالا با 
پاکستان گفت: »قرار است که هیاتی از پاکستان به اتاق بازرگانی زاهدان بیایند تا 

در این مورد و همچنین تجارت آزاد بین دو کشور مذاکره شود.«
به گفته او از پاکســتان کالاهایی مانند موز، انبه، پارچه و کالاهای اساسی مانند 
برنج و ... وارد می شود و در مقابل کالاهایی مانند سیب درختی،  خرما، محصولات 
پتروشیمی و کاشی و ســرامیک به این کشور ارســال می کنیم که در این موارد 
می توانیم تهاتر داشته باشیم. این عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه اصل تصمیم 
به تهاتر کالا پیش تر مصوب شده است، افزود: رئیس بانک مرکزی باید جزئیات را 
مشخص کند. بحث تهاتر کالا با پاکستان نخستین بار دی سال گذشته به طور جدی 
مطرح شد. در آن زمان، علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت 
قبل گفت که در مقابل صادرات برق به کشور پاکستان می توانیم از این کشور برنج 
وارد کنیم. در ادامه بحث تهاتر کالا با پاکستان، صالح فاروقی، معاون وزیر بازرگانی 
این کشور گفته است که به دلیل نبود کانال های بانکی با ایران، برای تجارت با تهران 
مشکلاتی وجود دارد. با این حال او خبر داد که کشورش به زودی تجارت پایاپای با 
ایران را آغاز می کند.پیش تر نیز عبدالرزاق داود، مشاور ارشد نخست وزیر پاکستان 
در امور بازرگانی، در دیدار با سید جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی ایران، 

پیشنهاد تهاتر نفت و برنج میان تهران و اسلام آباد را مطرح کرد.

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد یک کشتی حامل 40 تن کود شیمیایی را که از 
مواد آن می توان برای ساخت مواد منفجره استفاده کرد، در دریای عمان شناسایی 
و توقیف کرد. این کشتی از ایران به راه افتاده بود و در مسیری حرکت می کرد که 
حوثی های یمن از آن برای تامین تسلیحاتی خود استفاده می کنند. ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا روز یکشنبه با انتشار بیانیه ای نوشت این کشتی حامل 40 
تن )3۶300 کیلو( کود اوره بود که یک ترکیب با کاربردهای کشاورزی است اما به 
عنوان مواد اولیه ساخت مواد منفجره نیز شناخته می شود. نیروی دریایی آمریکا 
اضافه کرد کشتی توقیف شــده »بدون پرچم« بود. کماندوهای نیروی دریایی 
سلطنتی انگلیس، با حمله به یک قایق قاچاقچیان در آب های دریای عمان بیش 
از 13۵ میلیون دلار انواع مواد مخدر از جمله یک تُن هروئین تولید افغانستان و 
دیگر مواد مخدر را کشــف و ضبط کردند. کاپیتان کلر تامپسون فرمانده کشتی 
جنگی اچ ام اس مونتروز انگلیس که این عملیات را انجام داده در این باره گفت: این 
ضربه بزرگی به باندهای جنایتکار یا تروریستی وارد می کند که از این مواد مخدر 
غیرقانونی برای تامین مالی فعالیت های خود استفاده می کنند. قایق توقیف شده 
در حال عبور از مسیر دریایی از سواحل مکران ایران و پاکستان به سمت سواحل 
شرقی آفریقا بوده است. این مسیر ترانزیت مواد مخدر یک مسیر دریایی پرتردد 

قاچاقچیان مواد مخدر است که در نهایت به اروپا و آمریکا می رسد. 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3138  دوشنبه  4 بهمن  1400

    حاشیه روز       علی رستگار

اشتباه استراتژیک فرهادی 
یک وکیل دادگستری معتقد است شکایت اصغر فرهادی از آزاده 

مسیح زاده تکلیف قهرمان را مشخص نمی کند و از ابتدا ایده 
خوبی نبود

1  آزاده مسیح زاده مستندسازی که چندی پیش با طرح شکایت از اصغر فرهادی مدعی شده بود 
فیلم سینمایی »قهرمان« با اثرپذیری جدی از یک اثر او ساخته شده، حالا در اینستاگرام از شکایت 
متقابل اصغر فرهادی خبر داده. پستی که مسیح زاده منتشر کرده از این قرار است که فرهادی از 
15 آبان ماه در دادسرای فرهنگ و رسانه از او شکایت کرده. این مستندساز هم با مشاوره وکیلش 
در این مدت به اجبار سکوت کرده اما حالا قصد دارد افشاگری کند. او به همراه دوستانش هشتگی 
هم درباره عدالت قضایی ساخته و تلویحا گفته رای نهایی به نفع فرهادی صادر نمی شود. حالا نکته 
اینجاست شکایت فرهادی صرفا درباره تهمت و افترای طرف مقابل بوده و این تلقی که فکر کنیم 

با رای این دادگاه دوم تکلیف کپی بودن یا نبودن فیلم فرهادی مشخص می شود درست نیست. 

2  یک وکیل دادگستری در گفت وگو با هفت صبح توضیح می دهد که شکایت متقابل فرهادی 
از آزاده مسیح زاده ایده خوبی نبود و رای نهایی دادگاه هرچه باشد به سود فرهادی و مسیح زاده 
و جامعه هنری کشور نیست. رضا هاشمی دیدگاه خود را اینطور بیان می کند:  » به نظر من در 
این شکایت ما به جای اینکه سراغ روشن کردن مالکیت و صاحب اثر برویم، صرفا شکایتی برای 
ترساندن از این فرد مطرح شده. چون دلیل شکایت اصغر فرهادی از این فرد به دلیل تهمت و 
افتراســت. دادگاه کیفری هم اصلا به مقوله مالکیت اثر ورود نمی  کند. این دادگاه فقط بررسی 
می کند که ادعای مطرح شده وصف مجرمانه دارد یا خیر. بنابراین نتیجه دادگاه اگر رفع اتهام 
از مسیح زاده باشد در عامه مردم ممکن اســت اینطور تلقی شود که در مورد فیلم قهرمان حق 
با اصغر فرهادی نبوده. در صورتی که شکایت دوم اساسا ارتباطی به ماجرای مالکیت اثر ندارد. 
بنابراین این شکایت هیچ کمکی به اصغر فرهادی، آزاده مسیح زاده و جامعه هنری نمی کند.« 
این وکیل دادگستری در ادامه می گوید:   »ضمن اینکه به نظر شخصی من مسائل مطرح شده 
از سوی آزاده مسیح زاده در اینستاگرام یا صفحات اجتماعی اش صرفا یک ادعای حقوقی است 
و نه تهمت. از سوی دیگر مطرح کردن این نوع شکایت ها می تواند تبدیل به نوعی بدعت شود و 
در آینده شاهد موارد مشابهی باشیم. همین الان دو پروژه پتلفرم های ویدئویی درگیر حواشی 

مشابه هستند که می تواند منجر به توقیف آن ها شود.«

3  از پست اینستاگرامی اخیر آزاده مسیح زاده اینطور به نظر می رسد که خبر شکایت فرهادی 
از او برای اولین بار است که به طور علنی مطرح می شود. در صورتی که در 22 آبان ماه یعنی یک 
هفته بعد از زمان طرح شکایت دوم، خود وکیل اصغر فرهادی گفته بود که شکواییه ای در شعبه 
چهارم دادسرای فرهنگ و رسانه تهران ثبت کرده اند. وکیل اصغر فرهادی توضیح داد همین آزاده 
مسیح زاده در سال 92 شاگرد ورکشاپ اصغر فرهادی بوده و به هنرجوها در این کلاس ماموریت 
داده می شود ســوژه هایی را دنبال کنند که بعد از پیدا کردن کیف پول یا اشیای قیمتی آن را به 
صاحبش عودت دادند. مجموعه سوژه ها از سوی خود فرهادی تقسیم می شود که یک مورد مربوط 
به شهروندی اهل شیراز بوده و به آزاده مسیح زاده می رسد. بعد او با مصاحبه و تصویر برداری از این 
فرد آن را تدوین می کند و تحت عنوان مستندی به نام »دو سر برد، دو سر باخت« بدون ذکر نام 
فرهادی به جشنواره های مختلف می فرستد. مجددا در سال 1398 هم یکبار دیگری مسیح زاده 
شاگرد فرهادی می شود و آنجا سندی امضا می کند که ایده مستند دوسر برد، دو سرباخت متعلق 
به اصغر فرهادی بود. در نهایت اما در زمان اکران فیلم قهرمان مسیح زاده مدعی می شود که ساخته 
جدید فرهادی از مستند او کپی شده. در جریان این کشمکش ها انجمن مستندسازان هم از آزاده 
مسیح زاده دفاع کرد و چندی پیش هم مستند او هم در یوتیوب منتشر شد تا مخاطبان در مورد 
شباهت این مستند با سناریوی قهرمان قضاوت کنند. وکیل فرهادی اما می گوید که این ایده قبل 
از ساخت مستند متعلق به اصغر فرهادی بوده و ماجرای این شهروند شیرازی در رسانه های محلی 

و تلویزیون هم در سال 1391 به طور گسترده منعکس شده بود.  

     گزارش روز

داستان جالب دختر یک و نیم میلیاردی
دانشجویان رشته علوم پزشکی می گویند تبعات تربیت نکردن 

پزشکان مرد را روستائیان خواهند چشید
روز پیش رســانه ها خبر دادنــد که کــولاک و بوران در 
کوهرنگ منجر شده که تولد نوزادی در یکی از روستاهای 
این شــهر، یک میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه روی 
دست دولت بگذارد. ماجرا از این قرار بود که برف و بوران 
در کوهرنگ، از شهرهای اســتان چهار محال و بختیاری، 
باعث شده بود که مسیر 150 روستا و سه گردنه مهم این 
شهرستان بسته شود. در این شرایط جوی مادر 28 ساله ای 
از اهالی روستای ســرآقا ســید متوجه درد زایمان خود 
می شــود و خودش را به درمانگاه می رساند. اول یک تیم 
امدادی با کمک راهداری ســعی می کنند کــه مادر را به 
محل زایمان انتقال دهند اما بوران شدید جلوی راه آنها را 
می گیرد. هلال احمر چهارمحال و بختیاری برای این کار 
بالگردی می فرســتد ولی آن هم جواب نمی دهد. تا اینکه 
بالگرد دیگری از لرســتان عازم این منطقه می شود. مادر 
باردار بعد از چند ساعت بالاخره به بیمارستانی در لرستان 
می رســد تا فرزند پنجم خود را به دنیا بیاورد. اینطور که 
خبرگزاری مهر گزارش داده همــه این فرایند حدود یک 
میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه برای دولت به دنبال 
داشته است. از تصاویر خبرگزاری مهر مشخص است در 
این فرایند دو بالگرد، یک وانت و دو لودر در این جابه جایی 
به کار گرفته شدند تا این دختر برفی به دنیا بیاید.  این ماجرا 
از قضا همراه شد با رشــته توئیت دیگری که به چند سال 
قبل برمی گشت اما تاحدودی به همین وضعیت شباهت 
داشت. یک کاربر توئیتر نوشته بود که آموزش ندادن زایمان 
طبیعی به دانشجویان پسر چه دردسرهایی برای یک روستا 

درست کرده و ماجرا را اینطور شرح داد:
»در دانشــگاه علوم پزشــکی یزد انجام زایمان طبیعی و 
دیدن آن توسط اینترن های پسر ممنوعه و عملا پسرهای 
فارغ التحصیل این علوم پزشــکی بلد نیســتند در مواقع 
اورژانسی زایمان بگیرند. یکی از پسرهای سال بالایی مون 

چندین سال قبل تو یه روستای دورافتاده طرح می گذروند. 
شب وسط برف و کولاک زمستون یک خانم باردار می آید 
که دردها و انقباضات او شروع شده بود. ولی تنها پزشک 
مرکز چیزی از زایمان طبیعی نمی دونست. او درخواست 
آمبولانس می دهد و بعد از مدتی آمبولانس مادر باردار رو 
سوار می کند. این ماشــین با تمام سرعت به سمت اولین 
مرکز درمانی می رفت که به خاطر برف و یخبندان شدید 
چند کیلومتر بعد از روستا کنترلش رو از دست می دهد، لیز 
می خورد و چپ می کند. مجددا با مرکز هماهنگ می کنند و 
درخواست بالگرد می دهند. در همین حین زایمان مادر هم 
توی همون بیابون و وسط برف گویا شروع می شه. خدا رحم 
کرد که فقط زنده موندنــد. در نهایت بالگرد میاد و مادر و 
بچه و راننده آمبولانس رو به مرکز استان منتقل می کنند.«  
در ادامه این رشــته توئیت دانشــجویان دیگری هم این 
موضوع را تایید کردند. برای مثال دانشجوی دانشگاه علوم 
پزشکی اراک هم نوشته که اینترن مرد در بخش زنان بالای 
سر مریض نمی رود، بلکه براســاس شرح حال های قبلی، 
شــرح حال های جدیدش را تکمیل می کند و می فرستد. 
دانشجوی دیگری به سال های 1382 تا 1383 اشاره کرده 
که آموزش زایمان به پسران در دانشگاه علوم پزشکی قم 
ممنوع بوده و آنها را برای آموزش به دانشــگاه آزاد اراک 
می فرستادند. همچنین دانشجوی دیگری در گفت و گو با 
هفت صبح هم ممنوع بودن آموزش زایمان گرفتن از زنان 
را به پسران دانشجو تایید می کند. او که دانشجوی دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز اســت، می گوید: »در دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز ورود آقایان به اتاق زایمان ممنوع است. علاوه 
بر این معاینه واژینال زنان هم ممنوعیت دارد. من ورودی 
سال 1391 هستم و تا به حال معاینه واژینال انجام نداده ام، 
در عوض آن را روی ماکت به ما یاد دادند.« او اطمینان دارد 
که این آموزش حداقل از دهه 80 ممنوع بوده. دانشجوی 

دیگری هم از دانشگاه علوم پزشکی کرمان می گوید زایمان 
به مردان یاد داده نمی شود. او توضیح می دهد: »آموزش 
زایمان و معاینه واژینال به مردان از مواردی اســت که به 
شهر بستگی دارد. مثلا در شهرهای مذهبی حساسیت های 
زیادی روی این موضوع دارند ولی در دانشگاه های تهران و 

کرج چنین محدودیتی وجود ندارد.« 

 مجلس و خبرگزاری فارس به دنبال ممنوعیت 
بیشتر

پیش از این نایب رئیس کمیســیون بهداشت در مجلس 
تاکید کرده بود کــه در حال تلاش هســتند تا حتی در 
حالت استثنا هم زنان پیش پزشک مرد نروند. همچنین 
زهره ســادات لاجوردی، نماینده مردم تهران هم تاکید 
کرده است که تلاش می کند با افزایش ظرفیت پزشکان 

زن، دیگر نیازی به حضور پزشک آقا در حوزه زنان نباشد.
این حساسیت پیش از این در سال 1396 هم مطرح شده 
و وزیر بهداشت وقت در توضیح آن پشت تریبون مجلس 
گفته بود که هیچ مردی در کشــور برای تخصص زنان و 
زایمان آموزش نمی بیند. این سوالی بود که نصرالله پژمانفر 
از سید حسن هاشمی، وزیر وقت بهداشت پرسیده و گفته 
بود که یکی از دغدغه های بانوان حضور پرسنل آقا در بخش 
و جاهای دیگر است. پژمانفر در این مجلس هم به عنوان 
نماینده مشهد در کمیسیون فرهنگی حضور دارد اما این بار 
این نماینده ها نبودند که این دغدغه را برای بهارستان ایجاد 
کردند. مطرح شدن دوباره این ماجرا به کمپینی برمی گردد 
که در روزهای اخیر در خبرگزاری فارس شروع شده. یکی از 
کاربران این پویش در توضیح آن نوشته است: »با اینکه در 
دوران بارداری کلی مراقبت کرده بودم که حتی برای انجام 
سونوگرافی هم به پزشک خانم مراجعه کنم، روز زایمان 
تمام زحماتم هدر رفت. آقایان مــدام در اتاق زایمان در 
رفت وآمد بودند و حتی پرستار حاضر در اتاق عمل هم، آقا 
بود! این اتفاق، روز تولد اولین فرزندم را که قرار بود بهترین 
روز زندگی ام باشد، تبدیل به تلخ ترین روز کرد.« با این حال 
پزشکان مخالف آموزش ندادن مردان هستند و می گویند 
که این ماجرا تبعات سنگینی برای مردم روستایی که از 

پزشک متخصص دور هستند، به دنبال خواهد داشت.

24 ساعت از حراجی اصفهان نگذشته بود 
که اصالت یکی از آثار هنری آن زیر سوال 
رفت؛ آن هم اصالت مهمترین و گران ترین 
اثر، یعنی تابلو »شاهزاده خانم« که به مبلغ 

پنج میلیارد تومان به فروش رسیده بود. 

  ماجرا چیست؟ 
بیایید به روز جمعه برگردیم. همانطور که 
دیروز هم گزارش داده بودیم اول بهمن ماه 
هتل عباســی اصفهان میزبان اولین حراج 
آثار هنری در این شــهر بود. این حراجی 

با مجری گری رضا رشــیدپور و معامله 22 
میلیارد و 800 تومان به کار خودش خاتمه 
داد. هنوز یک روز هم از مراسم نگذشته بود 
که یکی از اساتید باستان شناسی این استان 
اصالت گران ترین اثر را زیر سوال برد. دکتر 
علیرضا جعفری زند در استوری اینستاگرام 
خود توضیحاتی دربــاره این اثر داد و گفت 
که مسئولان نمایشگاه در کاتالوگ حراجی 
ادعا کرده بودند که این تابلو به نقاش بسیار 
مشهوری به نام محمد زمان تعلق دارد ولی 
این نقاش مشــهور اصلا آن سال هایی که 
روی نقاشی نوشته شــده، زنده نبوده که 

بشود تابلو را به او منتسب کرد.

   کدام محمد زمان؟
این اســتاد باستان شــناس درباره این اثر 
پنج میلیــارد تومانی دقیقا چــه گفت؟ او 
در اســتوری خود تصویر تابلو مورد بحث 
با امضای »محمد زمان ســنه 1190 « را 
منتشــر کرد و درباره آن نوشت:»چگونه 
محمد زمان که سال های فعالیتش از سال 
1052 تا 1095 هجری بوده، 100 سال بعد 
زنده شده که در سال 1190 این نقاشی را 
کشیده باشد؟« بعد از این ماجرا مسئولان 
حراج در اینستاگرام خودشان اطلاع دادند 
که منظورشان از محمد زمان، نه آن نقاش 
معروف دوره صفوی، بلکه هنرمند دیگری 
در دوره زندیه بوده است و گوینده به اشتباه 
آن را به صفویه منســوب کرده بود. دوباره 
استاد باستان شــناس با انتشار کاتالوگی از 
این حراجی افشا کرد که برگزارکننده ها نه 
فقط شب حراجی، بلکه حتی در توضیحات 
این اثر هم نوشته بودند که این تابلو نقاشی 
کلاسیک حاصل دست محمد زمان، متولد 

سال های صفویه است. 

   به خود حراجی انتقادی ندارم
ماجرا از اینجــا به بعد دیگــر کاملا جالب 
شــد. زندی، در توضیحات بیشتری که به 
روزنامه هفــت صبح می دهد ماجــرا را از 
اول شــرح می دهد تا فضا روشــن تر شود. 
او همــان اول موضعش را روشــن می کند 
که مشــکلی با فروش این آثار در حراجی 
ندارد. زندی می گویــد: » به خود حراجی 
انتقادی ندارم بلکه می گویم اتفاقا بگذارید 
این حراجی ها به جای کشورهای خارجی 
در کشــور خودمان برگزار شود که ببینیم 
چه آثاری در داخل مرزهایمان داریم. اگر 
قرار باشــد به خود حراجی انتقاد کنم باید 

بگویم که عملا چنین آثــار تاریخی عمدتا 
قابل خریــد و فروش نیســتند. اگر هم به 
شــکل ارثیه دست به دست شــده باشند، 
فروشنده اول به دولت اعلام می کند تا آن 
را بخرد. اگر دولت نخریــد، آن را به فردی 
دیگر می فروشند؛ حتی تا اینجای کار گفته 
شــده که ســازمان میراث فرهنگی هم از 
این موضوع بی خبر بوده و نســبت به این 
بی خبری اعتراض داشــته است.« او بعد از 
این توضیح اولیه، سراغ دلایل خود برای زیر 
سوال بردن اصالت اثر می رود که نظر او را 

اینجا منتقل کرده ایم: 
 » اول از اینکه قرار اســت یک اثر جدید 
از محمد زمــان ببینیم خوشــحال بودم 
ولی وقتی کــه اثر را دیدم حیــرت کردم. 
در کاتالوگ این حراجی، به زبان فارســی 
و انگلیسی نوشته شــده بود که این نقاشی 
محمد زمان، نقاش معروف صفویه هم قرار 
است به حراج گذاشته شود ولی بعد که آن را 
دیدم و گفتم این اطلاعات غلط است. سال 
1190 اصلا محمد زمان زنده نبوده که این 
تابلو را به آن سال نسبت می دهید. ولی در 
جواب آنها گفتند که منظورشان نه محمد 
زمان صفویه، بلکه محمد زمان دوره زندیه 

بوده و گوینده اشتباه کرده است. «
 »آنها در حالی گفتند ایــراد از گوینده 
بوده که گوینــده در چنین مراســمی از 
خودش حــرف نمی زنــد؛ او اطلاعات را از 
شما دریافت و  پشت تریبون اجرا می کند. 
اینجا مراسم حراجی بود و بر اساس قدمت 
آثار روی آنها قیمت گذاری می شــود. مگر 
می شود مجری از سر خود اطلاعاتی بدهد؟ 
تازه اگر اطلاعاتی سر از خود بدهد، پس چرا 
اطلاعات او را اصلاح نکردید؟ مگر می شود 
نقاشی را به اسم یک محمد زمان بفروشید 
و بعد بگویید نه منظورمــان محمد زمان 
دیگری بوده اســت؟ ضمن اینکه این همه 
جمعیت آنجا بود و کسی نگفت که چطور 
این نقاشی را به او نســبت می دهید؟ شما 
تابلو را با این عنــوان فروخته اید، اطلاعات 

غلط داده اید و این جعل است.« 

   ما چند محمد زمان داریم؟
حالا که موسســه حراجی ادعــا کرده این 
سوءتفاهم ناشی از اسم مشترک دو محمد 
زمان در دو دوره تاریخی مختلف بوده است، 
با یک سوال پررنگ روبه رو می شویم؛ مگر در 
تاریخ کشور چند محمد زمان هنرمند وجود 
داشته است؟ این استاد باستان شناسی به 

سوال ما اینطور جواب می دهد: »یک محمد 
زمان مشهور در دوران صفویه و شاه عباس 
دوم داریم که سبک او هم همین سبک های 
اروپایی بوده. محمد زمــان دیگری هم در 
دوره زندیه داشتیم که بیشتر قلمدان کار 
کرده و آنقدر شــهرتی ندارد. محمد زمان، 
نقاش دوران صفویــه آثار باارزش و قیمتی 
دارد که در تمام دنیا پراکنده هســتند. اگر 
این تابلو به او تعلق داشــت نــه به مبلغ5 
میلیارد تومان بلکــه باید حداقل 30 یا 40 

میلیارد تومان به فروش می رسید.«
این استاد دانشگاه فقط زمان این اثر را زیر 
سوال نبرد بلکه درباره شــکل نقاشی هم 
توضیح می دهد:»من وقتی این نقاشــی را 
دیدم بدون دیــدن تاریخ روی تابلو متوجه 
شدم که این متعلق به محمد زمان مشهور 
نیست؛ چرا که تابلوهای او را دیده ام و اثرش 
را می شناسم. این نقاشی، اگر اصل باشد، از 
نظر رنگی پختگی دوره حاضر در آن دیده 
می شود. آثار مکتب شیراز در دوران زندیه 
هم رنگ هایی شــبیه این اثر دارد و ممکن 
اســت مربوط به اواخر زندیه باشد ولی من 
نمی توانم همین را هــم تایید کنم چرا که 
تابلو را از نزدیک ندیده ام.« هرچه باشد تابلو 
شــاهزاده خانم درواقع یکی از خریدهای 
شماره 100 شــب حراج اصفهان بوده که 
درباره آن روز پیش هم توضیح دادیم؛ همان 
خانمی که نه تنهــا گران ترین اثر را با خود 
به خانه برده بود بلکه برای بقیه آثار هم به 
عنوان اولین نفر دست بلند می کرد. به گفته 
این استاد دانشــگاه در حال حاضر از این 
نقاش معــروف دوران صفوی، حدود چهار 
اثر در موزه عباســی و کاخ گلستان وجود 
دارد. علاوه بر این گفته می شــود که چند 
نقاشی کلیســای وانک هم اثر او است ولی 
بقیه آثار در دیگر کشورها پراکنده شده. زیر 
سوال رفتن آثار حراجی ها معمولا در همه 
جای دنیا اهمیت زیــادی دارد و می تواند 
بر تعداد خریــداران و اعتبار حراجی ها اثر 
زیادی بگذارد. ولی تا امــروز برگزارکننده 
این حراجی، یعنی موسسه فرهنگی هنری 
روشن خانه مشق هنر، اطلاعات بیشتری 
درباره اصالت تابلوی شــاهزاده خانم نداده 
و تلاش های ما برای شنیدن پاسخ آنها بی 
نتیجه بوده است. آن هم تابلویی که تعیین 
کردن اصالت آن می تواند رقم معامله را از 
آنچه فروخته شده تا ده برابر بیشتر کند و 
از  پنج میلیارد تومان به 40 میلیارد تومان 

برساند.

یک استاد دانشگاه می گوید مهم ترین اثری که 
در حراجی اصفهان فروخته شده جعلی است

اعتبار »شاهزاده خانم«
 زیر سوال می رود
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امام صادق عليه السلام 
عیدُ يَتَّعِظُ بِمَوعِظَةِ التَّقْوى وَ إنْ كانَ يُرادُ بِالْمَوعِظَةِ غَیْرُهُ.   إِنَّ الْمُنافِقَ لا يَرغَبُ فِیما قَد سَعِدَ بِهِ الْمُؤْمِنونَ وَ السَّ

منافق به آنچه مؤمنان به واسطه آن خوشبخت مى  شوند، میلی ندارد و خوشبخت سفارش به تقوا را مى  پذيرد هرچند مخاطب موعظه، 
كس ديگری باشد.

درس های مخفی از هفت گل دردناک
شش نکته درباره فوتبال زنان،  فرهادی،  مهندسی افکار عمومی و 

تشریفات دیپلماتیک 

  سايتنگار

فراستیوکاسبیومشکاتالزهراواباذریوبقیه
   مهرداد خدير اين گونه به مسعود فراستی تاخته است: اگر تلویزیون ایران، ملی بود و 
همه صداها در آن منعکس می شد یک نفر به اسم »مســعود فراستی« به  صرف اطلاعاتی که 
درباره سینمای آمریکا و علاقه ویژه ای که به »جان فورد« دارد، به خود اجازه نمی داد هر جلوه 
هنری دیگر را نفی و نقد کند و پای خود را از دایره سینما هم بیرون بگذارد و برود سراغ »حراج 

هنری تهران«.
قرار بود در برنامه تلویزیونی »هفت« درباره فیلم »دشت خاموش« صحبت کند اما ترجیح داد 

ابتدا به »حراج هنری تهران« بتازد و بگوید:
»من متوجه نمی شــوم در مملکتی که خط فقر آن به 9 میلیون تومان رسیده، چگونه در یک 
سالن کوچک 150 میلیارد تومان پول، رد و بدل می شود، برای اثری مثلا هنری؟ در حالی که 
هیچ کدام هم هنری نیستند. پولش را عده ای می گیرند و هنرمند را آلت دست کرده اند. واقعا 
فاجعه است. از یک جوان شهرستانی این اثر را به 8 میلیون و 10 میلیون می خرند و بعد 200 

میلیون می فروشند. بس کنید این مسخره بازی را!«
 با منطق او می توان پرسید این که تاجران فرش، حاصل دسترنج دخترکان قالی باف را می خرند 
و به آلمان صادر می کنند، چه معنی دارد؟ یکی قالی را از قالی باف اردکانی می خرد و به خریدار 
آلمانی می فروشد و دیگری تابلوی نقاشی هنرمند میبدی را می خرد و با کسب سود به مشتری 

ایرانی می فروشد؟ کجای این کار مسخره است؟ 
 دلالی اســت؟ بله، هر کاری »اقتصاد«ی هم دارد چون اگر اقتصاد نداشته باشد، نمی چرخد و 
دست نیاز به سوی دولت باید دراز کنند. مسعود فراســتی می گوید »دو سه روز است که این 
چیزها مرا اذیت می کند«. حالا چه کار کنیم؟ مگر هر چه شما را اذیت می کند باید تعطیل شود؟ 
من و خیلی ها که مثل من سهمی در بودجه صدا وسیما داریم هم از شما و حرف های شما اذیت 

می شویم. آیا اذیت شدن ما ملاک ادامه یا تعطیل شدن برنامه شماست؟
 مضحک تر از فراســتی آن منتقد دیگر بود که گفت »حراج تهران، یعنی تهران را دارند حراج 

می کنند«!
 تهران، روزی حراج شد که بی هیچ حســاب و کتاب در منطقه 22 برج بنا شد. چرا در این باره 

سخنی نگفتید و نمی گویید؟

 مديرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی زنجان گفت: »گروه مستندساز 
شبکه فرانس2۴ با همکاری معاونت صنایع دستی زنجان، مستندی از فن چاقوسازی سنتی 
در بازار تاریخی زنجان می سازد. شهر زنجان مرکز صنعت دستی چاقوسازی است و نام زنجان 
همیشه چاقوی آن را تداعی می کند و ظرافت و دقتی که در کارهای آن وجود دارد در کمتر جایی 
دیده  شده است، در ساخت چاقوی زنجان مواد مختلفی همچون سنگ های قیمتی، جواهرات، 

نخ، تکه هایی از پوسته های دریایی و شاخ و عاج استفاده می شود.«
»در این مستند ابتدا تاریخچه استان زنجان و قدیمی ترین چاقوی به دست آمده از مجموعه  مردان 
نمکی در معدن نمک چهرآباد روستای حمزه لو فیلمبرداری شد و سپس مستندی از صنعتگران 

و نحوه ساخت سنتی آن در بازار تاریخی زنجان تهیه شد.«

 دبیر جشنواره فیلم فجر خاطرنشان کرد: امسال سال خاصی برای جشنواره فیلم فجر 
است. بخش مهمی از آنچه که از تولیدات سینمایی به جشنواره رسیده در دولت قبل با برخی 
از شیوه نامه های آن زمان تولید شده و ما امسال می خواهیم جشــنواره ای برگزار کنیم که با 
چارچوب های دولت قبل شکل گرفته اســت. البته منظورم این نیست که دولت قبلی بسیار 
متفاوت بودند اما بالاخره تفاوت های موجود در دیدگاه ها و رویکردها باعث می شود که تنظیم 

کردن این جریان دشوار شود.
دکتر جبلی رئیس سازمان صدا و سیما هم گفت:  در بخش نمایش خانگی در دولت قبل فیلم ها 
و سریال هایی مجوز گرفته اند که وقتی فیلمنامه شــان را می خوانیم، دچار حیرت می شویم، 
چه برسد به اینکه این آثار ساخته شوند. در چنین شرایطی مسئولین سازمان سینمایی و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با نگاه ارزشی و انقلابی مجبورند فیلم هایی را اکران کنند که ذاتاً با آن 

هم سو نیستند.

 مشکات الزهرا صفی دختر تنیس باز ايران با تاريخ سازی توانست جزو 100 بازيکن اول 
رنکینگ جوانان قرار بگیرد و در گرند اسلم جوانان هم حضور داشته باشد.

صفی همچنین اولین پیروزی خود را در این مسابقات مهم به دست آورد تا تاریخ ساز شود. حضور 
این دختر ایرانی در مسابقات استرالیا بازتاب زیادی داشته است.

انجمن تنیس زنان جهان در صفحه اجتماعی خود عکسی از مشکات الزهرا صفی منتشر کرد 
و نوشت: با مشکات الزهرا صفی آشنا شــوید. اولین بازیکن ایرانی که در بین 100 بازیکن برتر 

رنکینگ جوانان جهان قرار دارد و در مسابقات تنیس استرالیا رقابت می کند.
صفی در نخستین بازی خود توانست بازیکن استرالیا را با نتیجه 2 بر صفر شکست دهد و به دور 
دوم جدول اصلی مسابقات راه یافت. او در حال حاضر در رده ۷۴ رنکینگ جوانان جهان قرار دارد.

 همشهری نوشت: »15 هزار و 800 راننده کامیون و اتوبوس به تازگی نامه ای برای رئیس 
مجلس شورای اسلامی، رئیس سازمان تامین  اجتماعی و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
نوشته و خواسته اند که رانندگان خودروهای سنگین را زیرمجموعه مشاغل سخت و زیان آور 

قرار دهند.«

 کانال تلگرامی تبیان نوشت: سال گذشــته دختر 11 ساله آمریکایی دست به خودکشی 
می زند و حالا مادرش از اینستاگرام و اسنپ چت شکایت کرده است. این مادر در شکایتش گفته 
این دو شبکه اجتماعی با هوش مصنوعی و الگوریتم ها از نوجوان ها سوءاستفاده می کنند و نه تنها 
کاری برای محافظت از نوجوانان و کــودکان نمی کنند، بلکه با نمایش محتوای مخرب و مضر 

زندگی آن ها را خراب می کنند.

 عبدالله گنجی فعال رسانه ای در کانال تلگرامی خود نوشت:  مبنای دوبرابر نشان دادن 
فوتی های کرونا از سوی »شبکه ملکه« چیه؟ راست آزمایی: باید این شبکه در 50 دانشگاه علوم 
پزشکی و 1000بیمارستان و گورستان 1100شهر و ۴0هزار روستای ایران آدم گمارده باشد 
تا اعتماد کرد. ممکن است فردی در روستا فوت و دفن شده باشد اما اینجا هدف بی اعتبارسازی 

سیستم رسمی است.
 چرا حالا که فوتی ها در ایران به 20 نفر رسیده و »جانســون« به خاطر کشتار وسیع کرونا در 
انگلیس تحت فشار است؟ در آبان 98 گفتیم آمار کشته شــده ها را به موقع ندادید، هزار، هزار 
ساختند اما معلوم شد آما رسمی بدهی هم فرقی نمی کند. نقطه قوتی نباید دیده شود. فراموش 

نکنیم اینها ایرانی هستند و مسئله شان پوند است.

 احسان محمدی نوشت: مُد شده بود به کنفدراسیون فوتبال آسیا که به اختصار »ای اف سی« 
خوانده می شود، می گفتند: »ای اف سیرک«!

چرا؟ چون برخی معتقد بودند که کشــورهای عربی با دلارهای نفتی و گازی و... در ای اف سی 
علیه ما شده اند.

  چه راهکاری انتخاب کردیم؟ اینکه بگوییم ای اف  سیرک! یک اصطلاح با مصرف دل خوشکنک 
ملی!

کاربرد؟ صفر!
امسال همان ای اف سیرک! مجوز حرفه ای استقلال، پرسپولیس و گل گهر را صادر نکرد تا بفهمیم 

سیرک جای دیگری است!
جایی که مدیر یک باشگاه به جای پذیرش کاســتی ها و تلاش برای رفع نقایص، رسماً طلبکار 
شد و گفت: چرا راستش را به ای اف سی گفتید که ما امکانات حرفه ای شدن نداریم؟ هر سال 

پیچاندید، امسال هم بپیچانید!
 ای اف سی معبد مقدس نیست، کارکنانش هم بعید می دانم خیلی دم از تقوا بزنند، به احتمال 

فراوان لابی و دلار هم گره باز می کند ولی این طور نیست که از صبح تا شب فقط بخواهند ایران 
را نابود کنند.

ما که فکر می کنیم طاووس حسادت برانگیزی هستیم، بد نیست گاهی به پاهایمان هم  نگاه کنیم! 
نه اینقدر بی عیب و نقصیم و نه همه، زندگی شان را ول کرده اند نابودمان کنند.

  رئیس انجمن استعدادهای درخشــان از مهاجرت گسترده مدال آوران المپیاد خبر 
داده است.

صفدر زارع حسین آبادی در گفت وگو با رکنا گفت: انجمن استعداد برتر ایران ۶5 هزار عضو دارد. 
از میان 8۶ مدال آور المپیاد، 82 نفر آنها مهاجرت کرده اند.

او گفت: در این سال ها مهاجرت زیاد داشته ایم. بچه هایی که مدال می گیرند به واسطه جاذبه 
خارج از کشور نه، بلکه به خاطر کم توجهی های موجود در کشور به فکر مهاجرت می افتند. 8۶ 

مدال دار المپیادی داشتیم که از این میان 82 تا 8۳ نفرشان مهاجرت کرده اند.
موضوع مهاجرت گســترده فارغ التحصیلان دانشــگاه های ایران در هفته ها و ماه های اخیر، 
چندین بار با واکنش   مسئولان و نهادهای رسمی مواجه شده اســت. از جمله روزنامه داخلی 
دانشگاه شریف 29 دی 1۴00 در حساب توئیترش نوشت: »صدور کارنامه انگلیسی در شریف 

از امروز ممنوع شده است.«

 دختر محمد کاسبی بازيگر پیشکسوت سینما و تلويزيون، درباره آخرين وضعیت 
جسمانی پدرش گفت: پزشکان به دلیل آسیب عضله قلب و افُت عملکرد آن مجبور شدند پدرم 

را در بخش سی سی یو و مراقبت های ویژه قلبی بستری کنند.
محمد کاسبی پیش از این هم به دلیل بیماری در بیمارستان بستری شده بود. به گفته دختر این 
بازیگر، درمان های انجام شده تاکنون نسبتاً تأثیر مثبتی بر او داشته و نیاز به اقدامات تهاجمی 

نبوده است.
همچنین پزشکان گفته اند در صورت پایداری روند بهبودی، بعد از چندروز محمد کاسبی به 

بخش پُست سی سی یو بخش مراقبت های ویژه منتقل خواهد شد.

 گزارش باشگاه خبرنگاران درباره مسدود شدن موبايل های گردشگران خارجی : یکی از 
آژانس داران می گوید: گردشگرانی که انفرادی سفر می کنند و یا در فرودگاه راهنمای تور همراه 
آن ها نیست اطلاع ندارند که در مبادی ورودی باید تلفن همراه خود را رجیستر کنند. نمی دانند 
به محض این که گوشی همراه خود را روشن کنند، مســدود و یا بلاک می شود. البته خیلی از 
آژانس داران و راهنما های گردشگری هم به دلیل دو ســال دوری از فضای کاری، اطلاعاتی از 

مقررات جدید ندارند و مشکلات به مرور سر باز می کند.
یک تورگردان دیگر نیز با اشــاره به تجربه ای که اخیرا گردشگرانش در سفر به ایران داشته اند 
می گوید: گوشی آن ها رجیستر نشده بود، بنابراین مسدود شد و آن ها تا زمانی که به وای فای 
دسترسی پیدا نکردند نمی توانستند با کسی تماس بگیرند و این شرایط، سفر را برای آن ها سخت، 

پراسترس و نگران کننده کرده بود.
پیامد این اتفاق زمانی بیشتر جلوه می کند که گرفتار مســله ای به نام »ایران هراسی« باشیم. 
در چنین موقعیتی، در دسترس نبودن مسافر خارجی و تماس نداشتنش به مدت طولانی با 

نزدیکان و خانواده اش قطعا به نگرانی های موجود و آن تبلیغات دامن می زند.
سوای گردشگران خارجی، برخی مســافران ایرانی مقیم خارج از کشور نیز در سفر های اخیر 
به ایران تجربه های خود را از رجیستری گوشــی همراه در مبادی ورودی، در فضای مجازی 
به اشتراک گذاشــته اند و از صف طولانی و معطلی زیاد برای رجیستر کردن گوشی همراه در 
فرودگاه های بین المللی که فقط یک نفر مســئول انجام این کار است و در برخی ساعت ها نیز 
غیبت طولانی دارد و همچنین مشکلات بعد از رجیستری، نقص فنی سایت گمرک و خطا های 

سیستمی صحبت کرده اند.

 حمیدرضا جلايی پور در کانال تلگرامی خود نوشت:  در پی واکنش گسترده دانشگاهیان و 
هفت انجمن علمی )از جمله انجمن جامعه شناسی ایران( به اخراج تاسف آور دکتر محمد فاضلی 
و دکتر آرش اباذری از دانشگاه، نه تنها هنوز پاسخی از وزارت علوم شنیده نمی شود که خبرهای 
اخراج شایستگان دیگری به گوش می رســد. از جمله دوست نازنین و فاضل، جناب دکتر رضا 
امیدی، استاد برجسته سیاستگذاری اجتماعی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران و عضو 
هیات مدیره انجمن جامعه شناسی ایران. دکتر امیدی در میان جامعه شناسان ایران بهترین 
متخصص نابرابری آموزشــی و از برجستگان سیاســتگذاری اجتماعی است. در شرایطی که 
نابرابری آموزشی در ایران به سطح بسیار حادی رسیده، دهک دهم بیش از ۴0 برابر دهک اول 
برای آموزش فرزندان هزینه می کند،  آموزش عمومی باکیفیت نیست و سیاست های اجتماعی 
در شهرداری و دولت واپس مانده تر شده است، تلاش دولت برای حفظ او در دانشگاه و بهره گیری 

از دانش و تجربه اش ضرورتی تر از قبل نشده است؟
روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف در پی اخبار منتشر شده با مضمون »اخراج آرش اباذری 

از استادان گروه فلسفه علم« بیانیه ای صادر کرد.
در متن بیانیه دانشگاه صنعتی شریف آمده است: »پیرو انتشار شایعه »اخراج یکی از استادان 
گروه فلسفه علم دانشگاه صنعتی شریف«، روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف، بنا به وظیفه ای 
که در جهت شفاف سازی فضای رسانه ای به عهده دارد، اعلام می دارد: نامبرده از حدود سه سال 
پیش در تدریس برخی از دروس با گروه »فلســفه علم« این دانشگاه همکاری داشته و اخیراً 
متقاضی استخدام به عنوان عضو هیات علمی این دانشــگاه بوده اند. فرایند استخدام ایشان، 
براساس روند قانونی وزارت علوم، منجر به نتیجه مثبت نگردید. با بازنگری مجدد نیز تغییری 
در نتیجه حاصل نشد. لذا، لازم است صراحتاً تبیین شود که نامبرده تاکنون رابطه استخدامی 

با این دانشگاه نداشته و شایعه اخراج ایشان از دانشگاه صنعتی شریف قویاً تکذیب می شود.«

 محمد مهاجری، فعال رسانه ای در کانال تلگرامی خود در واکنش به اظهارات همسر 
سید ابراهیم رئیسی نوشت: دو سه روز برای نوشتن این مطلب دست دست کردم. راستش هنوز 
هم تردید دارم؛ اما سرانجام پناه آوردم به ضرب المثلی که در دوران کودکی داشتیم: »علی الله«. 
سرکار خانم علم الهدی، همسر رئیس جمهور، گفته قصد دارد مانند خانم میشل اوباما کتاب 

خاطرات بنویسد. 
به گمانم اتفاق خوبی است؛ هرچند اگر فرد دیگری، ولو یک خانم مؤمنه محجبه، چنین قصدی 
می کرد از سوی ما اصولگراها متهم می شد به این که زن شیطان بزرگ را الگوی خود قرار داده، 

تصمیم خانم علم الهدی ستودنی است. 
حتی این احتمال کامــلًا منطقی را نادیده می گیرم که اگر فردی با همه ویژگی های همســر 
رئیس جمهور، می خواست میشل اوباما را سرمشق خود )ولو در نوشتن کتاب( معرفی کند، از 
سوی حضرت آقای علم الهدی، آبرویش به درخت های چنار خیابان های مشهد آویزان می شد.   
نمی دانم خانم علم الهدی کتاب »شدن« نوشته میشل اوباما را دقیق خوانده یا خیر؛ حتی اگر 
خوانده باشد، توصیه می کنم دوباره بخواند. به خصوص بخش های مربوط به دوره »بانوی اول« 

بودن را. 
در آن کتاب روشن است که میشــل همواره مدافع و کمک کار اوباماست اما در هیچ جا دیده 

نمی شود کمترین دخالتی در کار حکومت داری کرده باشد. 
امیدوارم خانم علم الهدی هرچه زودتر نوشتن کتاب را شروع کند که برخی شایعات )ان شاءالله 
دروغ( در مورد دخالت در امور مملکت رنگ ببازد و اصولًا فرصت چندانی برای این گونه کارها 
پیدا نشود! و شاید با کم شدن کارهای اجرایی که الان با آن درگیر هستند واکنش هایی را که 
به اخراج یکی از استادان دانشگاه محل تدریس شان شده، بخوانند و وجدان شان مثل هزاران 

فرهیخته دیگر درد بگیرد. 

 و بالاخره اين که خانم مهناز افشــار که ماه پیش در دوبی بودند و ملاقاتی با همسر 
سابقشان ياسین رامین داشتند، در دو سه روز گذشته به شکل کامل کشف حجاب کردند. 

ادامهازصفحه   اول

2 دقیقــا نمی دانم چه خبر اســت. گیج 
شده ام. راه تحلیل برای من بسته شده است. 
نمی فهمم چــرا یک دفعه همــه حاکمیت 
یادشــان افتاده که خودروهای ایرانی ناامن 
هســتند. گویی خارج از کشــور بوده اند و 
ناگهان وارد شده اند و شوکه. نمی فهمم چرا 
نهضت ضد خودرو ایرانی از روزنامه اصولگرا 
که همیشــه و بیــش از همه حواســش به 
آبروی کشــور و این چیزها بوده شروع شد و 
بازتاب های آن سوی آبی شدیدی هم داشت. 
احتمالا یا خیلی بدبینم یا خیلی گیج! یا واقعا 
پای مصالح ملی در وسط است و دوستان همه 
پرچم دفاع از حقوق شهروندان را با هماهنگی 
یکدیگر بلند کرده اند و یا چیزهای دیگری در 
میان است و دوستانی که مي خواهند همه چیز 
و همه کس را مهندســی کنند، وسط ماجرا 
هستند. ماجرا خیلی پیچیده است. خیلی. از 
توان درک من فراتر است. یا این که نمی فهمم 
چرا اصغر فرهادی یک دفعه از دو ســو مورد 
تهاجم قرار گرفته. آن طرفی ها بهش می گویند 
اصغر حکومتی و این طرفی ها بهش مي گویند 
وسط باز فرصت طلب! کسی هم به خود فیلم 
و کیفیتش کاری ندارد. چه شده؟  باز هم در 
حال مهندسی اجتماعی هستند دوستان؟  بابا 

یک کم کوتاه بیایید. 
یکی از دوستان رسانه ای حضور یکی  3
از فوتبالیست های زن با فرزندش در اردوهای 
تیم ملی بانوان را شــو اف نامیده. راســتش 

من اگر مــادرم یک فوتبالیســت حرفه ای 
بود،  یا خلبان یا راننــده حرفه ای،  مطمئن 
باشید خیلی بهش افتخار مي کردم. در مورد 
چگونگی تربیت و پرورش این نوع فرزندان 
هم با خودم فکر مي کنم بسیاری از آدم های 
اشتباه، آدم های غیرقابل اعتماد در این دوره 
زمانه؛ در هر حوزه ای چه سینما،  چه صنعت 
و چه رســانه،  در خانواده های کلاســیک و 
در دامان مادران خانــه دار تمام وقت بزرگ 
شده اند اما به نظر نمی رسد این مسئله تاثیر 
چندانی در خلق و خو و مردمداری و صبوری 
و انصاف و شیوه های معاشرت این فرزندان 
برومندشان داشته باشــد. طبیعی است که 
حکم کلی نیســت و مــادران تمام وقت هم 
مي توانند پشتوانه روحی بسیار خوبی برای 
فرزندانشان باشند اما با توجه به مواردی که 
این روزها مي بینیم باید بگوییم ماجرا خیلی 
ریزه کاری دارد، برای این که بخواهید نسخه 

بپیچید. نسخه نپیچید. 
میزگرد اصغر فرهــادی در کنار جین  4
کمپیون و کنت برانا و گیلرمو دل تورو خیلی 
شنیدنی و دیدنی است. به خصوص جایی که 
دل تورو از توان بازیگری جدیدی یاد مي کند 
و خانم کمپیون هم گریــزی مي زند به تیپ 

جدیدی و از او تعریف مي کند.
5همــه شــده اند متخصص تشــریفات 
دیپلماتیک. ماجرا را هم خود اصولگرایان شروع 
کرده بودند با همان مثلا نکته سنجی هایشان 
که مدام اندازه مي گرفتند که چقدر ایران دارد 

تحقیر مي شود یا مورد احترام قرار می گیرد. 
شیوه نشستن ظریف، پا روی هم انداختن فلان 
سفیر، پرچم فلان کشور در مراسم استقبال، 
 پخش ســرود و این طور چیزها که یک دوره 
در رســانه های اصولگرایــان کلی متخصص 
داشــت. حالا برعکس شــده. حالا رسانه ها و 
چهره هــای اعتدالی و اصلاح طلب هســتند 
که انواع و اقســام ایرادات را به حاشــیه سفر 
حجت الاسلام رئیسی به مسکو وارد کرده اند. 
به نظرم دوســتان رها کنند این بخش را. هم 
نکته ســنجی های اصولگرایان بــه تحرکات 
ظریف و بقیه دیپلمات ها چیز خزی بود و هم 
این مچ گیری های سمت مقابل از سفر رئیسی. 

شل کنید باباجان. شل کنید. 
و بالاخره این که طالب ریکانی عجب  6
شوتی زد دیروز. شوت ســه امتیازی کاپیتان 
متعصــب آبادانی ها که یک شــوت واقعی و 
سنگین و حیرت انگیز بود. بدون قوس و قزح. 
مستقیم و به ســبک کریم باقری و سیروس 
قایقران. از همان شــوت هایی که این روزها 
کوین دی بروینه مي زند. حرف فوتبال شــد 
این را هم بگوییم که رفتن ســردار آزمون به 
بایرلورکوزن یک قدم درســت و واقعی بوده 
است. بی شک تیم هایی مثل یوونتوس و رم و 
یا لیورپول فشار روحی شدیدی بر آزمون وارد 
مي ســاختند که حالا در آلمان، آزمون با آنها 
روبه رو نیست و به هرحال یک گام مهم در گذر 
از فوتبال درجــه دو اروپا به یک لیگ معتبر و 

قدرتمند در سطح اول اروپاست. 

 واگویه های انتظار
 ره کجا ، منزل کجا ، مقصود چیست...؟

بوسه می بخشم ولی خود غافلم...
کاين دل ديوانه را معبود کیست ...!

 دستور زبان عشق
 من ارگ بم و خشت به خشتم متلاشی 
تو نقش جهان هر وَجَبت ترمه و کاشی 

 حامد عسکری فروغ فرخزاد

یک روز پنجشنبه عصر،  منزل پدرم بودم که 
از نگهبانی دم مجتمع زنگ زدند. منزل پدرم 
کوی نویســندگان بود. در تقاطع جلال آل 
احمد و اتوبان شیخ  فضل الله نوری. یک خانه 
120 متــری دو اتاق  خوابــه در زمین هایی 
که در ســال 1۳5۴ از طرف نخست وزیری 
به تعاونی ســندیکای مطبوعات اهدا شده 
بود و من ناخواســته در بســیاری از فعل و 
انفعالاتشــان بودم. از جلســه قرعه کشی 
واحدها تا رنگ زدن دیوارها و رنگ کمدها 
و انتخاب مبل و پرده و میــز ناهارخوری و 
این جور چیزها. واحدها سه خوابه و دوخوابه 
بودند. سال 1۳5۶ پدرم دیگر رفت و در این 
مجتمع 120 واحدی مســتقر شده بود . به 
هرحال یک آپارتمان تر و تمیز بود، هرچند 
سقف کوتاهی داشت. بگذریم. سال 1۳۶۳ 
بود و من کلاس دوم نظری،  که از نگهبانی 
به منزل پدرم زنگ زدند. چیزی گفتند که 
پدرم به وضوح جا خورد. رفت دم پنجره تا 
ببیند بیرون چه خبر اســت. من هم رفتم. 
یک پاترول مخصوص کمیته های انقلاب دم 
ورودی ایستاده بود و یک مامور یونیفرم پوش 
کنار اتاقک نگهبانی ایستاده بود. پدرم سریع 

رفت تا لباس بپوشــد. چنــد دقیقه بعد در 
واحد را زدند. یک مامور بیرون بود و خیلی 
با احتــرام و آرام چیزهایی بــه پدرم گفت. 
پدرم آمد ســمت من و سفارشــات لازم را 
کرد. درباره گاز و بــرق و قفل. پدرم رفت و 
من هم یک ســاعت بعد برگشــتم به خانه 
مادرم. یک ماه و نیم خبری از پدرم نداشتم. 
تلاش های عمویم هم برای پیدا کردن پدرم 
از قرار به جایی نرسیده بود. حتی مادرم هم 
کم کم براي شوهر سابقش نگران شده بود! 
یک ماه و نیم بعد پــدرم یک دفعه پیدایش 
شد. موهایش را از ته زده بودند اما سرحال 
بود و قبراق. و خب طبق معمول رابطه مان، 
نه من زیاد از ماوقع داســتان پرسیدم و نه 
او زیاد راغب به توضیح داســتان بود. خب 
ماجرا به خاطر ســمپاتی اش به حزب توده 
بود و خب از قرار اتهام خاصی نداشته است. 
پدرم به شکلی حیرت انگیز و در قامت یک 
توده ای واقعــی دلباخته شــوروی بود. در 
خانــه اش تقریبا همپای ادبیــات بقیه دنیا 
رمان ها و داستان های روسی وجود داشت. 
تمام کتاب هــای ترجمه شــده گورکی و 
شولوخف و تولستوی و تورگنیف و چخوف 

در دســترس من بودنــد. و البته رمان های 
حزبــی و تبلیغاتــی و ملی میهنی روس ها 
مثل فلیکس آهنیــن،  چگونه فولاد آبدیده 
شد،  ســیل آهن، زمین نوآباد، پداگوژیکی،  
 برف داغ و یا گارد جــوان. الحق و الانصاف 
رمان هایی بودند که بسیار خوب نوشته شده 
بودند و کلا رئالیســم سوسیالیستی سبک 
جذابی در حیطه ادبی بود، هرچند در حال 
حاضر اشاره به آنها نشانه یک سلیقه کهنه 
ادبی محسوب می شود. یادم است خواندن 
گارد جوان برای من نوجوان چقدر تاثیرگذار 
بود. داستان یک گروه مقاومت از نوجوانان 
در هنگام حمله آلمان نازی. موسیقی روسی 
هم در دسترس بود. به وفور! از میزان ارادت 
پدرم به شوروی همین بس که حتی در اوج 
جنگ قدرت میان یلتســین و گورباچف و 
فروریختن پرده آهنین اعتقاد داشت که این 
اتفاق تمهیدی از ســوی حزب کمونیست 
شوروی برای گول زدن آمریکایی ها و خلاص 
شدن از دست گورباچف اســت! می توانید 
حدس بزنید که رویارویی او بــا واقعیت با 
فروپاشــی کمونیســم و بلوک شرق چقدر 

برایش دردناک و باورنکردنی بوده است...

ســریال after life دربــاره زندگی تونی، 
ژورنالیستِ چهل و چند ســاله ای است که 
تازگی همسرش را در اثر ســرطان از دست 
داده و حالا انــگار هیچ چیــز دیگری برای 
از دســت دادن ندارد. مرد افســرده و گاهی 
خشمگینی اســت که خشــمش از زندگی 
نامطلوب و غیر منصفانه اش را بر سر غریبه ها 
خالی می کنــد و برایش اهمیتــی ندارد که 
فحش را به رهگذری ببنــدد یا بطری اش را 
به سمت ماشینی که وحشــیانه در خیابانی 
فرعــی می راند پرتاب کند یا دلِ آشــناهای 
زندگی اش را بشــکند. بعد از مرگ لیســا، 
زندگی یا دست کم بخش خوب زندگی تونی 
هم به پایان رســیده و ترجیــح می دهد بعد 
از کار در دفتر روزنامه محلــی، وقتش را در 
خانه با تماشای ویدئوهای قدیمی همسرش 
بگذراند. تنها با دیدن تصویر لیسا و شنیدن 

صدای خنده های شیرینش است که لبخند 
بر لب های مرد افسرده و همیشه آزرده می آید.

ریکــی جرویــز در این ســه فصــل به طرز 
هوشمندانه ای غم نیســتی عزیزی محبوب 
را با زندگی روزمره آدم هایی نه چندان کامل 
و کم نقــص پیوند زده و همزمان کــه ما را با 
شوخی هایش می خنداند، قادر است اشک را 
هم به چشمانمان بفرستد. کار آسانی نیست 
که همزمان هم شوخ بود و هم از تلخی گزنده 
مرگ و غم سنگین و افســردگی بازمانده ها 

حرف زد.
لیســا را تنها در صفحه لپ تاپ دیده ایم. در 
بعضی ویدئوها سالم و جوان تر است. در حال 
زندگی کردن یک روز معمولی است و موقع 
خندیدن چشم هایش برق می زند. تونی پشت 
دوربین همیشه با صدای بلند می خندد. انگار 
همه ایــن روزهای کاملًا معمولــی، بهترین 

روزهای عمرش هســتند. حتی مایی که زن 
را تنها در قاب کوچــک لپ تاپ دیده ایم هم 
می دانیم که او روح زندگی اســت. زنی که با 
ســادگی و خوش قلبی ای که روی چهره اش 
سایه انداخته، می تواند هر بعد از ظهر عادی و 

بی مناسبتی را زیبا و به یاد ماندنی کند.
لیســا کم کم گرفتار بیماری می شــود. او را 
می بینیم که حالا پارچه ای بر سر بسته و با آن 
صورت بی مژه و ابرو از یار محبوبش می خواهد 
زندگی کند و بعد از او نمیرد. تونی غمگین تر 
و خالی تر از آن است که بتواند به این توصیه 

عمل کند.
این سریال کوتاه ســه فصلی، مجموعه ای از 
نکته سنجی های به جا و کاراکترهای عجیب 
نه چندان محبوب و خنده های بلند و بغضی 
دائمی است. تماشای این »غم دلنشین« را به 

شما پیشنهاد می کنم.

  ستون فقرات                       آنالی اکبری 

مثلريکیجرويزباشیم!

  الكافى)ط-الاسلامیه( ج8 ، ص151، ح 132
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در این روایت ها آد م های مهم وجود ندارند اما اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند
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 سیدمحمدرضا دادگستر| در بازاری 
که خودروهای پرمیومش بشوند چری 
تیگو 8 و دیگنیتی، طبیعی اســت که 
ملاقات با معتبرترین شاســی بلندهای 
جهان شبیه نوعی معجزه باشد! اما اگر 
واردات بسته است، حداقل می توان به 
دو کانال محدود امــا فعال خودروهای 
گذرموقت و خودروهــای دیپلماتیک 
امید داشــت تا جدیدترین خودروهای 
روز جهان را بــه خیابان هــای تهران 
برسانند. در این گزارش به سراغ دو مدل 
از شاسی بلندهای گذرموقت حاضر در 
ایران رفتیم که هر دو فول ســایز، تمام 

مشکی و پرقدرت اند!
 جی ام سی یوکان مدل 2021

آمریکایی ها از گذشــته تعصب زیادی 
روی یــوکان داشــته اند. بــا تغییراتی 
که جی ام ســی روی مــدل 2021 این 
شاســی بلند قلچماق یانکی هــا اعمال 
کرده، حالا یوکان از هــر زمان دیگری 
دوست داشتنی تر شــده است. در یوکان 
2021 با فضای راحت و جاداری در کابین 

روبه رو می شــویم که با مهندسی دقیق 
جی ام ســی، در هر نقطه از آن می توان 
از سیســتم تهویه پرقدرت یوکان لذت 
برد. با پیشــرانه 5.3 لیتــری پایه 355 
اسبی، چندان قابلیت های یوکان نمایان 
نمی شــود. اما امان از وقتی که پیشرانه 
6.2 لیتــری 420 آن اســتارت بخورد! 
حتی با ظرفیت کامل یعنی 9 سرنشین 
هم یوکان مثل جت در بزرگراه به پیش 
می رود. نســخه حاضر در ایران از تریم 
SLT که نسخه نیمه فول یوکان به شمار 
می رود و تودوزی چرمی، سیستم صوتی 
بوس و پکیج ایمنی سیفتی پلاس دارد. 
البته یوکان همیشه به خاطر آنکه تفاوت 
چندانی با شورولت تاهوی ارزان قیمت که 
هر دو از یک پلتفرم بهره می برند ندارد، 
نقد شــده اســت. از رقبای آن می توان 
به فورد اکسپدیشــن و جیــپ واگنیر 
سه ردیفه اشــاره کرد که اخیراً معرفی 

شده و جدی ترین رقیب یوکان است.
  ب.ام.و X7 مدل 2022

 X7 در بین کشــورهای عربــی، مدل

ب.ام.و علاقه منــدان پرشــوری دارد. 
یکی از دلایل اصلی اش هم این اســت 
که X7 زیباترین تریم داخلی را در بین 
خودروهــای ب.ام.و دارد. مثلًا همین 
نســخه حاضر در ایران کــه از امارات 
خریداری شده، صندلی هایش روکش 
چرمی شــتری رنگ دارند، کنسول به 
رنگ گورخری براق درآمده و سردنده 
کریســتالی هم خودنمایــی می کند 
)چیزی که مرسدس GLS هیچ وقت 
نمی تواند حتــی مانند آن را به شــما 
عرضه کند!(. البته ب.ام.و نتوانســته 
ایــن زیبایی را با راحتــی ترکیب کند 
و تقریبــا هر رقیبی که بــه مصاف آن 
می رود، بــه X7 بابت فضــای داخلی 
کمترش گوشــه و کنایــه ای می زند! 
ردیف سوم صندلی های آن هم بیشتر 
به درد بچه ها می خورد تا سرنشــینان 
بزرگسال. ب.ام.و X7 حاضر، از نسخه 
40 آی است که تیپ پایه این خودرو به 

شمار می رود و به یک پیشرانه 3 لیتری 
توربو با 335 اســب بخار قدرت مجهز 
شده اســت. X7 حتی با این پیشرانه 
هم شــتاب خوب 5.4 ثانیه ای را ثبت 
کرده که باعث خوشــنامی موتورهای 
کم حجم توربوی جدید بیمر شده است. 
ب.ام.و در مــدل 2022 ایکس هفت 
یک ســری رفتارهای عجیــب از خود 
نشان داده؛ مثلًا دیگر خبری از سیستم 
صوتی هارمن کاردن نیست و اگر پکیج 
داینامیــک هندلینــگ می خواهید، 
باید نســخه های گران قیمت تر X7 را 
بخریــد. واقعیت آن اســت که در کل 
ارزش خرید ایکس هفت با قیمت 75 
هزار دلاری اش، اگر ب.ام.وباز نباشید، 
در مقایســه با رقبایــی مثل کادیلاک 
اسکالید، مرسدس بنز GLS و لینکلن 
نویگیتور پایین اســت و شاید به خاطر 
همین است که بیشتر خریداران هنوز 

هم X5 را انتخاب می کنند. 

گاراژ

داستان عجیب تاراهای 900 میلیونی!
تارا اتوماتیک که به تازگی وارد بازار خودرو شده، با قیمت های نجومی در آگهی ها 

خریدوفروش می شود: از 670 میلیون تومان گرفته تا حتی 900 میلیون تومان
گروه خودرو| بازار خودروی کشــور پــس از پایان 
اولین ماه زمستان هنوز راکد اســت و شاید به خاطر 
همین اســت که خبر ورود یک خودرو به بازار اینقدر 
می تواند سروصدا به پا کند. ایران خودرویی ها در چند 
ماه اخیر خیلی روی نوبرانه شــان یعنی تارا مانور داده 
بودند. با این حال نسخه دستی این خودرو در بازار که 
قیمتی بین 420 تــا 440 میلیون تومان دارد چندان 
آش دهن سوزی نیست. هم به خاطر مشکلات متعدد 
در عایق بندی و کیفیت مونتاژش که داد بســیاری از 
خریداران تارا دســتی را درآورده و هــم حواله  کردن 
برخی از آپشن های تارا به نســخه اتومات آن. ثبت نام 
نسخه اتومات تارا که ابتدا با 290 میلیون تومان انجام 
می شد، در نهایت به 415 میلیون تومان رسید و حالا 
هم در بازار تبدیل به گران قیمت ترین خودروی ایرانی 

شده است.
در روزهای اخیر سروکله اولین سری از تارای اتومات 
که به خریــداران تحویل داده شــدند در آگهی های 

فضای مجازی پیدا شد. انتظار می رفت که با اختلاف 
قیمت بین 100 تــا 200 میلیون تومانی نســبت به 
قیمت کارخانه، اولین تاراهای اتومات بتوانند صاحبان 
واقعی شان را پیدا کنند. اما گویا تحویل گیرندگان این 
خودرو به این رقم ســود راضی نیستند و می خواهند 
بیشترین عایدی را ازمحل فروش خودرویشان به دست 
بیاورند. اگر این روزها تارای اتومات بخواهید، نســخه 

سفیدرنگ آن که به نسبت ارزان تر است، بین 670 تا 
700 میلیون تومان قیمت گذاری شده است. این رقم 
برای تارای مشــکی بین 720 تا 770 میلیون تومان 
است و رنگ نقره ای هم با قیمت 850 تا 900 میلیونی 

رکورد قیمت تارای اتومات را زده است!
فروشندگان در توجیه قیمت بالاتر تارای اتومات خیلی 
بر آپشن های بیشتر آن نســبت به تارای دستی تاکید 
می کنند. کیسه های هوای جانبی، رینگ آلومینیومی، 
آینه های جانبی تاشــو برقی، دوربیــن عقب، روکش 
چرمی صندلی ها، صندلی های تنظیم شــونده برقی، 
سانروف، سنسور نور و سنسور باران از جمله آپشن های 

تارا اتومات هستند. 
اما اگر امکانات بیشتر مزیت تارا اتومات باشد، نمی توان 
منکر این واقعیت شــد که افزایــش 100 کیلوگرمی 
وزنش نســبت به نســخه دســتی، با توجه به اینکه 
پیشرانه شــان تفاوتی ندارد، باعــث افزایش مصرف 
سوخت و کاهش شتاب این خودرو شــده است. زیر 
کاپوت تارا اتوماتیک پیشرانه 1.6 لیتری TU5 پلاس 
مشترک با نسخه دنده ای قرار گرفته است که حداکثر 
113 اســب بخار قــدرت و 144 نیوتن متر گشــتاور 
تولید می کند. شتاب رســمی تارا اتوماتیک از سوی 
ایران خودرو 13 ثانیه و مصرف سوخت ترکیبی آن نیز 

7.3 لیتر در 100 کیلومتر اعلام شده است.
اگر در حال حاضر وسوسه شــده اید تا تارای اتومات 
بخرید و می خواهید جزو اولین کســانی باشید که با 
آن در خیابان ویراژ می دهید کافی است به گزینه های 
بدیلی که می توان با میانگین پول تارای اتومات، 750 
میلیون تومان، خرید فکر کنید. در بین ســدان های 
کم کارکرد با این بودجه، می توان روی کیا ســراتوی 
مدل 96، رنو فلوئنس مدل 2016 و هیوندای اکسنت 
مدل 97 حساب باز کرد. در کارکردهای بالاتر می توان 
هیوندای النترا مــدل 2014، مــزدا 3 نیو مدل 91، 
نیسان ماکسیما مدل 89 و ام جی 6 مدل 2015 خرید 
که همه گزینه هایی مقبول تر نسبت به تارای اتومات 
هستند. پیش بینی می شــود   قیمت تارای اتومات در 
هفته های آینده به زیر 600 میلیون تومان سقوط کند 
و در نهایت در بازه قیمتی 520 تا 550 میلیون تومان 

به تعادل برسد.

پورشه تارگا 50 ساله شد

پورشه دیزاین به عنوان زیرمجموعه سازنده محصولات سفارشی از این خودروساز 
آلمانی، تصمیم گرفته نیــم قرن فعالیت خود را با عرضه یک مدل ویژه از پورشــه 
911 گرامی بدارد. این خودرو که با نام 911 50 یرز ادیشن معرفی شده، براساس 
پورشه 911 تارگا GTS 4 شکل گرفته اســت. بخش اعظم بدنه این خودرو با رنگ 
مشکی پوشانده شده  اما قطعه کنار ستون تارگا با نقره ای پلاتینیوم براق تزئین شده 
است. رینگ های این مدل با 911 توربو S مشترک بوده و در ابعاد 20 و 21 اینچی 
در محورهای جلو و عقب در کنار کالیپر ترمزهای مشــکی براق نصب شده است. 
صندلی های این 911 تارگا سفارشی با روکشــی از جنس اسپرت-تکس و با طرح 
 GT Sport شطرنجی مشکی و خاکستری پوشانده شده است. فرمان خودرو از نوع
بوده که نواری به رنگ خاکستری در میانه آن قرار گرفته است. مشخصات فنی پورشه 
911 تارگا GTS 4 در این نسخه بدون تغییر باقیمانده و همچنان شاهد پیشرانه 3 
لیتری شش سیلندر توئین توربو با 473 اسب بخار قدرت و 569 نیوتن متر گشتاور 
هستیم که به جعبه دنده هفت سرعته دستی یا هشت سرعته دوکلاچه اتوماتیک 

متصل می شود.

DMC با تیونینگ GTB 29۶ فراری

برای نخســتین بار در تاریخ، یک فراری با موتــوری V6 از کارخانه بیرون آمد 
تا نظرات متفاوتی را نسبت به این سوپراسپرت ســاز ایتالیایی برانگیزد. 296 
GTB در عین سنت شکنی، یک شاهکار مهندســی با طراحی آشنای فراری و 
قوای هیبریدی است. حالا DMC دست روی این خودرو گذاشته و با افزودن 
قدرت بیشــتر و قطعات آیرودینامیک سفارشــی، آن را جذاب تر کرده است. 
به گزارش پدال، وقتی یــک GTB 296 از کارخانه فــراری در فیورانو خارج 
می شــود 819 اســب بخار قدرت دارد که 654 اســب از موتور V6 بنزینی با 
زاویه بلوک سیلندرهای 120 درجه ای حاصل می شود. 165 اسب دیگر هم از 
موتور الکتریکی ارسال می شــود که البته می تواند خودرو را به تنهایی با نیروی 
الکتریکی تا مسافت 25 کیلومتر براند. اما فراری GTB 296 دی ام سی در هر 
قسمتی، کمی تیزتر، کمی شیک تر، یا کمی قدرتمندتر شده است. آنها با یک 
تنظیم موتور ساده شروع کرده اند که البته بسیار مؤثر بوده و 80 اسب بخار به 
قدرت موتور افزوده است. موتور با تغییراتی در تزریق سوخت و زمان جرقه زنی 
درمجموع 888 اسب بخار در حالت ترکیبی تولید می کند. DMC این تغییرات 
را از طریق مــاژول کنترل خود مدیریت می کند. بــه گفته DMC این فراری 
می تواند در 2.8 ثانیه از سکون به ســرعت 96 کیلومتر بر ساعت دست یابد که 

البته تنها 0.1 ثانیه با نسخه استوک تفاوت دارد.

تولید موستانگ متوقف شد!

 سه هفته از سال جدید میلادی گذشته است اما مشکلات تأمین قطعات که در سال 
گذشــته بروز کردند همچنان گریبانگیر صنعت خودروسازی هستند. جدیدترین 
قربانی کمبود نیم رساناها فورد موستانگ اســت، زیرا سازنده آمریکایی خط تولید 
این خودرو در میشــیگان را متوقف کرده تا چیپ های موردنیاز تأمین شوند. البته 
خوشبختانه این توقف خیلی طولانی نخواهد بود، زیرا به گفته دیترویت نیوز، کارخانه 
میشیگان برای یک هفته تولید را متوقف می کند و هفته آینده کار خود را از سر خواهد 
گرفت. همین مشکل کمبود چیپ ممکن است یکی از دلایلی باشد که موجب شد 
موستانگ در سال 2021 عنوان پرفروش ترین ماســل کار آمریکا را از دست بدهد. 
در این سال موستانگ 52 هزار و 414 دســتگاه فروخته، درحالی که دوج چلنجر با 
فروش 54 هزار و 314 دستگاه، تاج پادشاهی فروش را از رقیب دیرینه گرفته است. 
این کمترین فروش در کل تاریخ موستانگ بوده است. از سوی دیگر، در سال 2021 
فروش چلنجر افزایش داشته که این نشان می دهد کمبود چیپ تنها دلیل کاهش 

فروش موستانگ نبوده است.

معرفی رنو کوئید 2022

در روزهای اخیر مدل مخصوص آمریکای جنوبی از رنو کوئید در کشور برزیل معرفی 
شده، که ظاهری مشابه با نسخه حاضر در هند دارد. به گزارش باما این هاچ بک 3.68 
متری به دی لایت و چراغ های عقب LED، صفحه پشت آمپر دیجیتال و صندلی های 
عقب با قابلیت تا شدن به نسبت 60 به 40 مجهز شده است. پیشرانه یک لیتری سه 
سیلندر و تنفس طبیعی SCe مورد بازبینی قرار گرفته و خروجی آن به 68 اسب بخار 
با سوخت بنزین و 71 اسب بخار با سوخت اتانول رســیده است. هاچ بک رنو تنها با 
جعبه دنده 5 سرعته دستی به فروش می رسد. رنو کوئید برزیل برخلاف نسخه هندی 
خود همواره به 4 کیسه هوا مجهز بوده است، اما اکنون موارد بیشتری شامل سیستم 
پایداری، دستیار شروع حرکت در سربالایی و هشدار کمربند برای تمامی صندلی ها 
نیز به همراه این خودرو ارائه می شــود. افزایش تجهیزات ایمنی و رفاهی، افزایش 
قیمت رنو کوئید را در پی داشته به نحوی که این خودرو در برزیل اکنون با قیمت 11 
الی 12.5 هزار دلار به فروش می رســد. نسخه گران تر و البته برقی رنو کوئید یعنی 

ای تک هم در آینده نزدیک در برزیل عرضه خواهد شد.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

در روزهای اخیر شاسی بلندهای جذاب زیادی 
با پلاک گذرموقت وارد ایران شده اند. از جی 

X7 ام سی یوکان گرفته تا ب.ام.و

از برلین تا 
 واشنگتن دی سی!
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چینی های جدید ستاره دار شدند
در آخرین گزارش ارزشیابی کیفی خودروهای 
تولیدی و مونتاژی که توسط شرکت بازرسی 

کیفیت و کنترل استاندارد ایران تهیه شده، نام چند 
خودروی چینی جدید به چشم می خورد

 شرکت بازرسی کیفیت و کنترل استاندارد ایران )ISQI(، لیست جدید ارزشیابی 
کیفی خودروهای تولیدی و مونتاژی را برای آذرماه 1400 منتشــر کرد. براساس 
لیست ارزشیابی کیفی آذرماه، خودرو فیدلیتی پرایم بهمن موتور، با دریافت 5 ستاره 
کیفی، اولین حضورش را در این لیســت جشن گرفته است. همچنین خودروهای 
دیگری مانند اس دبیلوام G01 اف با 4 ســتاره کیفی، چری آریزو5 توربو جدید با 
3 ستاره کیفی، ام وی ام 315 پلاس با 3 ســتاره کیفی و همچنین پژو 405 ایران 
خودرو خراسان با 3 ستاره کیفی، به لیست ارزشیابی اضافه شده اند. البته هنوز نام 
 X22 خودروهایی در این لیست غایب است. از کلوت مکث موتور گرفته تا ام وی ام
پروی مدیران خودرو که پیش بینی می شــود در ماه های آینده وارد لیست شوند و 

سطح کیفیت شان معلوم شود.
در میان 34 محصول مورد بررسی، دناپلاس توربو با گیربکس اتوماتیک محصول 
ایران   خــودرو و دو محصول بهمن موتور یعنی دیگنیتی و فیدلیتی توانســته   اند 5 
ستاره کیفی را به سینه بزنند. 9 محصول نیز توانسته   اند در آذر ماه 4 ستاره کیفی را 
کسب کنند. 21 محصول نیز از میان 34 خودرویی که طی سومین ماه از فصل پاییز 
امسال مورد ارزیابی کیفی قرار گرفته   اند، سه    ستاره کیفی را از آن خود کرده   اند. طبق 
گزارش منتشره در آذر ماه همچنان در کلاس قیمتی یک، تنها نام چری تیگو 7 به 
چشم می   خورد که سه ستاره کیفی دارد. در دسته قیمتی دو نیز با 10 خودرو روبه   رو 
هستیم که همه آنها را چینی   های مونتاژی تشکیل می دهند. در این کلاس خودرویی 
محصولات خودروسازان خصوصی به نوعی دست بالا را دارند. همانطور که ذکر شد 
دیگنیتی و فیدلیتی توانسته اند 5 ستاره کیفی را کسب کنند. هایما مدل S7 محصول 
ایران   خودرو و اس دبلیو ام G01 اف محصول سیف خودرو توانسته اند چهار ستاره 
کیفی به دست بیاورند. اس دبلیو ام G01 دیگر محصول سیف خودرو که در گزارش 

آبان ماه حضور داشت در این گزارش غایب است. 

جک، در مدل   های S5 و S3 جزو سه ستاره   های این کلاس قیمتی حساب می شوند. 
در گزارش آذرماه، در بین خودروهای سواری، ام وی ام X33 اس با 2 ستاره کیفی 

پایین ترین نمره را کسب کرده است.
حال به ســراغ دســته قیمتی چهار می   رویم. در این کلاس قیمتــی، دنا پلاس 
توربوشارژ با گیربکس اتوماتیک به عنوان یکی از سه خودروی پنج    ستاره کشور، 
صدرنشین این کلاس قیمتی به شمار می رود. این کلاس، چهار خودروی چهار 
ستاره را نیز در خود جای داده که شامل شاهین محصول نوبرانه سایپا، پژو 207 
با ســقف پانوراما، دنا پلاس و تارا محصول نوبرانه ایران   خودرویی   ها می شود. پژو 
207 با گیربکس دستی که با چهار ستاره کیفی در گزارش آبان ماه امسال حضور 
داشت در گزارش جدید غایب است. پژو 206، دنا، رانا پلاس، پژو پارس )تولیدی 
در سایت   های مازندران، خراســان، کرمانشاه و فارس(، ســورن پلاس و سمند 
محصول ایران خودروی تبریز نیز اعضای سه ستاره این گروه به شمار می   روند. پژو 
405 محصول ایران خودروی خراسان جای دنا معمولی محصول سایت مرکزی 
ایران خودرو را در این گزارش گرفته و مانند آن سه ستاره کیفی را به دست آورد. در 
نهایت اما کلاس قیمتی پنج نیز هفت محصول را در خود جای داده است که همه 
به سایپا و پارس   خودرو تعلق دارند. این گروه در گزارش آبان ماه هشت محصول را 
شامل می   شد اما در آذر امسال خودروی کوییک با گیربکس اتوماتیک از این جمع 
حذف شد. کوییک و کوییک S و کوییک پارس خودرو توانسته   اند 4 ستاره کیفی 
 R را کسب کنند. چهار محصول باقی مانده دیگر یعنی ساینا، تیبا، تیبا 2 و کوییک

نیز سه ستاره کیفی را به سینه دارند.
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آمار واردات موبایل در 9 ماه اول سال
حبیب الله اسدی، عضو انجمن موبایل از افزایش هفت 

درصدی نرخ ارز نیما و متناسب با آن قیمت انواع موبایل از 
ابتدای سال تاکنون خبر داد و گفت با توجه به افزایش تقاضا 

در پایان سال احتمالًا تا پایان سال به چهار تا پنج میلیون 
موبایل دیگر در کشور نیاز است. در 9 ماهه امسال ۱۳ 

میلیون و ۳۸۰ هزار دستگاه تلفن همراه وارد و ۱۳ میلیون 
و ۸۳۰ هزار دستگاه مصرف شده، احتمالا بخشی از مصرف 

مربوط به واردات سال گذشته بوده است. طی ماه گذشته 
نیز یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موبایل به کشور وارد و 

یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه فعال شده است.

شاخص بورس کاهش پیدا کرد
بورس در معاملات روز یکشنبه با کاهش 2۵ هزار و 2۵۴ واحد 
دیگر به رقم یک میلیون و 2۵6 هزار و ۵۴6 واحد رسید. ارزش 
بازار در بورس در این روز به چهار میلیون و ۸۸۳ هزار میلیارد 

تومان رسید. معامله گران روز یکشنبه بیش از ۵.6 میلیارد سهم 
و انواع اوراق مالی در قالب ۳۱۳ هزار فقره معامله و به ارزش 

سه هزار و 2۴7 میلیارد تومان داد و ستد کردند. در این روز 
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس ایران، پتروشیمی خلیج فارس،  

هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، پتروشیمی نوری و 
پالایش نفت بندرعباس به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص بورس را داشته اند.

اخذ سود از دیرکرد وام ها ممنوع می شود؟
مصطفی قمری وفا، مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه 

شخصی توئیتر خود نوشت پیرو سوالات مختلف و با عنایت به 
ممنوعیت قطعی اخذ سود از جرایم دیرکرد تسهیلات و ابلاغ رسمی 

این موضوع به شبکه بانکی، بانک مرکزی به دنبال تدابیری است 
که از اجرای کامل این ابلاغیه در شبکه بانکی اطمینان حاصل 

کند. در سال های اخیر مراجع عظام تقلید همواره در دیدارها با 
مسئولان نظام بانکی دولت قبل خواستار لغو اخذ سود از دیرکرد 

اقساط وام ها می شدند و آن را جایز نمی دانستند. علی  صالح آبادی، 
رئیس کل بانک مرکزی هم هفته گذشته گفته بود ناظران شرعی 

به کمیته تطبیق بانک ها اضافه خواهند شد.
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رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
گفت که سقف معافیت مالیاتی خانه های لوکس و باغ ویلاهای 
گران قیمت افزایش پیدا کرد. بر این اساس خانه هایی با ارزش 
روز تا سقف 2۰ میلیارد تومان معاف از مالیات شدند. معافیت 

مالیاتی خانه و باغ ویلاهای گران قیمت نسبت به مازاد 2۰ تا 2۵ 
میلیارد تومان یک در هزار و نسبت به مازاد 2۵ تا ۳۵ میلیارد 
تومان دو در هزار نسبت به مازاد ۳۵ تا ۵۰ میلیارد تومان سه 

در هزار نسبت به مازاد ۵۰ تا 7۰ میلیارد تومان چهار در هزار و 
نسبت به مازاد 7۰ میلیارد تومان پنج در هزار مالیات بر دارایی 

سالانه آنهاست.

رکورد تاریخی مصرف گاز ثبت شد
در حالی که روزهای سرد سال از راه رسیده اند و برخی از مناطق 
کشور سرمای کم سابقه ای را تجربه کرده اند، مشخص شده که 

مصرف گاز در این روزها به شدت بالا رفته. جواد اوجی، وزیر نفت 
با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر از ثبت رکورد 
تاریخی مصرف روزانه 692 میلیون مترمکعب گاز خبر داد. او 

نوشت طی 2۴ ساعت گذشته رکورد تاریخی مصرف 692 میلیون 
مترمکعب گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده ثبت 

شد. اگرچه با لطف خداوند متعال و تلاش کارکنان صنعت نفت 
شبکه گاز پایدار است، ولی استمرار این شرایط مستلزم همکاری 

هموطنان عزیز و مدیریت مصرف است.

    علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی 
گفته قیمــت در روزهای اخیــر افزایش یافته بــود اما از 
یکشــنبه با عرضه بیشــتر محصول، روند کاهشی قیمت 
آغاز شده و در این روز پنج هزار تومان در هر کیلو از قیمت 
قبلی ارزان تر شده است. لاشه گوسفند را به قیمت کیلویی 
140 تا 145 هزار تومان به مغازه داران می دهند و آنها هم 
10 تا 12 درصد روی این قیمت می کشــند. با این حساب 
قیمت هر کیلو گوشت شقه گوسفندی 154 تا 168 هزار 

تومان می شود.
    با وجود اصلاح شــدید قیمت اغلــب نمادهای بازار 
بورس در ماه  های اخیر، همچنان شــاهد فشــار فروش و 
خروج نقدینگی اشــخاص حقیقی از بازار هستیم. در یک 
ماه اخیر روند خروج پول از بازار سرمایه نگران کننده بوده 
و تنها در روز اول دی ماه شاهد ورود پول به بازار بوده و در 
تمام روزهای دیگر دی ماه شاهد خروج پول از بازار سرمایه 
بودیم. در دی ماه مبلغی بیش از شش هزار میلیارد تومان 

از بازار خارج شده است.
    نرخ اجاره بها در دی ماه امســال با افزایش 4.6 درصد 
نسبت به ماه گذشته رتبه سوم بیشــترین افزایش ماهانه 
قیمت را در بین کالاها و خدمات به خود اختصاص داد و آمار 
کماکان از بی تاثیری تعیین سقف مجاز برای رشد اجاره بها 
حکایت دارد؛ از طرف دیگر وزارت راه و شهرسازی تحلیل 
کرده که افزایش قیمت مســکن با تأخیر منجر به افزایش 

قیمت رهن و اجاره می شود. 
    خودپردازهــای بانک های رفاه کارگران و ســامان به 
سامانه صیاد متصل شده است و مردم از این پس می توانند 
از طریق خودپردازهای این بانک ها نسبت به ثبت صدور، 
تأیید و انتقال چک های جدید اقدام کنند. تأیید و انتقال 

چک های جدید تمامی بانک هــا از طریق خودپردازهای 
این دو بانک برای مشتریان، امکان پذیر است؛ علاوه بر این 
دارندگان دسته چک های صادرشــده از سوی بانک های 
مذکور، می توانند نســبت به دریافت خدمت ثبت چک از 
طریق خودپردازهای این بانک اقدام کنند. خودپردازهای 

بانک ملت نیز پیش تر به سامانه صیاد متصل شده بودند.
    در پایان معاملات روز یکشنبه بازار سهام، ارزش سهام 
عدالــت 2.1درصد کاهش یافت و ارزش ســبد 532هزار 
تومانی، یک میلیــون تومانی و 4۹2هزار تومانی ســهام 
عدالت بــه 11 میلیون و 408هزار تومــان، 21 میلیون و 
4۹3هزار تومان و 10 میلیون و 5۷۹هزار تومان رســید. 
با احتساب این موضوع، ارزش 60درصد قابل فروش سبد 
532هزار تومانی سهام عدالت به شش میلیون و 845هزار 

تومان رسیده است.
    مستمری بگیران مشــمول که تاکنون تحت پوشش 
بیمه های عمر و تکمیلی قــرار نگرفته اند در صورت تمایل 
می توانند با مراجعه به کانون های بازنشســتگی مربوطه 
نسبت به ارائه درخواســت برقراری پوشش بیمه تکمیلی 
درمان و بیمه عمر اقدام کنند. مستمری بگیران متقاضی 
حداکثر سه ماه پس از تاریخ شروع قرارداد فرصت دارند که 
برای این کار اقدام کنند.کسر حق بیمه تکمیلی درمان و 
بیمه عمر و احتساب مبلغ مساعدت سازمان در خصوص 
این دسته از مستمری بگیران می بایست از تاریخ برقراری 
صورت بگیــرد. از تاریخ یــک آذر 1400 لغایت 30 آبان 
1401 مبلغ 45 هزار و 500 تومان به ازاي هر نفر بابت بیمه 
تکمیلی درمان از مستمری ماهانه مشمولان کسر خواهد 
شد. حق بیمه عمر برای هر نفر ماهانه مبلغ 14 هزار و 550 

تومان است.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

خودپردازهای بانک های رفاه 
کارگران و سامان به سامانه 

صیاد متصل شده است و مردم 
از این پس می توانند از طریق 

 خودپردازهای این بانک ها
 نسبت به ثبت صدور، تأیید و 

انتقال چک های جدید اقدام کنند

در حالی که اعــلام کف رقم یــک میلیارد تومــان برای 
تشــخیص اتومبیل لوکس )به منظور اخذ مالیات( مورد 
اعتراض برخی از شــهروندان قرار گرفته بود و این سقف 
قیمتی برای تشــخیص خودرو لوکس غیرواقعی و عجیب 
قلمداد شــده بود،کمیســیون اقتصادی مجلس در برابر 
ماجرای مالیات خانه های لوکس از سوی دیگر بام افتاده و 
رقم عجیب خانه های 20میلیارد تومانی را به عنوان  کف 

ارزش خانه لوکس در نظر گرفته است .
در واقع اگر در عرصه خودرو شــهروندان بی شــماری با 
اتومبیل هایی که در همه جهان ارزان محســوب می شوند 
مشــمول مالیات خــودرو لوکــس در ایران می شــوند 
)خودروهایی مثل  تویوتا کرولا و یا سوزوکی و میتسوبیشی 
و حتی رنو کپچــر و هیوندای اکســنت و تیگــو هفت و 
خودروهای مشابه( در مورد خانه ها، سقف تشخیص لوکس 
بودن به دلایلی عجیب بســیار بالا قرار داده شــده است . 
بگذارید یک مثال برای شما بزنم.  فرض کنید شما یک یا 
اصلا دو تا خودروی شاســی بلند لندکروزر در خانه دارید 
)فرض محال( و هر کدام پنج میلیارد تومان قیمت دارند و 
دوتا هم فولکس واگن تیگوان. برای این چهار خودرو شما 

باید سالی حدود n تومان مالیات بدهید. 
در حالی کــه می توانید این چهار خودرو را بفروشــید و با 

مبلغش دو خانه پنــج میلیارد تومانی بــرای فرزندانتان 
بگیرید یعنی دوتا آپارتمــان 100متری در مناطق خوش 
آب و هوای تهران. حتی در شمیران و پاسداران و ولنجک 
یا  حتی اجاره بدهید  و 10 میلیارد تومانش را  هم به بازار 
سرمایه و دلار بزنید و از مالیات لوکس بودن خلاص شوید! 
در واقع از هرگونه مالیاتی هم  معاف باشید! مشخص نیست 
چرا سخت گیری در عرصه خودرو، به منش دموکراتیک در 
عرصه خانه تبدیل شده اســت.این ناهماهنگی بعید است 
از روی یک دوراندیشی خاص باشد و به معیارهای ذهنی 
نمایندگان در مورد مسئله لوکس بودن مربوط است. حالا 

خبر را بخوانید: 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 1401 اظهار کرد: نرخ 
مالیات بر دارایی سالانه خانه های گران قیمت و باغ ویلاهای 
گران قیمت تغییر پیــدا کرد؛ بر این اســاس خانه هایی با 
ارزش روز تا سقف 20میلیارد تومان معاف از مالیات شدند. 
معافیت مالیاتی خانه و باغ ویلاهای گران قیمت نسبت به 
مازاد 20 تا 25میلیارد تومان یک در هزار و نسبت به مازاد 
25 تا 35 میلیارد تومان دو در هزار نسبت به مازاد 35 تا 50 
میلیارد تومان سه در هزار نسبت به مازاد 50 تا ۷0 میلیارد 
تومان چهار در هزار و نسبت به مازاد ۷0 میلیارد تومان پنج 

در هزار مالیات بر دارایی سالانه آنهاست.

   اقتصاد به زبان ساده

تناقض عجیب در مالیات خودرو و خانه 

ســری M یکی از مظلوم ترین گوشــی ها در بازار موبایل 
هســتند. در حالی که سامســونگ تمام توان خود را روی 
ساخت ســری لاکچری S متمرکز می کند و مردم به  خاطر 
 M می روند، سری A مسائل مالی و شهرت بیشتر سراغ سری
آن وسط تنها و سرگردان است. همین Galaxy M11 را 
درنظر بگیرید. با 161 میلی متر ارتفاع، ۷6 میلی متر عرض و 
ضخامت ۹ میلی متری دقیقا مثل فیونا زن شرک است. فقط 
برایش رنگ سبز در نظر نگرفته اند. وزن این گوشی به 1۹۷ 
گرم می رسد تا احساس کنید خود شرک و خرش را همراه 

خودتان این طرف و آن طرف می برید.
سامسونگ هرچی پلاستیک دم دستش بوده در ساخت این 
گوشی به کار برده. در بخش سخت افزار اوضاع ضایع تر است. 
تراشه اصلی یک اسنپدراگون 450 است که با معماری 14 
نانومتری طراحی شده. حتی در سال 1342 هم قدیمی و از 
مدافتاده به حساب می آمد. پردازنده گرافیکی Adreno هم 
نمی  تواند به M11 کمک کند تا موقع اجرای بازی ها عملکرد 
بهتری از خود نشان دهد. در عوض با کمک چهار گیگابایت 
حافظه موقت می توانید خاطرجمع باشید که گوشی مدام 

هنگ نمی کند و اپلیکیشن ها خود به خود بسته نمی شوند.
نمایشگر IPS گوشی M11 با سایز 6.4 اینچی، نهایت زور 
 HD خود را می زند اما نهایتا می توانــد تصاویر را به صورت
نمایش دهد و تراکم پیکسلی در آن به 268ppi می رسد. از 
نظر اقتصادی می توان با این قضیه کنار آمد اما از منظر فنی 
فقط شلیک یک گلوله به پشت سر، آن هم از فاصله مستقیم 

جواب بهتری خواهد بود. سامســونگ خسیس حتی زمان 
زیادی برای طراحی این نمایشگر نگذاشته و مثل گوشی های 
سه سال پیش نسبت صفحه به بدنه را 81 درصد تعیین کرده. 
با این کار حاشــیه های زیادی دور گوشی ایجاد شده است و 

باعث می شود حس مناسبی نداشته باشید.
اگر گوشی را برگردانید، به جز پلاستیک زیاد، سه تا دوربین 
خودنمایی می کنند. آنها طوری کنار هم چیده  شــده  اند که 
خیال کنید ممکن اســت کارایی زیادی داشته باشند اما در 
 ،f/1.8 عمل با دقت 13 مگاپیکســل و با دریچــه  دیافراگم
فاصله کانونی 2۷ میلی متری و سایز سنسور 3.1/1 اینچی 
عکس  هایتان تار و کدر خواهند بود. در کنار سنسور اصلی یک 
حسگر فوق عریض با رزولوشن پنج مگاپیکسل و یک حسگر 
عمق با رزولوشن دو مگاپیکســلی وجود دارد که رخ و قیافه 
دارند اما کارایی شان نامشخص است. بیشتر به نظر می آید آنها 
را به زور در پشت گوشی جا داده اند تا مشتری را وسوسه کنند. 
فلســفه وجودی بقیه امکانات Galaxy M11 به همین 
ترتیب است. مثلا یک حسگر اثرانگشت در قاب پشتی وجود 
دارد که از هر دو بار، یک مرتبه کار نمی کند.  سامسونگ در 
عوض ظرفیت باتری گلکسی M11 را کاملا سخاوتمندانه 
انتخاب کرده اســت: پنج هزار میلی آمپر ساعت. همچنین 
برایش قابلیت شارژسریع با توان 15 وات در نظر گرفته و توی 
گوشش گفته هرکاری برای کلافه کردن صاحبت انجام بده! 
ضربه آخر را فروشــنده ها به پیکر M11 وارد کرده اند و در 

بخش توضیحات نوشته اند: مناسب سالمندان!

   دیجیتال

چرا هرگز حاضر نیستم گلکسیM11  بخرم
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19 میلیون و 200 هزار

15 میلیون و 489 هزار

15 میلیون و 900 هزار

17 میلیون و 503 هزار

31 میلیون 

14 میلیون و 750 هزار

27 میلیون و 599 هزار

42 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 750 هزار

15 میلیون و 381 هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله

بوش

پاکشوما

جی پلاس

پاکشوما

بوش

جی پلاس

بوش

آاگ

دوو

پاکشوما

SMS46NW01B

15303

K462W

14302

SMS67TW02B

K351

SMS88TW02M

FFB 83836

2560

14201

1

2

3

4

5
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7

8

9
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قیمت انواع ساعت هوشمند

شیائومی

اپل واچ سری 7

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

هوآوی

سامسونگ

mi watch lite

45mm Aluminum

WT2105

Galaxy Watch Active2

Mi Band 6

Galaxy Watch4

Redmi Watch 2 Lite

MI WATCH

WATCH FIT

Galaxy Watch3

یک میلیون و 534 هزار

14 میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 142 هزار

پنج میلیون و 150 هزار

988 هزار

هشت میلیون و 600 هزار

یک میلیون و 595 هزار

سه میلیون و 219 هزار

دو میلیون و 510 هزار

شش میلیون و 52 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 28 هزار و 80

31 هزار و 855

38 هزار و 60

هفت هزار و 645

دو هزار و 85

12 میلیون و 350 هزار 

12 میلیون و 150 هزار 

شش میلیون و 850 هزار

سه میلیون و 850 هزار 

یک میلیون و 235 هزار  و 52

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 27 هزار و 980

31 هزار و 705

37 هزار و 860

هفت هزار و 625

دو هزار و 65

12 میلیون و 50 هزار 

11 میلیون و 800 هزار

شش میلیون و 700 هزار

سه میلیون و 700 هزار

-

  ارز دیجیتال

اعلام وضعیت قرمز در بازار محبوب سرمایه گذاران عجول
10نکتهدربارهقیمتبیتکوین،اتریوم،آلتکوینهاوانواعاستیبلکوین

بیت کوین ســرمایه گذاران را در بیم و امید نگه داشته 
اســت. در حالی که بازار در آبان ماه راه خودش را طی 
می کرد و معامله گــران در انتظار بالاتــر رفتن ارزش 
آن بودند، ناگهان در کمتر از سه ماه تقریبا نصف شده 
اســت. ســرمایه گذاران خارجی و البته نه نهنگ ها، 
نگرانند که مبادا این ارز دیجیتال سقوطی بدتر از این 
را به چشم ببیند. اما بســیاری از سرمایه گذاران ایرانی 
فوری دارایی خود را تبدیل به اســتیبل کوین کردند 
تا ارزش آن با دلار قابل محاســبه باشد. در این فضای 
مه آلود پیش بینی های زیادی در مورد بازار ارز دیجیتال 
صورت می گیرد. برخی پیش بینی می کنند که ریزش 

بیت کوین نهایتا تا 25 هزار دلار برســد اما بدبین ترها 
معتقدند که ممکن اســت تا 10 هــزار دلار هم پایین 
برود. برخی دیگر اما به این اســتدلال دل  بسته اند که 
در وضعیتی کــه بیت کوین ریزش زیــادی دارد، باید 
منتظر جهش فوق العاده آن هم بود و حتی پیش بینی 
می کنند که با حضور سرمایه گذاران بزرگ، ارزش این 
ارز دیجیتال ممکن است به سرعت به بالای 100 هزار 

دلار رسیده و رکورد تاریخی خود را به ثبت برساند.
۱   بیت کوین پس از پشت ســر گذاشتن چند رالی 
نزولی، حالا به کمتر از 36 هزار دلار رسیده و ارزش بازار 

آن هم کمتر از 6۷8 میلیارد دلار  شده است.

2  روزهای ســیاه بازار ارزهای دیجیتال هنوز تمام 
نشــده و بیت کوین به عنوان ویترین این بازار، فاصله 
زیادی با افت 50 درصدی نســبت به قله تاریخی  خود 
ندارد. اگر ســه ماه پیــش خریدار ایــن ارز دیجیتال 
بودید، بایــد بابت هر عدد از آن 68 هــزار و 664 دلار 
پرداخت می کردید. اما در روز یکشــنبه بیت کوین با 
قیمت حدود 35 هزار و 855  دلار و با رشد حدود یک 
درصدی نسبت به روز شنبه معامله شد و افت بیش از 

4۷ درصدی را نسبت به قله تاریخی نشان داد.
۳  ارزش معاملات بیت کوین طی شبانه روز گذشته 
تقریبا معادل 31 میلیارد دلار بــوده و ارزش بازار این 

ارز هم به حدود 680  میلیارد دلار رسیده است. این در 
حالی است که در اوج قیمتی، ارزش بازار بیت کوین به 

12۷4 میلیارد دلار هم رسیده بود.
۴  اتریوم هم اخیرا افت زیادی داشته است. این ارز 
هم اکنون حوالی قیمت 2500 دلار معامله می شــود 
و نسبت به روز شــنبه همین هفته رشــد حدود سه 
درصدی داشــته اســت. اما بازدهی هفتگی آن منفی 
23 درصد است که نشان دهنده افت چشمگیر آن طی 
روزهای اخیر اســت. این ارز هم روز یکشنبه همچون 
بیت کوین پرحجم معامله شــده بود و ارزش معاملات 

روزانه آن بیش از 20 میلیارد دلار بوده است. 
۵  در موج نزولی اخیر بازار، اتریوم با شدت بیشتری 
نســبت به بیت کوین کاهش پیدا کــرد. ارزش بازار 
اتریوم هم اکنون حدود 2۹8 میلیارد دلار اســت که 
کمتر از 50 درصد ارزش بــازار 680 میلیارد دلاری 
بیت کوین محسوب می شود. ارزش بازار اتریوم همین 

یکی دو هفته قبل به 50 درصد ارزش بازار بیت کوین 
رسیده بود.

6  روز یکشــنبه با به تعــادل رســیدن معاملات 
بیت کوین، آلت کوین ها نفس کشیدند و برخی از آن ها 
رشدهای قابل توجهی داشتند. طی چند روز اخیر که 
بیت کوین کاهش چشمگیری داشت، آلت کوین ها هم 
با افت زیادی مواجه شدند اما بالاخره تعدادی از آن ها 

رشدهای بیش از 10 درصدی را ثبت کردند.
7  در میان 50 ارز برتر بازار، شیبا اینو رشد 1۹ درصدی 
را ثبت کرده، هارمونی 15 درصد افزایش قیمت داشــته، 
فانتوم رشد 14 درصدی را نمایش می دهد و ترا هم با رشد 
13 درصدی، جایــگاه چهــارم را دارد. این ها مثبت ترین 
ارزهای روز یکشنبه در فهرست 50 ارز برتر بازار هستند. 
جالب اینجاســت که در این فهرســت، هیچ کدام از ارزها 

منفی نبوده اند.
۸  در دنیای وســیع رمز ارزها که حالا تعداد نمادهای 

قابل معامله آن به بیش از 1۷ هزار عدد رسیده، بیشترین 
رشــد مربوط به Chicken Zilla است که بیش از 12 
هزار درصد رشد کرده. PumpETH هم بیش از 11 هزار 
درصد رشد را به چشم دیده است. اما در طرف دیگر ماجرا، 
Staked Olympus و Instadapp دیده می شوند که 
قیمت آن ها 100 درصد افت کرده و به صفر رسیده است.

9  ارزش بازار ارزهای دیجیتال روز یکشنبه نسبت به 
روز شنبه بیش از 3.5 درصد رشد کرده اما نسبت به یک 
هفته گذشته، کاهش چشــمگیری داشته است. ارزش 
بازار تا همین یکی دو هفته قبل بیش از دو تریلیون دلار 

بود اما اکنون به 1.66 تریلیون دلار رسیده است. 
۱۰  ارزش معاملات کلی بــازار ارزهای دیجیتال روز 
قبل معادل 10۹ میلیارد دلار بود. این عدد نسبت به روز 
شنبه کاهش 25 درصدی را نشان می دهد. از این عدد، 
8۷ میلیارد دلار، معادل ۷۹ درصد ارزش کل معاملات 

مربوط به معاملات استیبل کوین ها بوده است.

  بازارگردي 

بهترین یخچال  های دوقلو با بودجه زیر 20 میلیون 
مقایسهوبررسیسهگزینهساختهشدهتوسطبرندهایایرانی

گروه بازار |  برای کسانی که به دنبال فضای زیادی برای ذخیره سازی مواد غذایی خود دارند، یخچال فریزرهای دوقلو انتخاب خوبی به حساب می آیند به این شرط که فضای کافی را برای 
گنجاندن آنها در آشپزخانه داشته باشید. این  مدل ها بیشتر به دردکسانی می خورد که یخچال فریزرهای بالاوپایین برایشان کوچک است و نمی خواهند به اندازه خرید یخچال فریزر 
ساید بای ساید خرج کنند. البته باید بگوییم که دوقلوها حتی از سایدها جای بیشتری دارند. داشتن یخساز و نمایشگر بیرونی که دور از دسترس بچه ها باشد می تواند ویژگی مثبتی 

برای این مدل ها باشد. ارزان ترین مدل هایی که امروز در بازار پیدا می شوند 14 میلیون قیمت دارند.

۱   پارس مدل بوران

 LED یخچال فریــزر دوقلو پارس مدل بوران دارای نمایشــگر
است که توسط آن می توانید تنظیمات دلخواهتان را انجام دهید. 
استفاده از لاستیک دور درب ضد باکتری و فیلتر خوشبو کننده 
با تکنولوژی ضدباکتری و ضدقارچ خیال شما را از بابت پاکیزگی 
فضای داخلی این یخچال فریزر راحت خواهد کرد. وجود طبقات 
و کشوهای کافی امکان قرار دادن مقادیر زیادی از مواد غذایی و 
خوراکی را برای شما فراهم می کند که به لطف سیستم گردش 
هوای فراگیر این محصول نیازی نیســت نگران خراب شــدن 
زودهنگام خوراکی ها باشــید. از دیگر ویژگی های مهم یخچال 
فریزر دوقلو پــارس مدل بوران می توان به سیســتم عیب یابی 
هوشمند، هشدار افزایش دما، هشدار باز ماندن درب و سیستم 
سرمایش سریع در یخچال و سیستم انجماد سریع در فریزر اشاره 
کرد. هر کدام از بخش های این یخچال فریزر را می توان به صورت 
جداگانه هم استفاده کرد. ظرفیت کل این دو دستگاه 644 لیتر 
است. که 38۷ لیتر مربوط به یخچال و 25۷ لیتر مربوط به فریزر 
است. روی در یخچال هم یک آبسرد کن بیرونی نصب شده است.

قیمت: 14 میلیون و 850 هزار

یخچال فریزر دوقلو مدل الماس به سیستم گردش هوا مجهز 
اســت که باعث ایجاد تازگی مواد غذایی داخل یخچال شده و 
ماندگاری آنها را چندبرابر خواهد کرد. همچنین این محصول 
مجهز به آبسردکن است. برای طبقات این یخچال فریزر طبقات 
شیشه ای نشکن یا همان سکوریت تعبیه شده  و در این محصول 
باعث می شــود که حداکثر میزان محافظت از طبقه ها صورت 
بگیرد و بدون هیچگونه نگرانی از شکستگی می توانید به راحتی 
از یخچال خود استفاده کنید. ظرفیت یخچال 431 لیتر است و 
در آن هفت طبقه و دو کشو تعبیه شده. از کشوهای این یخچال 
برای قرار دادن میوه و سبزی هایتان می توانید استفاده کنید. 
گنجایش فریزر هم 310 لیتر نوشته شــده است و گنجایش 
کلی این دستگاه ۷41 لیتر است. ارتفاع این یخچال فریزر دوقلو 
1۷۹ سانتی متر است. نمایشگر دارد که در قسمت بالای دستگاه 
قرار داشته و لمسی است و برای نوشیدن آب بدون باز کردن در 
یخچال هم می شود روی آبسردکن آن حساب کرد. هفت طبقه 
هم در بخش فریزر وجود دارد. وزن این مدل ۷2 کیلوگرم است 

و در دسته محصولات کم صدا طبقه بندی می شود.
قیمت: 18 میلیون و 150 هزار

این یخچال فریزر امرسان در دسته یخچال فریزرهای دوقلو قرار 
می گیرد. این دستگاه در واقع از دو فضای بزرگ، مجهز و جداگانه 
برای دو بخش یخچال فریزر بهره مند است و به این ترتیب فضای 
زیادی را برای ســرمایش و انجماد مواد غذایی در اختیار شــما 
قرار می دهد. دو پنل دیجیتالی مجزا روی بدنه  یخچال و فریزر 
قرار دارد که برای اعمال تنظیماتی همچون دمای کارکرد قابل 
استفاده هستند و در جایی قرار گرفته اند که کودکان نتوانند به 
آن دسترسی داشته باشــند. برخورداری از آبریز خارجی باعث 
شده بتوانید به راحتی و بدون نیاز به باز و بسته کردن در یخچال به 
یک لیوان آب خنک دسترسی داشته باشید. این آبریز به صورت 
دســتی پر می شــود و محفظه  آن داخل درِ یخچال قرار گرفته 
است. یخچال این محصول 300 لیتر جا دارد و گنجایش بخش 
فریزر هم1۷۹ لیتر است. و در مجموع 52۹ لیتر فضا را در اختیار 
شما قرار داده اند. کشوهای یخچال قابلیت تنظیم رطوبت را دارد 
و برای نگهداری میوه و سبزیجات مناسب است. قابلیت انجماد 

سریع نیز از دیگر ویژگی های این مدل است.
قیمت: 17 میلیون و 550 هزار

RH15D 2     امرسان مدل
U8005M ۳   یخساران مدل

   شرایط پرداخت وام بدون ضامن
»رتبه اعتباری«؛ این کلمه را به خاطر بسپارید چون 
قرار است در فرایند پرداخت تسهیلات بدون ضامن 
نقشی کلیدی و سرنوشت ساز ایفا کند. البته برخلاف 
همیشه، این بار خودتان هستید که سرنوشت را رقم 
می زنید. سیدعباس حسینی، معاون امور بانکی، بیمه 
و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد، در خصوص نحوه 
ارائه گواهی کسر از حقوق افراد، می گوید دستگاه ها 
و نهادها با تضمین گواهی کســر از حقوق افراد، در 
خصوص پرداخت وام اقدام خواهند کرد و اگر رتبه 
اعتباری فرد، نــزد بانکی کــه از آن حقوق دریافت 
می کند، A، B یا C باشد، دیگر مشکلی برای دریافت 
وام وجود نخواهد داشــت. همچنین برای کارکنان 
بخش های خصوصی کوچک که در زمره مشمولان 
اول ما قرار ندارند اما در بانک دریافت کننده حقوق 
خود دارای رتبــه اعتباری A و B هســتند، امکان 
دریافت وام بدون ضامن و تنها با ارائه گواهی کسر از 
حقوق، سفته و چک، تا سقف 50 میلیون تومان وجود 
دارد. این دسته افراد برای دریافت وام تا 100 میلیون 
تومان، نیازمند ارائه یک ضامن هستند. سیدعباس 
حسینی در پایان ابراز امیدواری کرده امکان پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن برای سایر طبقات اجتماعی 
کشور بر اساس نظام رتبه بندی و با توجه به هماهنگی 

وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، به سرعت فراهم شود: 
چنانچه بانک های عامل، بتوانند شرایط سهل تری 
برای مشــتریان خود فراهم بیاورند، از آن استقبال 

می کنیم.

   رتبه اعتباری چیست؟
کلمــه »رتبه اعتبــاری« را هنوز در خاطــر دارید؟ 
عباس آرگون، نایب رئیس کمیســیون بــازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی تهران و کارشناس اقتصادی در 
گفت وگو با سایت فرارو به خوبی رتبه اعتباری و مفهوم 
اعتبارسنجی را توضیح می دهد: شیوه اعتبارسنجی 
مدت هاست در کشور های غربی به مرحله اجرا گذاشته 
می شود و به راحتی می تواند در ایران نیز اجرایی شود. 
با توجه به اینکه کارمندان دولتی، بخش خصوصی و 
به طور کلی حقوق بگیران در زمینه پرداخت قسط در 
اکثر موارد کوشا هستند و بسیاری از افراد در اول ماه 
قسط خود را می پردازند و بدهی معوق به نظام بانکی 
ندارند، شیوه اعتبارسنجی به خصوص در تسهیلات 
خرد می تواند بسیار راهگشــا باشد و بروکراسی های 
اداری زیادی را از پیش پای نظام بانکی بردارد که باعث 
صرفه جویی در وقت و هزینه مردم خواهد شد. در حال 
حاضر مردم برای پیدا کردن ضامن رسمی، دریافت 
گواهی کســر از حقوق و دادن چک با مشکل روبه رو 

هستند و این معضلات باعث می شود برخی از افراد 
جامعه نتوانند از تسهیلات بانکی استفاده کنند، اما با 
تسهیل اخذ تضامین از مشتریان خرد، میزان اعطای 

تسهیلات خرد در نظام بانکی افزایش پیدا می کند.
پرداخت تسهیلات بدون ضامن و تنها با اعتبارسنجی 
مشــتریان بانکی، از چهار ســال پیش وارد ادبیات 
بانکی و اقتصادی ایران شد. در بهمن ماه 13۹۷ یک 
شرکت دانش بنیان خصوصی، در مراسمی رسمی که 
در ســاختمان بانک مرکزی برگزار شد، از سامانه ای 
رونمایی کرد. مدیران این ســامانه ادعا می کردند با 
گردآوری اطلاعات بانکی و مالی افراد، قادر هستند 
میزان رتبه ریسک پذیری فرد را مشخص کنند و آن را 
در قالب گزارشی موسوم به اعتبارسنجی تحویل دهند. 
به این ترتیب بانک ها و حتی شرکت ها قادر خواهند 
بود با بررســی میزان چک های برگشتی فرد، تعداد 
وام هایی که دریافت کرده یا نظم و انضباط در پرداخت 
اقساط تصمیم بگیرند با او وارد معامله شوند یا نه. از آن 
سال تا الان سامانه های اعتبارسنجی زیادی رونمایی 
شده اند و همین گوشــه کنار ها به کار خود مشغول 
بوده اند، اما به نظر می رســد بانک مرکــزی و وزارت 
اقتصاد بالاخره عزم خود را جزم کرده اند تا به شکل 
رسمی وارد دوران تازه ای از ارائه خدمات بانکی شویم. 
احتمالا به زودی هر بانک سامانه اعتبارسنجی رسمی 

خود را معرفی می کند و برای پرداخــت وام، اعتبار 
مشتریان و متقاضیان را به آن حواله خواهد کرد.

   شیوه کار سامانه های اعتبارسنجی
سامانه های اعتبارسنجی چطور کار می کنند؟ دست 
برقضا، بانک مرکزی در سال های قبل حتی شرایط، 
ضوابط و مولفه های سنجش میزان اعتبار مشتریان 
بانک را هم مشــخص کرده اســت. مهمترین آن ها 
نداشتن چک برگشتی و بدهی معوق بانکی است، اما 
پنج مولفه دیگر هم در فرایند اعتبارسنجی مشتریان 
وجود دارد؛ اگر وام های قبلی را پرداخت نکرده باشید، 
نه تنها نمی توانید وام جدید بگیرید، بلکه برای صدور 
چک هم با مشــکل مواجه خواهید شد. مهمترین 
تحول اما تغییر فرایند پرداخت وام از شیوه سلیقه ای 

به سمت روش های عادلانه است. 
پرداخت تسهیلات بانکی پیش از این نیازمند ملاقات 
با رئیس شعبه یا سروکله زدن با کارمندان پشت باجه 
بود. به شــکل طبیعی احتمال خطا و سوءاستفاده 
در چنیــن فرایندی وجــود دارد، اما ســامانه های 
اعتبارسنجی تنها با اعداد و ارقام کار دارند. اطلاعات 
زیادی را از ســامانه های مختلف جمع می کنند و با 
کنار هم قرار دادن آن ها نمره ای به فرد می دهند که 

حاصل رفتار خودش در طول مدتی مشخص است.

متقاضی دریافــت وام، در زمان ارائه درخواســت 
می تواند یک گزارش اعتبارســنجی از سامانه مورد 
وثوق بانک بگیرد. گــزارش ظرف چند ثانیه تحویل 
داده می شود و در آن جزئیات سابقه چک برگشتی، 
بدهی معوق بانکی، ضمانت افراد برای تســهیلات، 
وضعیت درآمدی، تعداد و میزان تسهیلات دریافتی 
سررسید نشده، قید خواهد شد. به عملکرد فرد در 
نهایت یک نمره اعتبار تعلق می گیرد که مشــخص 
می کند ریســک پرداخت وام به فرد چقدر اســت. 
آیا اصلا می توان با درخواســت پرداخت تسهیلات 
به او موافقت کرد یا نه. اگر جواب اســتعلام سامانه 
اعتبارسنجی منفی باشــد، فرد باید دست خالی از 
شعبه بانک بیرون بیاید. پارتی و توصیه و سفارش و... 

هم دیگر فایده ای ندارد. 

   چه چیزی روی رتبه اعتباری افراد 
تاثیر می گذارد؟

چک برگشتی بزرگترین ضرر را به رتبه اعتباری شما 
می زند؛ تقریبا تا زمانی که آن چک رفع سوء اثر نشده 
باشد، نمی توانید وام بانکی بگیرید. بدهی بانکی بخش 
دیگری از امتیاز و رتبه اعتباری مشــتری را پایین 
می آورد. آن هایی که وام های قبلی خود را ســروقت 
تسویه نکرده اند یا اصلا بدهی معوق بانکی دارند، از 

این ناحیه آسیب می بینند.  ضمانت تسهیلات بانکی 
که اقساط پرداخت نشــده دارد هم نمره اعتباری را 
پایین می آورد و به احتمال زیاد موقع درخواست وام 
یا صدور چک جدید به مشــکل برمی خورید. حتی 
اگر آدم خوش حسابی باشید و همه اقساط وام های 
قبلی خود را به موقع پرداخت کرده باشــید، باز هم 
ممکن است رتبه اعتبار شما در سامانه اعتبارسنجی 
کاهش پیدا کند. چراکه در این سامانه میزان و تعداد 
تسهیلاتی که تاکنون دریافت کرده اید هم مورد توجه 
قرار می گیرد. بر این اساس اگر در حال حاضر تعداد 
زیادی وام از بانک گرفته اید که هنوز بازپرداخت آن ها 
تمام نشده، این موضوع به اطلاع همه بانک ها خواهد 
رسید و اگر بانکی بخواهد به شما وام جدید پرداخت 
کند، احتمالا با مشاهده میزان بدهی شما به سیستم 

بانکی از این کار منصرف خواهد شد.
سامانه اعتبارسنجی مشتریان بانک، با چند مولفه  
کار می کند. مولفه اول محکومیت های مالی قضایی 
است. کسانی که به خاطر جرایم اقتصادی پایشان به 
دادگاه باز شده و رای محکومیت گرفته اند، احتمالا در 
دریافت وام و صدور دسته چک به مشکل برخواهند 
خورد. چراکه براســاس برنامه بانــک مرکزی قرار 
اســت عدد و میزان محکومیت های مالی در سامانه 
اعتبارسنجی درج شــود و بر نمره اعتبار مشتریان 

بانک ها تاثیر بگذارد. خودتان را جای رئیس شــعبه 
بانک بگذارید؛ آیا حاضرید به کسی که محکومیت 

مالی دارد وام بدهید؟
  مولفه دوم بدهی های مالیاتی است. اگر شخصی یا 
کسب وکاری مالیات خود را به موقع پرداخت نکند 
یا در اظهارنامه خود اطلاعــات غلط بدهد یا به طور 
کلی از زیــر بار پرداخت مالیات فــرار کند، احتمالا 
باید دور وام بانکی را خط قرمز بکشــد. چراکه قرار 
اســت رقم مالیات های پرداخت شــده و پرداخت 
نشده و به عبارتی کل کارنامه مالیاتی هر شخص در 
سامانه اعتبارسنجی بانک ها بیاید و اعتبار کسانی که 

می خواهند وام بگیرند را تحت تاثیر قرار دهد.
مولفه ســوم از همه جالب تر اســت. بانــک مرکزی 
می خواهد جرایم رانندگی را هم به سامانه اعتبارسنجی 
مشــتریان بانک ها اضافه کند تا در آن سامانه تعداد 
تخلفات، میزان جرایم و مبلغ جرایم پرداخت شده و 
پرداخت نشده در اعتبارسنجی لحاظ شود. این مولفه با 
هدف ارزیابی ریسک مشتری در نظر گرفته خواهد شد. 
با این حساب بهتر است اگر دنبال وام بانکی هستید، 
از این به بعد موقع رانندگی هم حسابی احتیاط کنید 
و حواستان به حداکثر ســرعت مجاز اتوبان ها باشد! 
احتمالا بانک مرکزی هدف های اجتماعی هم از این 
کار داشته باشد. چراکه از نظر این نهاد اعتبارسنجی 

یک ابزار سیستماتیک است که باعث تغییر در رفتار 
اجتماعی می شــود. تجربه بســیاری از کشــور های 
توسعه یافته نشان داده است که با اعتبارسنجی مسائلی 
مثل تاخیر نداشتن در بازپرداخت بدهی و خودداری 
از تخلفات رانندگی تبدیل به دغدغه افراد می شود که 

مبادا از اعتبارشان کاسته شود.
مولفه چهارم به واردکننده ها مربوط می شود. آن هایی 
که موقع واردات کالا به کشــور عوارض را پرداخت 
نکرده و به گمرک بدهــی دارند، باید منتظر کاهش 
اعتبار در سامانه بانک مرکزی باشــند. چراکه قرار 
است بدهی پرداخت عوارض گمرک به عنوان یکی از 

مولفه های سامانه اعتبارسنجی در نظر گرفته شود.
مولفه پنجم ســفارش های وارداتی ثبت شده است. 
واردکننده ها برای اینکه کالایی به کشور وارد کنند 
باید سفارش آن را به بانک مرکزی بدهند تا به کالای 
مورد نظر ارز دولتی یا ســنا تخصیص داده شــود. 
واردکننده هایی که ســفارش ثبت می کنند و دلار 
می گیرند، در صورتی که کالای مورد نظر را وارد کشور 
نکنند عملا تخلف کرده و معلوم نیســت دلار های 
بانک مرکزی را صــرف چــه کاری کرده اند. بانک 
مرکزی می خواهد برای زهرچشــم گرفتن از آن ها، 
رتبه اعتبارشان پیش بانک ها را کاهش دهد و ثبت 
سفارش های وارداتی که منجر به واردات نشده است را 
به عنوان یکی از مولفه های اعتبارسنجی در نظر بگیرد. 
میزان درآمد اشخاص که در اظهارنامه ها به سازمان 
امور مالیاتی اعلام شده، در ســامانه اعتبارسنجی 
درج می شود. این یعنی اگر به هوای فرار از پرداخت 
مالیات، درآمد خود را کمتر از رقم واقعی اعلام کرده 
باشید، موقع دریافت وام یا ضامن شدن برای دیگران 
به مشــکل خواهید خورد. چراکه بانک ها رقم اعلام 
شده به سازمان امور مالیاتی را در سامانه اعتبارسنجی 
به عنوان درآمد فرد در نظر می گیرند و بر همان اساس 
می توانید برای دریافت وام ضامن شوید یا درخواست 
بدهید. اگر درآمد شما بالا و مشمول مالیات باشد، با 
پر کردن اظهارنامه و ارائه اطلاعات درست می توانید 
رتبه بالاتری در سامانه اعتبارسنجی داشته باشید 
و راحت تر بــرای دریافت وام و صدور دســته چک 
درخواست بدهید. همچنین اگر کل وام های گذشته 
را تسویه کرده باشــید، همچنان تاخیر در پرداخت 
اقساط به عنوان نمره منفی در سامانه اعتبارسنجی در 
نظر گرفته می شود. چک های برگشتی که جای خود 
را دارد، اگر بــرای دریافت وام وثیقه کمتر از معمول 
را به بانک ارائه کرده باشید، باز هم رتبه اعتبار شما 
کاهش پیدا می کند. درنهایت گزارش های تهیه شده 
توسط سامانه های اعتباری، در قالب »رتبه اعتباری«، 
بیش از همه به کارنامه افراد شباهت دارد. اگر نمره 
شــما بالا باشــد یا به قول معاون وزیر اقتصاد رتبه 
A، B یا C بگیرید، بانک ها نمی توانند با درخواست 

تسهیلات شما موافقت نکنند.

وداع با ضامن 
محترم

وزیراقتصادآغازفرآیندپرداختتسهیلاتخردبااستفاده
ازرتبهاعتباریمشتریانبانکرااعلامکرد

گروه بازار|  انگشت های احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز روی صفحه کلید 
لغزید تا خبر زمان آغاز پرداخت وام  بدون ضامن را در پیامی توئیتری اعلام کند: با بخشنامه 
وزارت اقتصاد و پیرو جلسه هفته قبل آقای رئیس جمهور، بانک های زیرمجموعه این وزارت 
مکلف شدند تســهیلات زیر 100 میلیون تومان افراد حقوق بگیر و مستمری بگیر دارای رتبه 
اعتباری مناســب )از بانک محل دریافت حقوق خود( را »بدون ضامن« انجام دهند. معاون 
وزیر هم در گفت وگو با خبرگزار ي ها اعلام کرد در مرحله اول، شرایط دریافت وام خرد برای 
شاغلان، بازنشستگان، مستمری بگیران دستگاه های اجرایی که از وزارتخانه ها، سازمان ها، 
شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های بزرگ بخش خصوصی حقوق 
دریافت می کنند، به شرط داشتن رتبه اعتباری A، B و C، تسهیل می شود. به گفته سیدعباس 
حسینی، بخشنامه و مصوبات اجرایی شدن این موضوع اخذ شده و بر این اساس تسهیلات تا 
50 میلیون تومان تسهیلات بدون ضامن و با نامه کسر از حقوق شخص وام گیرنده و همچنین از 
50 تا 100 میلیون تومان، بدون ضامن و با کسر از حقوق شخص وام گیرنده به همراه چک یا سفته 

)در صورت صلاحدید مدیران شعب( پرداخت خواهد شد. 

   ماجرای پرداخت وام 100 میلیونی بدون ضامن، 
خروجی جلسه سیدابراهیم رئیسی با روسای 
بانک ها بود. او در آن جلسه دستور داد بانک ها 
از متقاضیان وام های خُرد )وام زیر 100 میلیون 

تومان( ضامن نخواهند و وام را بدون وثیقه به آنها 
پرداخت کنند

   وزیر اقتصاد روز گذشته اعلام کرد بانک های 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد و دارایی مکلف به 
پرداخت وام بدون ضامن شده اند و این وام از 

ابتدای بهمن پرداخت می شود

   تعداد بانک های زیرمجموعه وزارت اقتصاد به 12 
بانک می رسد؛ بانک های مسکن، سپه، رفاه کارگران، 
کشاورزی، ملی، پست بانک، توسعه صادرات، صنعت 

و معدن، قرض الحسنه مهر ایران، صادرات، ملت و 
تجارت در مرحله اول می توانند نسبت به پرداخت 

وام های خرد بدون ضامن اقدام کنند

   وام بدون ضامن در مرحله اول به کارمندان 
دولت، کارکنان نهادهای عمومی و شرکت های 

بزرگ خصوصی پرداخت می شود

   کسانی که سوابق آنها ثابت کند که توانایی 
بازپرداخت اقساط را دارند، می توانند وام بدون 

ضامن بگیرند. افراد باید اعتبارسنجی شوند و ثابت 
کنند که توان بازپرداخت اقساط این وام را دارند

   خبر آغاز پرداخت وام بانکی بدون ضامن در 
حالی منتشر شده که معمولا بانک ها در یکی، دو 

ماه آخر سال علاقه ای به پرداخت تسهیلات ندارند

کته
ن
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تمکین، طلای دوران نامزدی و ...
آیا می توان نفقه گذشته فرزندان را مطالبه کرد؟

 این هفته به چهار سوال مطرح شده توسط مخاطبان سایت 
دادراه در حوزه حقوق خانواده پاسخ خواهیم داد:

   درخواست تمکین شوهرم یکبار به علت تهیه منزل در روستا رد 
شد. دادگاه در آن زمان رای داد چون از ابتدا من ساکن شهر بودم؛ 
روستا در شأن من نیســت. بار دوم چون خانه پدرش در شهر را به 
صورت صوری معرفی کرد دادگاه فهمید و بــاز هم این خانه را به 
عنوان محل زندگی مشــترک رد کرد. سوالم این است که شوهرم 
دیگر هیچ وقت نخواهد توانســت خانه روستا را به عنوان منزل به 

دادگاه معرفی کند؟
پاسخ: خیر. آن خانه قبلا معرفی شــده و از سوی دادگاه رد شده 

است و امکان قبول آن وجود ندارد. 

2  زوجه هستم. می خواستم بپرسم اگر برای درخواست طلاق 
عسر و حرج اقدام کنم و این درخواست در دادگاه رد بشود؛ پس از  
چند وقت دوباره می توانم درخواست بدهم؟ محدودیت دارد یا نه؟ 

بلافاصله که رد شد می توانم دوباره درخواست بدهم؟
پاسخ: می توانید دوباره درخواست بدهید ولی برای اینکه بتوانید 
موفق شوید باید اســناد و مدارک جدیدی تهیه و به دادگاه ارایه 

کنید. بدون این اسناد و مدارک کاری از پیش نخواهید برد. 

3  من در دوران نامزدی هســتم. یعنی عقد کردیم و باکره ام. 
نامزدم درخواســت طلاق داده. 80 گرم طلا دست من داشت که 
توسط ثبت اسناد توقیف کردیم. الان برادرش از ما شکایت کرده به 
عنوان استرداد مال. درصورتی که در هیچکدام از خریدها برادرش 

تشریف نیاورده است. آیا می توانند از من بگیرند؟
پاسخ: خیر. شاکی باید در پرونده سمت داشته باشد یعنی به عبارت 
ســاده، این پرونده به او ارتباطی داشته باشد. در توصیفی که شما 

داشتید؛ برادر فرد ارتباطی با این پرونده ندارد. 

4 بنده 10 سال پیش طلاق گرفتم و چند سال پیش شکایت 
کردم برای نفقه بچه ها که دو دختر 22 و 24 ســاله هستند. یک 
رای از همان ســال از دادگاه خانواده گرفتیم که تعیین شد برای 
بچه ها ماهی 250 هزارتومان پرداخت شــود اما پرداخت نشــد 
حالا اگر من بخواهم پول این چند سال را بگیرم از همسر سابقم 
آیا می توان نفقه بچه ها را گرفت؟ یا چون از سن قانونی گذشتند 

امکانش نیست؟
پاسخ: خیر. در اصطلاح حقوقی اقارب نمی توانند نفقه گذشته خود 
را مطالبه کنند. چون در واقع آن پول بــرای گذران زندگی آن ها 
بوده و این زندگی هر طور که بوده گذشــته است، بنابراین اگرچه 
همسر می تواند نفقه گذشته خود را بگیرد ولی چنین امکانی برای 

فرزندان وجود ندارد. 
پارکه هر هفته در روزهای دوشــنبه در همیــن صفحه، آخرین 
تحولات حقوقی که شهروندان به آن نیاز دارند را گزارش می کند 
و به پرسش های حقوقی آن ها پاســخ می دهد. شما هم می توانید 
ســوالات خود را بــه ایمیــل PR@7Sobh.com یــا پیامک 
09202001707 ارســال کنید. همچنین می توانید سوالات را 

mo.masjedi@gmail.com :به این ایمیل هم ارسال کنید

     پارکه

این روزها در شبکه های اجتماعی در مورد کویر 
مرنجاب، زیاد می شنویم. بسیاری از سفر به این 
کویر بــه عنوان یک گردش کوتــاه مدت اطراف 
تهران راضی هستند و برخی دیگر، تصاویر جالبی 
از این سفر را منتشر می کنند. این کویر کجاست 
و چطور باید به آنجــا برویم و در این ســفر چه 
چیزهایی انتظارمان را می کشــد؟ گزیده مطلب 

زینب محمودیان در مجله علی بابا را بخوانید. 
1    چرا محبوب اســت؟ کویر مرنجاب هم 
مسیر بهتری نسبت به بقیه کویرهای ایران دارد 
و هم برای مسافرانش بخشنده تر است. تجهیزات 
کافی و نزدیکی به شــهر، رفت وآمد را برای شما 
راحت تر می کند. خلاصه کــه مرنجاب نه از این 
همه گردشــگر و رفت وآمدهایشان می رنجد و نه 
می رنجاند. همه این ها بــه کنار، جاذبه های کویر 
مرنجاب کمی بیشــتر از تپه های شــنی و زمین 
بی آب و علفی است که فقط انتهایش به خط افق 
وصل شده باشــد. خلاصه که نه حوصله تان سر 
می رود و نه درراه مانده و تشــنه، می مانید. البته 
هرچه باشــد کویر اســت و برای خودش ابهت و 
عظمتی دارد. پس تا حد امــکان تنهایی و بدون 
امکانات کافی، خودتان را به مهمان خانه کویری 

مرنجاب دعوت نکنید.
2    مرنجاب یعنی چه؟ اسم »مرنجاب« هم به 

سختی و جان کندن مردم در جست وجوی آب در 
این منطقه برمی گردد. یعنی حکایت مردی است 
که با رنج زیاد دنبال آب اســت. مرد، رنج و آب، 
مرنجاب را می توانیم با همین ســه کلمه تعریف 
کنیم. زمین های شنی که کندن چاه و رسیدن به 

آب شیرین در آن ها غیرممکن به نظر می رسید. 
3    کی برویم؟ عموما نیمه دوم سال پیشنهاد 
بهتری اســت. به خصوص پاییز که تغییرات دما 
ملایم تر اســت. یعنی روزها را بــا دمای حدودا 
20 درجه و شــب ها را با 5 درجــه می گذرانید. 
علاوه براینکه آسمان گاهی ابر دارد و مژده باران 
می دهد. با تغییر فصل، دمای هوا در کویر مرنجاب 
هم تغییر می کند. مثلا میانگین دمای روزها در 
زمستان با چله تابســتان تقریبا 20 درجه فرق 
دارد. جدا از این که در چه زمانی از سال به کویر 
مرنجاب می روید، در هر فصلی که باشــید قاعده 
کلی کویر این است؛ کم ترین دما برای نیمه های 
شــب و بیشــترین دما برای نیمه های روز. پس 
خودتان را برای تغییر نسبتا شدید درجه حرارت 

و ترک خوردگی آماده کنید.
4    چه طبیعتــی دارد؟ در کویــر مرنجاب 
به خاطر بافت شوره زاری که دارد، بیشتر، گیاهانی 
از طایفه آب شورپســندها زندگی می کنند. برای 
مثال پاییــن تپه های شــنی می توانید حصاری 

از درخت های تاغ را ببینیــد. گز، قیچ، دم گاوی، 
ارته و گیاهانی شــبیه این ها در این بیابان رشد 
می کنند. تنوع جانور هم در مرنجاب دست کمی از 
پوشش گیاهی آن ندارد. از گرگ و شغال و بزمجه 
گرفته تا پرندگان شکاری مانند شاهین و عقاب، 
همگی ســاکن کویر مرنجاب هستند. اگر دنبال 
روباه و گربه شنی، عقرب های طلایی، مارمولک 
و… هستید، حتما مقصدتان را درست انتخاب 

کرده اید.
5   چه نقــاط دیدنی دیگــری دارد؟ اگر 
حوصله تان از ســکوت و یکدســتی زمین های 
بیابانی سرمی رود؛ باید به سراغ جاذبه های دیگر 

این کویر هم بروید. 
   دریاچه نمک مســیله یا همان دریاچه نمک 
آران و بیدگل را می توانید در شمال کویر مرنجاب 
پیدا کنید. این دریاچه تقریبا 2400 کیلومترمربع 
مساحت دارد. تماشای زمین سفیدپوش درحالی 
که کریستال های نمک زیر نور خورشید می سوزد، 
شــبیه تماشــای هیچ چیز دیگری نیست. ولی 
فقط سفیدی محض نیســت که دریاچه نمک را 
زیبا می کند. شــکل های چندضلعی که به وجود 
آمده اند، شــبیه جزیره های چندقدمی از نمک، 

زمین دریاچه را جالب تر کرده است.
عمــق دریاچه نمک وقتــی که آب نــدارد، از 5 

سانتی متر شروع می شود و تا حدود 50 سانتی متر 
می رســد. همین دریاچه را اگر در فصل بارندگی 
نگاه کنید، چند سانتی متر هم آب رویش را گرفته 
و آب نمک غلیظی درســت کرده است. برای قدم 
زدن داخل دریاچه حتما حواستان به مسیرهای 
باتلاقی اطرافش باشــد. چندنفری و با تجهیزات 
لازم به دریاچه نزدیک شــوید تا باتلاق شما را به 

دردسر نیاندازد.
    اگر شانس سفر به کویر مرنجاب در روزهای 
بارانی اش را داشتید، پس شانس تماشای جزیره 
سرگردان را هم پیدا کرده اید. این جزیره حیران 
هم اسم و رســم جالبی دارد. کافی است اطراف 
دریاچه نمک مســیله بایســتید، بگذارید بعد از 
بارندگی، آفتاب روی نمک ها بتابد. حالا جزیره ای 
را وسط دریاچه می بینید که درحال حرکت است. 
افراد بومی هم روی حساب همین حرکت، نامش 
را جزیره سرگردان گذاشته اند. البته این روزها علم 
پیشرفت و همه خیال پردازی های ما را کم کم به 
واقعیت های زمخت فیزیکی تبدیل می کند. یعنی 
حالا می دانیم که جزیره سرگردان اصلا سرگردان 
نبوده و اتفاقا ســرجایش محکم و ثابت ایستاده 
اســت. ولی شکســت نور در گرمای زیاد، باعث 

خطای دید ما می شود.
  چاه دست کن در شرق کویر مرنجاب است. این 

چاه آب شــیرین هم میان مردم منطقه حکایتی 
دارد. محلی ها می گوینــد زمانی که امام رضا)ع( 
در راه طوس بودند از مرنجاب هم عبور کرده اند. 
در آن زمان ایشان با دســتان خودشان این چاه 
را کنده اند. اصلا به همین دلیل به آن دســت کن 
می گویند. مــردم مرنجاب اعتقــاد دارند که آب 
شیرین چاه دست کن معجزه امام رضا)ع( است. 

درنتیجه برای شان مقدس و قابل احترام است.
   کاروانسرای مرنجاب پررنگ ترین دیدنی این 
کویر است.شروع ماجرای کاروانسرای مرنجاب به 
دوران شــاه عباس صفوی می رسد. البته درست 
است که شاه عباس در همه جای ایران کاروانسرا 
می ســاخت و کلا آدم کاروانسرادوستی بود. ولی 
بنا کردن کاروانسرا وســط کویر مرنجاب دلیل 
دیگری داشت.اصفهان در آن زمان پایتخت بود 
و درنتیجه نبض اقتصاد و تجارت و همه چیزهای 
مهم مملکت در آن می زد. اگر روزی جنگ می شد 
قطعا اصفهان جزو حیاتی ترین نقاط کشــور بود. 
شاه عباس هم این را خوب می دانست. شاه عباس 
دستور داد تا کاروانســرایی نزدیک دریاچه نمک 
بسازند که هم استراحت گاه کاروان ها باشد و هم 
نگهبان مسیر. این شد که کاروانسرای مرنجاب را 
در ســال 1012 هجری قمری یعنی حدود 400 
سال پیش در زمینی با مساحت 3500 مترمربع 
ســاختند درحالی که 500 نگهبان به طور دائم، 

درحال محافظت از قلعه بودند.
داخل کاروانسرا به سبک بقیه اتراقگاه ها، ساخته 
شده اســت. یعنی فضایی چهارگوش و بزرگ که 
دورتادورش را اتاق های کوچکی محاصره کرده اند. 
کاروانسرای مرنجاب حالا یک اقامتگاه زیبا برای 
کویرگردان است. 29 اتاق در این کاروانسرا وجود 
دارد که یکی از آن ها را برای دادن غذا و چای به 
گردشگران، به سفره خانه تبدیل کرده اند. پشت بام 
این عمارت هم با وســایل رصد ستارگان تجهیز 
شده اســت. شب های پرســتاره کویر مرنجاب را 

می توانید از روی بام کاروانسرا تماشا کنید.
6  چطور برویم؟ برای رسیدن به جاذبه های 
کویر مرنجاب شــاهراه سفر، شهرســتان آران و 
بیدگل است. یعنی اول خودتان را به آران و بیدگل 
برسانید و بعد از آن جا به سمت یکی از مسیرهای 
منتهی به کویر مرنجاب حرکت کنید. دو راه برای 
تردد بین این شهرستان و کویر مرنجاب وجود دارد. 
از هر مسیری که می روید حتما تجهیزات لازم را 
همراه خودتان ببرید. اگر اولین بار اســت که پا در 
راه بیابان می گذارید، جــاده ابوزیدآباد را انتخاب 
نکنید. درعوض جاده خاکــی مرنجاب که از بلوار 
ارتش در شــمال آران و بیدگل شــروع می شود، 
مسیر بهتری برای تازه کارها به حساب می آید. در 
این جاده تقریبا 50 کیلومتر طی می کنید تا به کویر 

مرنجاب برسید.

شب، سکوت، کویر
چرابایدبهمرنجاببرویم؟درآنجاچهچیزهاییانتظارمانرامیکشد؟

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد؛
57 پروژه گازرسانی، ارمغان دهه مبارک فجر در آذربایجان شرقی 

مجید   - شرقی  آذربایجان 
مسلمی: به میمنت چهل و سومین 
انقلاب  شکوهمند  پیروزی  سالگرد 
در  گازرسانی  پروژه   57 اسلامی، 
استان آذربایجان شرقی مورد افتتاح 

و بهره برداری قرار خواهند گرفت.
مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
گازرسانی به 44 روستای استان و 6 پروژه جنبی، شامل احداث خط تغذیه لوپ 
اهر، ساختمان نگهبانی و امداد مکانیزه جلفا، ساختمان حراست و پست امداد مرند، 
مقاوم سازی 5 ایستگاه  S.B.T مرند، بازسازی و مقاوم سازی 10 مورد ایستگاه  
S.B.T  تبریز و مقاوم سازی خط لوله گاز کارخانه تبریز کف و کلجار مرند در ایام ا... 
دهه مبارک فجر مورد افتتاح و بهره برداری قرار خواهند گرفت. سیّدرضا رهنمای 
توحیدی افزود: همزمان با دهه مبارک فجر، کلنگ گازرسانی به 7 روستای بستان 
آباد نیز به زمین زده خواهد شد. توحیدی اضافه کرد: به رغم اینکه در سال های 
اخیر از لحاظ تامین اعتبار و محدودیت منابع ناشی از شرایط اقتصادی موجود و 
افزون بر آن وضعیت کرونایی، سخت ترین شرایط کاری و اجرایی در تاریخ این 
شرکت بود اما به فضل خداوند قادر و با اتخاذ تدابیر لازم، همّت و تلاش جمعی 
همکاران ساعی و بکارگیری راهکارهای علمی و روش های نوین، روند اجرای 
پروژه های عمرانی بدون وقفه استمرار داشته و این تلاش تا بهره مندی همگانی 
مردم شریف استان از این نعمت الهی تداوم خواهد داشت. مدیرعامل شرکت گاز 
استان یادآور شد: با اتمام پروژه های دهه مبارک فجر و تحقق برنامه های پیش 
بینی شده و مصوب، 990 خانوار جدید روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره مند 

خواهند شد و درصد خانوارهای روستایی استان به 98.44 ارتقا خواهد یافت.
افزایش بهره مندی خانوارهای روستایی آذربایجان شرقی از گاز طبیعی

با به ثمر رسیدن پروژه های دهه مبارک فجر، بهره مندی خانوارهای روستایی 
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  یافت.  خواهد  افزایش  درصد   98.44 به  استان 
آذربایجان شرقی با بیان این خبر گفت: در دهه مبارک فجر امسال در بخش 
روستایی گاز 44 روستا به بهره برداری رسیده و عملیات گازرسانی در 7 روستا نیز 
آغاز خواهد شد. سیّدرضا رهنمای توحیدی افزود: هم اکنون یک میلیون و 710 
هزار مشترک در قالب 326219 خانوار تحت پوشش گاز طبیعی هستند که با 
احتساب پروژه های دهه مبارک فجر، 990 خانوار جدید به این شمار بهره مندی 
افزوده خواهد شد. وی با اشاره به اینکه گازرسانی شهری و روستایی به زودی اتمام 
خواهد یافت، اظهار داشت: پروژه های مقاوم سازی شبکه و خطوط گازرسانی و 
حفظ و نگهداری تأسیسات، مهم ترین پروژه های عمرانی شرکت گاز پس از بهره 
مندی خانوارها خواهد بود. توحیدی ادامه داد: برای تأمین گاز خانوارهای روستایی 
پروژه های دهه فجر، 190 کیلومتر شبکه گازرسانی در اقطار مختلف اجرا خواهد 
شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به تأمین گاز تولیدی و صنعتی در 
استان اشاره و تصریح کرد: تاکنون حدود 10 هزار واحد صنعتی جزء و عمده به 
مدار مصرف گاز شهری متصل گردیده و نزدیک رسانی گاز به بخش های صنعتی 
مصوبه شورای اقتصاد 67 درصد تحقق یافته است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
یادآور شد: دهه فجر، فرصتی است تا با ارائه گزارش اقدامات خدمتگزاران نظام 
جمهوری اسلامی، امید و نشاط مردم شریف استان را زنده نگه داشته و با ارتقای 
کمی و کیفی خدمات و حفظ ارزش های نظام خدمت رسانی صادقانه به مردم،  

سهمی در تداوم آرمان های انقلاب اسلامی داشته باشیم.

آغاز فرایند حذف رمز کارت سوخت در شرکت ملی پخش فراورده 
های نفتی منطقه گلستان

گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان از آغاز 
فرایند حذف و باز آوری رمز کارت سوخت در ستاد این منطقه خبر داد.عیسی 
افتخاری ضمن اعلام این خبر گفت: در راستای تحقق حقوق شهروندی و ارائه 
خدمات مطلوب به هموطنان، مالکان خودروها که رمز کارت سوخت خود را 
فراموش و یا اشتباه وارد کرده اند می توانند با در دست داشتن مدارک هویتی و 
مالکیتی با مراجعه به ستاد شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان 
واقع در خیابان جمخوری اسلامی، به صورت حضوری درخواست بازیابی رمز 
کارت سوخت خود را ارائه و نسبت به بازیابی رمزشان اقدام کنند.مدیر شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان افزود: جهت انجام فرآیند حذف 
رمز کارت هوشمند سوخت، همراه داشتن مدارک خودرو و هویتی مالک الزامی 

است و همچنین حضور مالک وسیله نقلیه برای این امر ضروری است و در صورت 
درخواست توسط شخص دیگر، با ارائه وکالتنامه محضری و یا برگه انحصار وراثت، 

رمزگشایی امکان پذیر است.

تلاش برای رسیدن به شهری با چهره اسلامی در قم؛
 تبلیغات و فضاسازی شهری نیازمند هم افزایی همه نهادهاست

امور  و  ارتباطات  مدیرکل  قم- 
رسیدن  قم،  شهرداری  بین الملل 
را  شهر  در  اسلامی  چهره ای  به 
تبلیغات  و  فضاسازی  هدف کمیته 
اجتماعی 19 دی  قرارگاه فرهنگی 
دانست. به گزارش شهرنیوز، مهدی 
فرهنگی  قرارگاه  تبلیغات  و  فضاسازی  کمیته  جلسه  نخستین  در  کلانترزاده 
اجتماعی 19 دی استان قم که در سالن رضوان شهرداری قم برگزار شد، به 
دغدغه های مدیران شهر در تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری اظهار داشت: 
قرارگاه فرهنگی اجتماعی 19 دی استان از چهار سال پیش با ریاست آیت الله 
سعیدی و دبیری سپاه استان کار خود را آغاز کرده است. وی تعداد کمیته های 
فعال در  قرارگاه فرهنگی اجتماعی 19 دی استان قم را 14 کمیته اعلام کرد و 
افزود: کمیته فضاسازی و تبلیغات به عنوان یکی از کمیته های مهم قرارگاه برای 
ترسیم چهره ای اسلامی از شهر تشکیل شده تا شهر قم را به جایگاه حقیقی خود 
نزدیک کنیم. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با قرائت محورهای 
9 گانه دستورالعمل آیت الله سعیدی تصریح کرد: دستگاه های دولتی، بقاء متبرکه، 
امامزادگان، حرم مطهر، افراد آسیب دیده، خانواده و ظرفیت های محلات، اقشار 
مستعد آسیب، اماکن خاص، امکان پرتردد از محورهای این دستورالعمل بوده که 
ساماندهی، رسیدگی و ایجاد فضایی اسلامی در این 9 محور بخشی از وظایف ما 
خواهد بود. وی گام نخست در اجرای این دستورالعمل را دعوت از نهادها و مراکز 
تصمیم ساز دانست و ابراز کرد: برای اجرای تبلیغات و فضاسازی شهری نیاز به 
همکاری و هم افزایی همه نهادها با یکدیگر داشته و تأکید آیت الله سعیدی مبنی 
بر اجرای دستورات رهبری را مدنظر داشته باشیم. کلانترزاده پیگیری تبلیغات 
اولویت کمیته خواند و اذعان  برای نهادینه سازی حجاب و عفاف را نخستین 
کرد: باید با آماده سازی بنرهایی با موضوع عفاف و حجاب و ترویج فرهنگ آن، 
ایجاد المان های مذهبی و اختصاص بعضی از تابلوهای ورودی و خروجی شهر و 
فضاسازی بوستان ها و مراکز تفریحی گردشگری اهتمام داشته باشیم. وی سپس 
به برنامه ریزی بر اساس امکانات و توانایی های مدیریت شهری و استانی تأکید 
کرد و گفت: باید از دستورات و برنامه های غیرواقعی اجتناب کرده و با نگاهی 
واقع بینانه و میان مدت و طولانی مدت برای تغییر فرهنگ و کاهش های آسیب های 
اجتماعی گام برداریم. کلانترزاده در پایان از حاضرین در جلسه خواست تا اقدامات 
و برنامه های خود را به روشنی تشریح کرده و نقاط ضعف ها، قوت و همچنین 
پیشنهادهای خود را بیان کنند و تشکیل جلسات باید به صورت مستمر تا حصول 

نتیجه ادامه خواهد داشت

به مناسبت روز ملی هوای پاک انجام شد؛
توزیع 5۰۰۰  اصله نهال توسط شرکت بهره  برداری نفت و گاز 

مسجدسلیمان

نهال  کاشت  آیین  و  پاک  هوای  ملی  روز  گرامیداشت  مراسم  اهواز- 
توسط مدیران و روسای دستگاه های اجرایی و شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان در پارک موزه برق تمبی برگزار شد. در این آیین تعداد 30 اصله 
نهال در محوطه پارک موزه برق تمبی توسط حاضرین غرس گردید. همچنین به 
منظور گرامیداشت این مناسبت ملی و نقش آفرینی و مشارکت فعالانه صنعت 
نفت در توسعه ی فضای سبز ، تعداد 3000 اصله نهال درختان بومی و سازگار 
با آب و هوای خوزستان توسط اداره خدمات مهندسی این شرکت تهیه و جهت 
کاشت در اختیار اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مسجدسلیمان قرار گرفت. 

تعداد 2000 اصله نهال دیگر نیز در دستور خرید این شرکت قرار دارد تا به منظور 
افزایش سطح مشارکت های عمومی ، به رایگان میان شهروندان توزیع شد . شایان 
ذکر است این مراسم با حضور علیرضا کرطلایی مدیرخدمات ، فرید غلامی حموله 
ریی  HSE، ابوذر شجاعی برجوئی رییس موزه نفت ، عبدالصمد یراحی رییس 
بهبود روابط کار و امور اجتماعی ، بیژن نوع پرست رییس مهندسی تولید شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان ، ایرج حاتمی کاهکش رییس اداره منابع 
طبیعی ، آبتین طاهری رییس اداره جهاد کشاورزی و مصطفی یوسفی قندعلی 

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مسجدسلیمان برگزار شد.

شرکت پالایش گاز ایلام موفق به اخذ رتبه برتر کارفرمای سلامت 
محور استان ایلام شد

شرکت  مدیرعامل  ایلام- 
این  به  اشاره  با  ایلام  گاز  پالایش 
بین  در  صنعتی  واحد  این  اینکه 
کارفرمای  برتر  استان،رتبه  صنایع 
سلامت محور را کسب کرده است، 
گفت: کسب این عنوان در راستای 
اهتمام به  سلامت و ایمنی شاغلین، رعایت پروتکل های بهداشتی مقابله با پاندمی 
کرونا، تزریق 100 درصدي واکسن و غیره بوده است. به گزارش روابط عمومی ، 
روح اله نوریان با بیان اینکه کسب این عنوان توسط معاون بهداشتی و رئیس مرکز 
بهداشت استان ابلاغ شده است، افزود: بر اساس بازدید میدانی به عمل آمده توسط 
کارشناس سلامت کار حوزه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی، کارشناس 
امور اجتماعی اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی و کارشناس حرفه ای مدیریت 
درمان سازمان تامین اجتماعی از روند اجرا و پیگیری فعالیت های فوق الذکر و 
بررسی مستندات مربوطه در جلسه شورای هماهنگی بیمه شدگان، این شرکت 
بعنوان کارفرمای سلامت محور استانی انتخاب شده است.  وی با بیان اینکه 
پارامترهای  سنجش کارفرمای سلامت محور شامل 4 بخش و 29 زیر مجموعه 
با 7 زیر مجموعه،  اظهار داشت: مداخلات مدیریتی در محل کار  بوده است، 
مداخلات ایمنی و کاهش حوادث با 10  زیر مجموعه، مداخلات کاهش عوامل 
خطر کارکنان و خانواده با 5 زیر مجموعه و میزان رعایت اصول زیست محیطی در 
چرخه تولید تا مصرف نهایی محصول با 7 زیر مجموعه، از مهمترین شاخص ها 
در تعیین کارفرمای سلامت محور بوده است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام 
درپایان با ذکر اینکه با پیگیری های مستمر اداره HSE  و پشتیبانی مسئولین و 
همکاران مجموعه، دستیابی به این هدف محقق شده ابراز امیدواري نمود که شاهد 

کسب رتبه برتر کشوری شرکت پالایش گاز ایلام باشیم.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان انجام داد:
تجلیل از خانواده شهید مدافع حرم

روابط  گزارش  به  رشت- 
انقلاب  مسکن  بنیاد  عمومی 
به مناسبت  استان گیلان،  اسلامی 
فرارسیدن میلاد باسعادت بانوی دو 
و  )س(  زهرا  فاطمه  حضرت  عالم 
گرامیداشت مقام شامخ مادر و روز 
زن، مهندس حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان به همراه 
حجت الاسلام والمسلمین قربان پور مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه، رئیس اداره 
حقوقی و فرمانده پایگاه مقاومت بسیج، سرپرست اداره حراست، مسئول روابط 
عمومی و ذیحساب و کارشناس امور اداری با حضور در منزل شهید مدافع حرم 
حامد کوچک زاده از همسر و فرزندان شهید با اهدای لوح، و هدیه تقدیر نمود. 
مهندس دائمی در این دیدار عشق مدافعان حرم، به اسلام، اهل بیت )ع(، انقلاب 
و شهادت طلبی را ستودنی خواند و افزود:  همه ما آرامش امروز خود را مدیون 
ایثار شهدا و صبر و استقامت خانواده معظم آنان هستیم و امید است با الگوگیری  
و ادامه راه این عزیزان، توفیق خدمت رسانی هرچه بهتر و بیشتر به شهروندان 
شهید پرور این منطقه حاصل شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
افزود: تکریم خانواده معزز شهدا با هدف زنده نگه داشتن یاد آنان و ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت از اولویت های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.  در ادامه مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه گفت: امنیت و آسایش امروز کشور، مدیون ایثارگری و 
رشادت های ایثارگران و شهداست. وی افزود: شهدای عزیز و گرانقدر در مقابل 
دشمنان با شجاعت و صلابت از دین، انقلاب اسلامی و ایران اسلامی دفاع کردند 

و خانواده های معظم آنان نیز همواره با تمام وجود از آرمان های والای انقلاب 
اسلامی پشتیبانی کرده و موجبات سرافرازی بیشتر نظام جمهوری اسلامی را 
فراهم ساختند.  حجت الاسلام والمسلمین قربان پور  خاطر نشان کرد:  خانواده 
های معظم شهدا دارای نور، ایمان و معنویت هستند زیرا این خانواده های بزرگوار 
موفق به تربیت فرزندانی شدند که بدون هیچ چشم داشتی از انقلاب و ایران 

اسلامی دفاع کردند. 

در آئین تکریم و معارفه ی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان عنوان شد؛
اتاق بازرگانی تبریز قرارگاه اقتصادی آذربایجان شرقی است

مجید   - شرقی  آذربایجان 
بازرگانی،  اتاق  رئیس  مسلمی: 
تبریز  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
سازمان  جدید  رئیس  اگر  گفت: 
صمت استان بتواند واگن های از هم 
را وصل کرده و زنجیره ی  گسسته 
تولید را به حرکت در بیاورد، می توانیم شاهد تحقق رشد 8 درصدی در استان 

باشیم که در این مسیر باید از ظرفیت بخش خصوصی استان نیز استفاده شود.
یونس ژائله در آئین تکریم و معارفه ی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی اظهار کرد: ما به یک برنامه ی جامع در صنعت کشور نیاز داریم چرا 
که تاکنون نتوانسته ایم با وجود ظرفیت های بالا در کشور و استان، از این ظرفیت ها 
استفاه کنیم. وی ادامه داد: اگر آقای پرنیان بتواند واگن های از هم گسسته را 
وصل کرده و زنجیره ی تولید را به حرکت در بیاورد، می توانیم شاهد تحقق رشد 8 
درصدی در استان باشیم که در این مسیر باید از ظرفیت بخش خصوصی استان نیز 
استفاده شود. ژائله افزود: اکنون نیازمند همراهی دولت و بخش خصوصی هستیم 
و با داشتن ارتباط خوب با بخش خصوصی، بسیاری از مشکلات استان قابل حل 
است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز تاکید کرد: خوشبختانه 
در حال حاضر مجلس و دولت کاملا یک دست هستند و در این بین باید موانع راه 
سرمایه گذاران از بین برود. متاسفانه مشکلات برخی شهرک های صنعتی همچون 
شهرک صنعتی شهید سلیمی از سال ها است که پابرجا بوده و هنوز حل نشده 
است. ژائله ادامه داد: متاسفانه رتبه استان ما در استفاده از صندوق توسعه ی ملی 
اصلا خوب نیست در حالیکه همه ی استان ها سهم خود را از این صندوق دارند که 
نباید با تنگ نظری و محدود کردن فضا سهم استان ما به سایر استان ها داده شود. 
رئیس اتاق تبریز با اشاره به اهمیت استفاده از ظرفیت های فراوان بخش خصوصی 
در رشد و توسعه استان در بخش های مختلف تاکید کرد: باید از ظرفیت اتاق 
بازرگانی تبریز استفاده کنیم تا آذربایجان شرقی به جایگاه اصلی خودش برسد. وی 
با بیان این که اتاق بازرگانی تبریز قرارگاه اقتصادی استان است، گفت: مشکلات و 
مسائل داخلی استان را می توانیم با کمک یکدیگر حل کنیم. اکنون نوبت بخش 
خصوصی است که با کمک دولت، قدرت خود را نشان دهد که اگر موانع برداشته 
شود می توانیم تمام مشکلات را حل کنیم. رئیس اتاق تبریز همچنین با اشاره به 
ضرورت مدیریت مسائل خارج از استان اظهار کرد: باید با تدوین برنامه های جامع 
در بخش بازرگانی و تجارت بین المللی فعال شویم. لازم به ذکر است در این مراسم 
که با حضور معاون وزیر صمت برگزار شد، صابر پرنیان با حکم وزیر به عنوان رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی معرفی و از زحمات غلامعلی 

راستی در مدت سرپرستی این سازمان قدردانی شد.

دکتر کریمی شهردار اراک:
 المپیاد ورزشی جام پرچم، اولین گام بزرگ شهرداری و شورای 

اسلامی ششم شهر اراک، در توسعه ورزش شهر است
اراک- به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، دکتر علیرضا 
کریمی صبح امروز جمعه مورخ یکم بهمن ماه سال جاری، در مراسم افتتاحیه 
اولین المپیاد ورزشی جام پرچم در اراک، ضمن تبریک پیشاپیش ولادت حضرت 
فاطمه زهرا)س(و گرامیداشت روز مادر، گفت: در اولین روز از ماه بهمن، ماهی 
که اتفاقات عظیم و بزرگ در کشور در راس آن پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
در 22 بهمن 1357 در مقابل نظام شاهنشاهی رقم خورده است، شاهد افتتاحیه 
اولین دوره المپیاد ورزشی جام پرچم برای پاسداشت پرچم ارزشمند و پر افتخار 
جمهوری اسلامی ایران، مهد دلیران و سرافرازان نیکونام و گرامیداشت دومین 
سالگرد آسمانی شدن قهرمان دلها شهید والامقام سردار حاج قاسم سلیمانی در 
شهر اراک هستیم.این دوره از مسابقات با هدف شناساندن معنی، مفهوم و ارزش 
پرچم جمهوری اسلامی ایران برای نونهالان برگزار می شود. وی در ادامه افزود: 

رقابت های جام پرچم با حضور و شرکت 2 هزار ورزشکار کودک و نوجوان رده 
سنی زیر 16 سال اولین گام بزرگ شهرداری و شورای اسلامی ششم شهر اراک، 
در توسعه ورزش شهر است. دکتر کریمی، تاکید کرد: ورزش موجب نشاط در 
جامعه و اندیشه والا در زندگی است.اگر می خواهیم شهری را سالم و ایمن بسازیم، 
باید آن شهر را برای حضور کودکان سالم سازی کنیم که ورزش نیز عرصه ای 
اجتماعی و امن برای حضور کودکان است.شهرداری دارای وظایفی در ورزش 
پایه و نوجوانان و زیرساخت هایی در این حوزه است که باید تأمین کند. شهردار 
اراک گفت: جام پرچم که برای اولین بار و با محوریت سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری و همکاری 18 هیات ورزشی، در شهر اراک آغاز گردیده، برای 

تقویت ورزش نوجوانان و جوانان نقش فوق العاده ای دارد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران عنوان کرد:
ماسک، مهم ترین عامل جلوگیری از سویه اومیکرون

بهداشتی  معاون  ساری- 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: 
اگر چه طی هفته های گذشته در 
کرونایی،  بیماران  بستری  میزان 
همچنین  و  کرونا  از  ناشی  فوتی 
مراجعین سرپایی روند افزایشی در 
استان مشاهده نشده است و تقریبا یک ثبات کرونایی در استان برقرار است، 
ولی متاسفانه میزان ابتلا به اومیکرون در استان افزایش یافته است و با توجه به 
قدرت سرایت سویه جدید، نگرانی مبنی بر افزایش تعداد بیماران بستری وجود 
دارد. دکتر قاسم استفاده از ماسک را مهم ترین عامل از جلوگیری سویه اومیکرون 
عنوان کرد و افزود: متاسفانه با وجود توصیه های علوم پزشکی استفاده از ماسک 
در استان کاهش یافته است و به زیر 65 درصد رسیده است. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران همچنین به تاثیر واکسیناسیون دز سوم برای 
کنترل سویه اومیکرون اشاره کرد و گفت : با وجود اینکه واکسیناسیون دز سوم 
می تواند در کنترل این بیماری بسیار موثر باشد ولی مورد استقبال مردم قرار 
نگرفته است. وی بیان کرد: در حال حاضر 25 درصد از جمعیت هدف مازندران 
دز سوم واکسن کرونا را دریافت کردند هر چند که مازندران رتبه اول در تزریق دز 
سوم واکسن را دارد ولی هدف گذاری ما با توجه به افزایش مراکز واکسیناسیون 
40 درصد جمعیت بود که محقق نشده است. دکتر اویس با بیان اینکه رنگ آبی 
کرونایی نباید سبب عادی انگاری در جامعه شود ادامه داد: با توجه به رنگ آبی 
کرونایی و برداشتن محدودیت ها و بازگشایی مراکز تجمعی لازم است مردم بیش 
از پیش پروتکل های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی 
را رعایت کنند زیرا قدرت پخش سویه جدید به مراتب بیش تر از سویه های قبلی 
است. وی همچنین از مردم خواست برای کنترل سویه جدید و جلوگیری از انتشار 

اومیکرون برای تزریق دز سوم واکسن کرونا مراجعه کنند.

مدیرعامل گاز گیلان: 
مدیریت مصرف، برای جلوگیری از افت فشار گاز در گیلان 

ضروریست
رشت- حسین اکبر مدیرعامل 
شرکت گاز استان گیلان در جلسه 
کمیته بحران این شرکت گاز از همه 
بویژه مشترکین خانگی  مشترکین 
در خواست کرد تا برای پیشگیری 
را  خود  مصرف  گاز،  فشار  افت  از 
مدیریت کنند. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، حسین اکبر در جلسه کمیته 
مدیریت بحران این شرکت مدیریت صحیح مصرف گاز توسط مشترکین خانگی 
را مهم ترین عامل برای عبور از این شرایط سخت عنوان کرد و گفت: همه مردم 
فهیم استان گیلان می توانند با کاهش یک درجه ای دمای منازل و رعایت دمای 
آسایش )18 الی 21 درجه( ضمن کمک به پایداری جریان گاز، از قطع جریان 
گاز صنایع استان جلوگیری نمایند.  وی در خاتمه با اشاره به اهمیت همراهی و 
همکاری همه مشترکین و همچنین نهادها و سازمان های گیلان برای برون رفت 
از این وضعیت اظهار داشت: ما شرایط سخت بسیاری را در سال های گذشته 
تجربه کرده ایم که انشاءالله با توفیق الهی و با همت خادمان مردم در شرکت گاز 
و همراهی مردم فهیم و مسئولین استان از زمستان سرد امسال به سلامت عبور 

کرده و به استقبال گرمای بهار خواهیم رفت.
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   توئیت بازی
کارگروه مشترک سیما و سینما

کامنت ها

چند ماه قبل که آغاز به کار رئیس سازمان صدا و سیما و رئیس 
سازمان سینمایی همزمان شــده بود، گزارشی نوشتیم با این 
موضوع که صدا و سیما بهتر است به وظایف اصلی خود رسیدگی   
و شبکه خانگی را به سازمان سینمایی واگذار کند. محمد خزاعی 
رئیس این سازمان هم نامه ای نوشت و این درخواست را مطرح 
کرد. پیمان جبلی اما نظر  دیگري دارد و خواهان حفظ ساز و کار 
شــبکه نمایش خانگی در صدا و سیماست.حالا شکل دیگری 
از همکاری سیما و سینما در حال اجرایی شدن است. روسای 
دو سازمان به همراه معاونان و مشــاوران خود در یک کارگروه 
مشترک شرکت کرده و نقشــه راه آینده را پایه ریزی کرده اند. 
جبلی از ســریال هایی که در دولت قبل تصویب شده بود، ابراز 
تعجب می کند و خواهان نزدیک شــدن سیاست های سیما و 
سینماست. خزاعی هم از این ایده اســتقبال کرده و متقاضی 
توجه بیشتر تلویزیون به فیلم ها، مثل پخش تیزرها، خرید حق 
رایت، بازگشت سیما فیلم به تولید آثار ســینمایی و ... است. 
این همگرایی به سود طرفین اســت یا تکثر و تنوع محصولات 

سینمایی از بین خواهد رفت؟

  وحید سعیدی:  تلویزیون اصرار عجیبی دارد که به جای 
رقابت   با رسانه های همسو و ارتقاي کیفی سطح آثارش؛ رقبا را 
همسطح خودش کند. این پروژه همسطح سازی شبکه خانگی 
مدت هاست کلید خورده و به زودی دیگر هیچ تفاوتی بین آثار 

این شبکه و تلویزیون نخواهیم دید.

  احمد رنجبر: خود صدا و سیما به یک رنسانس نیاز دارد و 
رئیس آن هم برای برون رفت از وضعیت فعلی تلاش می کند. 
در این شرایط »قرابت معنوی« ســینما به سیاست های سیما 
احتمالا نتیجه ای جز شکســت نخواهد داشت. سینما و شبکه 
خانگی مفری بود برای ساخت آثاری که در دایره تنگ تلویزیون 
جایی ندارند. حالا اما به نظر می رسد همین فرصت هم از دست 

برود.

  مرجان فاطمی: بعید اســت این همــکاری نتیجه مثبتی 
داشته باشــد. کاش پیمان جبلی فقط روی تولیدات تلویزیون 

تمرکز کند و وضعیت فعلی این رسانه را سروسامان دهد.

   آنالیز    رصد خانه

محمد سیانکی در گزارش بازی پرسپولیس و فولاد، به شکل عجیب و غریب و بی منطقی 
هر چیزی را به هم ربط می داد؛ مثلا وقتی وحدت هنانوف بازیکن تاجیک پرســپولیس به 
میدان آمد، نام این بازیکن را به تیم »وحدت تهران« که در دهه 60 در فوتبال ایران فعال 
بود، ربط داد و از آنجا به حمید مطهری مربی کنونی پرسپولیس رسید که روزگاری در این 
تیم بازی می کرد. او در ادامه از بزرگان این باشگاه هم یاد کرد. در ابتدای گزارش هم وقتی 
در یکی از صحنه ها توپ به منوچهر صفروف، دیگر بازیکن تاجیک پرسپولیس رسید، بازهم 
وارد مباحثی شد که منطقی در آن نبود. او گفت با حضور صفروف در بازی امروز باید شاهد 
به کارگیری این بازیکن مقابل استقلال تهران، استقلال خوزستان و... هم باشیم. او در حالی 

به استقلال خوزستان اشاره کرد که این تیم اصلا در لیگ برتر حضور ندارد.

 از وقتی که مزدک میرزایی از ایران مهاجرت کرده و در یکی از شــبکه های ماهواره ای 
مشغول به کار شده، پخش صدای او هم از شبکه های داخلی ممنوع شده است. در مواقعی  
هم که شبکه سه  یا شبکه ورزش مجبور به پخش تکه هایي از بازی های آرشیوی با گزارش 
او باشند، صدای این گزارشگر  یا به طور کامل حذف   یا در تایم بسیار کوتاهی و زیر حجم 
زیادی از موسیقی  پخش می شود. این شب ها شبکه تماشا در حال پخش سریال پایتخت 
سه است. طی شب های گذشته قسمتی از این ســریال روی آنتن رفت که داستان آن 
مربوط به مراسم رونمایی پیراهن تیم ملی و تقدیر از بهبود فریبا در این مراسم می شد. در 
بخشی از این قسمت ، صحنه به ثمر رسیدن گل منجر به صعود رضا قوچان نژاد با گزارش 

مزدک میرزایی بدون هیچ مشکلی پخش شد.

جشنواره فیلم فجر کم کم آغاز می شــود و رســانه ها از جنبه های مختلف این رویداد 
را تحلیل می کنند. شــنبه شــب هم بخش عمده ای از مباحث مطرح شــده در برنامه 
بی چارچوب شبکه چهار به جشنواره فیلم فجر اختصاص داشت. با این حال آنچه در این 
برنامه بیان شد، حرف هایی کلی است که بارها گفته شده. از جمله اینکه جشنواره فجر 
هنوز هویت لازم را ندارد، هر بار شکل و جنس تندیس های آن تغییر می کند، یک تصمیم 
واحد درباره بخش ملی و بین الملل آن گرفته نشــده ، خیلی از اتفاقات منوط به سلیقه 
دبیر است و ... این حرف ها و مشابه    آن بارها زده شده است و در یک برنامه تخصصی باید 
منظری جدید در این باره گشوده شود. حتی گوش مخاطب عادی از این حرف و نقدها 

پر است چه برسد به مخاطب هدف شبکه چهار.

بی منطق روز      وقتی سیانکی همه چیز را در بازی پرسپولیس و فولاد به هم ربط می داد

زیر سبیلی روز      وقتی صدای مزدک میرزایی در شبکه تماشا سانسور نشد

تکراری روز      بی چارچوب حرف جدیدی درباره جشنواره نداشت

رویه ای تازه در تلویزیون 
شروع شده: پاسخ به 

حاشیه هایی که در رسانه ها 
ایجاد می شود. پیش تر غالب 

اتفاقات بی پاسخ می ماندند اما 
 حالا هم روابط عمومی

صدا و سیما و هم روابط عمومی 
شبکه ها شائبه ها را جواب 

می دهند. تازه ترین مورد آن 
 مربوط است به ماجرای

رعد و برق بهروز افخمی.

هفته پیش مطلبی نوشتیم که چرا به رغم وعده های قبلی، رعد و برق افخمی پخش           منظر اول| پاسخ به افخمی
نمی شود. این کارگردان مصاحبه ای با ایسنا انجام داد و مدیریت شبکه پنج را مقصر دانست. روز گذشته روابط عمومی 
شبکه پنج توپ را در زمین افخمی انداخت: »زمان بندی اولیه و تعهد تیم سازنده برای پخش سریال رعد و برق، رمضان 
۱۳۹۹ بود اما ایشان با یک سال تاخیر اعلام کرد در ماه مبارک رمضان ۱۴00 یعنی اواخر فروردین ماه، این مجموعه 
نمایشی را به آنتن می رساند.« همانطور که می دانید در رمضان امسال فقط یک قسمت از سریال پخش شد. در توضیح 
روابط عمومی آمده: »ایشان در ادامه، متعهد شد تا ابتدای دی ماه سال جاری کل قسمت ها را برای پخش تحویل شبکه 
بدهد اما متاسفانه این عهد نیز نقض شد؛ چراکه در آذرماه گروه همچنان مشغول تصویربرداری بود!« روابط عمومی 

این نکته را هم یادآور شده:» هرگونه تصمیم گیری برای تغییر محل پخش بر عهده سازمان صداوسیماست.«

پیش از این شاهد شفاف سازی تلویزیون بودیم؛ از جمله بعد از بالا گرفتن شایعه ها           منظر دوم| پاسخ به دیگران
درباره انتخاب وحید جلیل به عنوان معاون سیما. به تازگی هم روابط عمومی شبکه یک پس از جنجال گربه های 
کیانوش عیاری، یادداشتی نوشت و در اختیار رسانه ها قرار داد. بعد از آن عیاری پاسخی نداد تا فعلا شبکه یک دست 
بالا در ماجرای حواشی سریال 87 متر را داشته باشد. روابط عمومی شبکه پنج هم دو هفته پیش توضیحی برای 
رسانه ها ارسال کرد و به ادعای هومن حاجی عبداللهی دست به روشنگری زد. حاجی عبداللهی پاسخ داد اما جواب 
او قانع کننده نبود و لااقل در این دوئل، افکار عمومی طرف شبکه پنج می ایستد. یکی از ضعف های بزرگ صدا و سیما 
در دوره های قبل، سکوت در برابر حاشیه ها و شایعه ها بود. مسئولان ترجیح می دادند سکوت کنند   یا اگر پاسخی 

هم می آمد، کلی و نامفهوم بود. این رویه جدید  می تواند به کمک تلویزیون بیاید .

شــبکه نمایش در ادامه هفته فیلم مجید صالحی، امشــب  یکی دیگر از فیلم های کمدی این بازیگر با نام 
» مجردها« را روی آنتن می فرستد. این فیلم از ساخته های اصغر هاشمی است که در اکران عمومی به فروش 
خوبی دست پیدا کرد. از این فیلم در اکران نوروز سال 8۴ رونمایی شد و در همان دوره توانست مخاطبان زیادی 
را جذب کند. اصغر هاشمی »مجردها« را براساس فیلمنامه ای از فرهاد توحیدی جلوی دوربین برد. او در این 
فیلم به روایت زندگی سه جوان مجرد می پردازد که در فکر مهاجرت از کشور هستند. منوچهر ) محمد رضا 
فروتن( ، شاهکار ) مجید صالحی( و امیر حسین )کاوه کاویان( تصمیم می گیرند برای اینکه به زندگی  و کسب 
و کارشان رونقی بدهند، از ایران مهاجرت کنند. همه چیز مهیای سفر است  اما در آستانه پرواز پولی که آنها 
برای این سفر آماده کرده بودند، توسط یک کیف قاپ دزدیده می شو د. با دزدیده شدن پول، سفر آنها به تعویق 
می افتد. با پیشنهاد دایی منوچهر که نقش او را آتیلا پسیانی بازی می کند، قرار می شود تا مشخص شدن تکلیف 

پول های سرقتی توسط پلیس ، این سه نفر در دفتر یک خانم مهندس مشغول به کار شوند.

مجردها
  پخش : شبکه نمایش

  ساعت پخش: 21
  کارگردان : اصغر هاشمی

  بازیگران : محمد رضا فروتن، مریلا زارعی، 
آتیلا پسیانی، مجید صالحی و کاوه کاویان

  محصول : 1383 / ایران
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طی هفته جاری شبکه آی فیلم دو 
سریال جدید روانه آنتن می کند. 
دنگ و فنگ روزگار به کارگردانی 

جواد مزد آبادی از امشب جایگزین 
سریال »پدر و پسری« در باکس 
ساعت 19 می شود و از سه شنبه 
پنجم بهمن ماه هم سریال » مزد 

ترس 2« در باکس ساعت 16 جای 
خود را به سریال »اگه بابام زنده 

بود« می دهد.

قسمت اول فصل سوم جوکر امروز 
منتشر می شود. رضا شفیعی جم، 

سیاوش چراغی پور، سروش 
جمشیدی، علیرضا استادی،  حمید 

لولایی، امیر غفار منش، میر طاهر 
مظلومی و بابک نهرین هشت 

کمدینی هستند که در این فصل 
حضور دارند.

شفاف سازی تلویزیون ؛ این بار برای رعد و برق

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش۱5هفته ۱6 لیگ برترفجر سپاسی-نساجی

تماشا2۱سریال ایرانیوضعیت سفید

ورزش22:۳0فوتبال جام ملت های آفریقاکامرون – کومور

سه22:۳0بررسی هفته ۱6 لیگ برترفوتبال برتر

نسیم2۳ترکیبی کمدیخندوانه

نمایش2۳فیلم هندیگول ظاهر را نخور

گروه تلویزیون  
هفتصبح

به سنت هر ســاله، تلویزیون برای گرامیداشت روز 
مادر چند ویژه برنامه آماده کرد. از چند شــب قبل، 
برنامه های روتین، شکل و شمایل ویژه گرفتند) مثل 
سیمای خانواده یا بسته پیشــنهادی( و در شب میلاد 
حضرت فاطمه )س( چند برنامــه به طور اختصاصی 
روی آنتن رفتند. نتیجه چه بود؟ اگر حوصله خواندن 
گزارش را ندارید، همینقدر بدانید که برنامه ها چنگی 
به دل نزدند. چند مهمان به استودیو آمدند، خواننده ها 

قطعاتی اجرا کردند، چند آیتم پخش شد و تمام. 

  شبکه یک|درجه یک 
مثل مناسب های شاد دیگر، شبکه یک اجرای ویژه برنامه خود 
را در قالب »درجه یک« و با اجرای نیما کرمی و همســرش 
زینب زارع روی آنتن برد. این برنامه در دو بخش پخش شد 
که در قسمت اول مجید اخشــابی قطعه ای اجرا کرد و بعد از 
آن حامد عسگری )شاعر( مقابل مجریان نشست. او پای ثابت 

مناسبت های مختلف تلویزیون است که این بار پدر و مادرش 
هم حضور داشــتند. پس از آن مجریان گفت و گویی کوتاه با 
فریبا متخصص انجام دادند و در ادامه نوبت به هم صحبتی با 
یک مادر شهید گمنام رسید. قسمت دوم »درجه یک« هم با 
یک مادر شهید آغاز شد. مصاحبه با صابر خراسانی و شعر خوانی 
او هم طولانی شد؛ خاصه آنکه خراسانی مدام روی آنتن است 
و جذابیت سابق را از دســت داده. در عوض گفت و گو با زهرا 
 سعیدی حدود ۱0 دقیقه طول کشید که به اندازه بود. بخش
»با نمک« برنامه، شیطنت دختر مهسا جاور )قهرمان قایقرانی( 
بود که به همراه ناهید کیانی عضو تیم ملی تکواندو و مادران 
خود در برنامه حاضر شده بودند. »درجه یک« با اجرای رضا 
بیجاری به پایان رسید؛ در حالی که برخلاف برنامه های قبل 

جذابیت کافی برای همراه کردن مخاطب را نداشت.

  شبکه دو|دست در دست
چند قسمتی است که شهرام شکیبا به جای سیاوش عقدایی 
اجرای دست در دســت را برعهده دارد.  این بار ستاره سادات 
قطبی همسر شــکیبا هم کنار او بود. دست در دست با شعار 
رسانه جهادگران پخش می شود و به همین خاطر بخش پایانی 
به گفت و گو با یک زوج جهادگر اختصاص داشــت. طبعا این 

بخش برای گروه های جهادی دارای جذابیت اســت. سوسن 
مقصودلو در بخش ابتدایی مهمان برنامه شد و در ادامه شعله 
قهرمانی )مجری( و پسرش به او اضافه شدند. دست در دست 
نسبت به برنامه های روتین، تفاوت چندانی نداشت؛ جز اینکه 

همه اجزای برنامه در خدمت »مادر« قرار گرفته بود.

  شبکه سه| زوجی نو و چراغانی
مدت هاست شبکه سه مناسبت های شاد را با دو برنامه زوجی 
نو و چراغانی جشن می گیرد. این بار اما زوجی نو بدون حضور 
چهره های مطرح و با سیاق همیشگی روی آنتن رفت. انتظار 
می رفت در شب عید، شــمایل زوجی نو تغییر کند که نکرد. 
چراغانی را احمد نجفی اجرا می کند که پیش  تر نوشتیم در 
این راه موفق نیست. لحن و حرکات اغراق آمیز او نسبتی با یک 
برنامه آرام ندارد. او میزبان بانویی خیر که همسر شهید است 
شد و بخش زیادی از چراغانی با این گفت و گو گذشت. بخش 
دیگر هم با صحبت های کارشناس مذهبی و اجرای قاسم افشار 

پر شد؛ یک برنامه مطول و دور از اصول برنامه سازی.  

  شبکه پنج| مهربانو 
مهربانو با اجرای زینب پورابراهیم و با حضور تماشاچیان پخش 

شــد. بعد از اجرای مصطفی خزایی ، مجری از یک خانواده 
شــهید پذیرایی کرد. در ادامه نوبت به رابعه مدنی رسید که 
گفته هایش به رغــم تکراری بودن به دل می نشــیند. او روز 
گذشته هم مهمان سیمای خانواده شــبکه یک بود. سالار 
عقیلی پای ثابت ویژه برنامه ها، این بــار در مهربانو از مادران 
گفت و چند قطعه اجرا کرد. حضــور مدام این خواننده روی 
آنتن، اشتیاق برای دیدن او را از بین برده است. این برنامه هم 

نتوانست دلبری کند.

  شبکه نسیم|نفس و چهل تیکه
کارکردی که تا چندی پیش برنامه هزارداستان برای شبکه 
نسیم داشت، حالا برنامه نفس دارد. این برنامه با اجرای فلورا 
سام که ذاتا برای پاسداشت مادران ساخته شده، این بار هم 
میزبان چند مادر خاص بود. طبعا طرفداران این برنامه باز هم 
لذت بردند اما دیگران نه! در چهل تیکه مینا جعفر زاده مقابل 
محمدرضا علیمردانی نشست که گفت و گوی دلنشینی بود. با 
این حال چهل تیکه را نمی توان »ویژه برنامه« دانست چرا که 
حتی اگر روز مادر هم نمی بود، این گفت و گو با همین کیفیت 

به آنتن می رسید.

  شبکه افق| شبیه مادرم
وقتی تکلیف یک شــبکه با خودش روشــن باشد؛ مخاطب 
هم انتظار خود را متناسب با آن تنظیم می کند؛ مثل شبکه 
افق. این بار هم تکلیف برنامه شــبیه مادرم ، روشن بود. چه 
جایی که همسران شــهدا مهمان برنامه بودند؛ چه جایی که 
روح الله رســتمی قهرمان وزنه برداری به همــراه مادرش در 
برنامه حاضر شــد. حرف های مهوش وقاری درباره زنده یاد 
محســن قاضی مرادی هم دور از تکلف بود و به دل نشست.
ایده غافلگیری مهمان ها با حضور مادران شان اما تکراری بود.

تحلیلی بر ویژه برنامه های تلویزیون برای گرامیداشت روز مادر؛ هر کدام از شبکه ها با چه محصولی 
به استقبال این مناسبت رفتند و عملکرد آنها چطور بود؟ گزارش هفت صبح را بخوانید

با نام مادر کاملا معمولی؛ این بار 
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تازههاتجدیدچاپتجدیدچاپتازهها

چاپ تازه رمان »جزء از کل« نوشــته استیو تولتز 
نویسنده اســترالیایی که با ترجمه پیمان خاکسار 
از سوی نشر چشمه منتشــر شده، راهی بازار کتاب 
شــد و به چاپ 71 رســید. این اثر در سال 2008 
منتشر شــد و بلافاصله بعد از انتشار نامزد دریافت 
جایزه بوکر شد.  این رمان روایت سه نسل از خانواده 
عجیب »دین« در استرالیا و افرادی هستند که آنها را 
احاطه کرده اند. این رمان به طور کلی پس از انتشار 
نقدهای مثبتی دریافت کرد. کایل اسمیت، منتقد 
ادبی در وال استریت ژورنال »جزء از کل« را »اولین 
رمان بسیار خنده دار استیو تولتز استرالیایی نامید 
که نادیده گرفتن آن از یک جعبه توله سگ سخت تر 
است، دو برابر بازیگوش تر و تقریباً به هم ریخته تر«! 
راوی جــزء از کل، از یــک روایــت چندمنظــری 
استفاده می کند، در جریان روایت اغلب به گذشته 
بازمی گردد تا دیدگاه مارتین را در مورد رویدادها، 
قبل از بازگشــت به داستان جاســپر در زمان حال 

نشــان دهد. روایت قاب بندی رمان از زبان جاسپر 
نوشته شده اســت و مخفیانه از ســلولی در زندان 
می نویسد که به دلیل جنایتی که در ابتدای اثر هنوز 
فاش نشده زندانی است.  در این اثر داستان بر اساس 
کشمکش ها جلو می رود، جاسپر دین بیشتر عمرش 
نمی توانست تصمیم بگیرد که به پدر پارانوئید خود، 
مارتین، ترحم کند از او متنفر باشد، دوستش داشته 
باشد یا او را به قتل برســاند! مردی که همه چیز را 
بیش از حد تحلیل و ســعی می کرد در جریان این 
تحلیل ها اندیشه هایش را به پسرش منتقل کند. اما 
اکنون مارتین مرده است و جاسپر می تواند به طور 
کامل درباره آن مردی فکر کند که او را در اســارت 
فکری بزرگ کرده است، و با همه مشکلاتش با پدر، 
متوجه می شود که با همه دیوانگی هایش، آنچه بین 
آنها بوده یک ماجراجویی بزرگ بوده است. اتفاقی 
که همیشه ذهن جاسپر را درگیر کرده و داستان را 

به پیش می برد.

به تازگی رمان ناپیدا اثر مهم پل آســتر نویسنده 
آمریکایی که از سوی نشر افق منتشر شده، به چاپ 
دوم رسیده اســت. آثار پل آستر، نویسنده   مشهور 
آمریکایی در ایران با اقبال خوبی روبه رو شده است. 
او علاوه بر آنکه رمان نویس مشــهوری است، مقاله 
نویس، پژوهشگر، فیلمنامه نویس و کارگردان نیز 
هست. تاکنون از این نویسنده 18 رمان به فارسی 
ترجمه شده است که از محبوب ترین آن ها می توان 
به دیوانه بروکلین، شب پیشــگویی، مون پالاس، 
سانست پارک، شهر شیشــه ای و رمان ناپیدا اشاره 
کرد. آثار پل آستر همواره نگاهی انتقادی به جامعه   
امروز آمریکا دارد اما آنچه بیشتر رمان ها و آثار پل 
آستر را در کشورهای دیگر مانند ایران پر مخاطب 
می سازد، موضوعات عام و همه گیری است که او در 
آثارش مطرح می کند مانند شانس، تنهایی، عشق 
و اتفاقات بسیار معمول که اغلب همه با آنها روبه رو 
هستند. داستان رمان ناپیدا از سه زاویه دید مختلف 

روایت می شــود که این شــاید تجربه ای جدید در 
آثار پل آستر باشــد که مخاطب با آن مواجه است. 
در رمانی که از ســه زاویه دید یک داستان را دنبال 
می کنیم شاید یکی از مهم ترین مسائل، زبان و فرم 
اثر باشد که در عین یک دســتی و هماهنگی باید 
تفاوت هایی نیز داشته باشــد. سه شخصیت با سه 
دیدگاه و ابعاد شــخصیتی گوناگون در حال روایت 
داستان پیچیده ای هســتند که این تنها با تسلط 
نویسنده بر زبان و ســاختار آن می تواند نتیجه ای 
مطلوب داشته باشد. داستان رمان ناپیدا از این قرار 
است که مردی سالخورده به نام آدام واکر، خاطرات 
و زندگی خود را در برهه ای از زمان روایت می کند. 
وی اکنون در آســتانه   مرگ اســت. داستان دارای 
پیچیدگی و معماهایی است که خواننده را به خواندن 
ادامه اثر مشتاق می کند. رازی که در دل ماجراهای 
به ظاهر ساده دنبال می شود و کم کم برای خواننده 

مکشوف می شود.

کتاب شکست شــاهانه )روانشناسی شخصیت 
شــاه( اثر ماروین زونیس نویســنده آمریکایی 
به تازگی از ســوی انتشــارات مان و با ترجمه 
 عباس مخبر منتشر شده است. ماروین زونیس

 )1936 - 2020( اقتصاددان سیاسی آمریکایی 
بود که بر سیاســت و تاریــخ خاورمیانه تمرکز 
داشت. او اســتاد ممتاز در دانشــکده بازرگانی 
دانشــگاه شــیکاگو بود و دوره هایی را در مورد 
سیاســت بین المللی تدریس می کرد. ماروین 
زونیس در کتاب شکست شاهانه، با بررسی اسناد 
متعدد و مصاحبه با بازمانــدگان رژیم پهلوی، 
می کوشد تحلیلی روان شناختی از ظهور و سقوط 
محمدرضاشاه به دست دهد. اینکه منابع نیروی 
روان شناختی شــاه برای فرمانروایی چه کسانی 
بودند؟ حوادث دوران کودکی اش چه بازتابی در 

بزرگسالی داشتند و چگونه بر کیفیت حکمرانی 
او اثر گذاشتند؟ شاه در بزنگاه های مهم تاریخی از 
جمله کودتای 28 مرداد چه واکنشی از خود نشان 
داد و چگونه می توان تحلیلی روان شناختی از این 
واکنش ها به دســت داد؟ ویژگی روان شناختی 
رابطه تاریخی ایرانیان و بیگانگان چگونه بر شاه 
اثر گذاشت و در او بازتاب یافت؟ بیماری سرطان 
شاه چگونه بر شخصیتش اثرگذار شد؟ در روزهای 
آخر منتهی به انقلاب اسلامی، شاه چه رفتارهایی 
از خود بروز داد؟ رابطه او و ایالات متحده چه فراز و 
نشیب روان شناختی ای را از سر گذراند؟ چرا مردم 
ایران در نهایت شاه را به عنوان شخصی قدرقدرت 
نپذیرفتند و چطور می توان این پدیده را تحلیل 
کرد؟ و بسیاری سوال های دیگر که پرسش آنها را 

در این کتاب می توانید پیدا کنید. 

جزء از کل راهی بازار کتاب شد کتاب شکست شاهانهناپیدا، مجددا در بازار کتاب
کتاب »به تو فکر می کنــم«، تازه ترین دفتر 
شعر ســیدعلی صالحی از ســوی انتشارات 
تهران منتشــر شــد. کتــاب »به تــو فکر 
می کنم...« شامل شــعرهای سه سال اخیر 
ســیدعلی صالحی اســت کــه در فضاهای 
عاشقانه، اجتماعی و سیاسی، خلق شده اند.  
همه این مجموعه شــعر به »زبــان گُفتار« 
تعلق دارد. در یکی از شــعرهای این کتاب 
می خوانیم: »آدمی/ اســمِ فرصت اســت بر 
ماســه های ماه/ پیش گویِ پیر... می گوید/ 
تنهایی حسِ تشــنه باران است به تابستان/

خاصه مقابلِ مَرزن/به خوابِ شمال/سردت 
نیست؟!/بفرما کنار ســنگچین روشنِ رؤیا !/

همه ما اهلِ همیــن حوالی غمگینیم/نگران 
آســمان اخم کــرده بی کبوتــر نباش/فردا 

حتما باران خواهد آمد.« ســیدعلی صالحی 
متولد 1334شاعر و نویسنده معاصر ایرانی 
است. وی یکی از شــاعران بختیاری و یکی 
از پایه گذاران جریان موج نــاب و بنیانگذار 
جریان شعر گفتار و شــعر فراگفتار در شعر 
معاصر ایران اســت. صالحــی از چهره های 
مطرح و شناخته شده در شعر معاصر فارسی 
و در شــعر آزاد اســت. گزارش به نازادگان، 
دختر ویولن زن در کوچه های برفی آذر ماه، 
کتاب کوچــک معصومیت و امیــد از جمله 
مجموعه شعرهای او هستند. مجموعه شعر 
»به تو فکر می کنم«، اثر سیدعلی صالحی در 
300 صفحه، شمارگان 500 نسخه و به بهای 
98 هزار تومان از ســوی انتشارات تهران در 

دسترس علاقه مندان قرار گرفته است. 

انتشار جدیدترین اثر سیدعلی صالحی

وضعیت داستان و رمان فارسی امروز در 
قیاس با سرشاخه های رمان و داستان فارسی 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
به نظرم در این باره یک گسســت و در عین حال 
یک پیوستگی وجود دارد. این گسست را سانسور 
به وجود آورده اســت. امروز ما به بسیاری از آثار 
کلاسیک خودمان دسترسی نداریم. در واقع این 
آثار یا چاپ نمی شوند یا نسخه  اصلی اثر نیستند. 
آثار نویسنده های اثرگذاری مثل چوبک با سانسور 
مواجه شده اند یا مثلا هدایت. بنابراین کسانی که 
بعد از نسل های اول و دوم آمدند و قلم برداشتند 
دسترســی های محــدودی بــه سرشــاخه های 
خودشان داشتند. از طرف دیگر ما چهره هایی هم 
داشته  ایم مانند براهنی و گلشیری که موفق شدند، 
سنت دو، سه نســل قبل تر را به نسل های بعد از 
خودشان انتقال بدهند. نمونه  برجسته  این جریان 

گلشیری است که جایگاه مشــخصی در داستان 
معاصر فارسی دارد. گلشیری به مدد اشرافش به 
ادبیات کلاسیک و از طریق تربیت نسل تازه ای از 
نویسندگان، توانست ســنت داستان فارسی را به 
خوبی منتقل کند. من خودم شخصا هرگز در هیچ 
کارگاهی حاضر نبوده ام، و صرفا ســرنخ هایی را از 
این طرف و آن طرف می شنیدم و دنبال می کردم، 
اما اعتقاد دارم موثرترین کسانی که سنت دو نسل 
ابتدایی را به نسل های بعدی انتقال دادند براهنی 
و گلشــیری بودند. این  دو نفر یک نــوع ادبیات 
کارگاهی به وجود آوردند که چهره های مختلفی 
را به جهان داستان معاصر فارســی معرفی کرد. 
چهره هایی که اگرچه همه شــان موفق نبودند اما 
در میان شان نام نویســنده های برجسته ای نیز به 
چشم می خورد. اما این که امروز این نسل تازه  کمتر 
شناخته شده  هســتند به زعم من بر اساس یک 

سنت پسندیده یا ناپســندیده است که ما معمولا 
کمتر موضوعات روز را بررسی و تحلیل می کنیم.

و در این میان جایــگاه احمد محمود را 
چطور ارزیابی می کنید؟

احمد محمود را باید متعلق به نســل نویسندگان 
پیش از گلشــیری در نظر بگیریم، چون می بینیم 
که گلشــیری در مواجهه با آثــار احمد محمود 
موضع مشــخصی دارد و بر آن ها نقد نوشته است. 
اما در واقع نسل جدید نویسندگان پس از انقلاب و 
جنگ محصول آن کارگاه هایی بودند که گلشیری 
و براهنی برگزار کردند. با این وصف اگر بخواهیم 
یک بررســی تاریخ ادبیاتی داشــته باشیم احمد 
محمود در نســل پیش از گلشــیری و براهنی و 
شــاگردان آن ها جای می گیــرد. بنابراین با تمام 
تغییراتی که در آثار احمــد محمود چه در زمینه  
گرایش های فرمالیستی و چه در زمینه  مدرنیسم، 

به شکلی جسته و گریخته می شــود ردیابی کرد 
باز هم در راســتای آثار پیشین او قرار می گیرند و 
خیلی نمی توان با جریانی که گلشــیری و براهنی 
ایجاد کردند جمع شان زد. اما به طور کلی ما نشان 
داده ایم که آثار بســیاری از نویسنده های معاصر 
خود را بد خوانده ایم. و احمــد محمود نیز یکی از 
همان ها اســت. صحبت از نوعی خوانش، همراه با 
یک برچسب مشخص اســت. برای نمونه این که 
همواره گفته ایم چوبک ناتورالیست است: و در این 
چهل سال گذشــته نه در نگاه ما به چوبک و نه در 
نگاه ما به ناتورالیسم کوچک ترین تغییری صورت 
نگرفته و همین سبب می شود که نیاز به بازخوانی 
آثار نویسنده های برجســته  معاصر بیشتر حس 
شود. بلکه شــاید در این بازخوانی ها دریافت های 

تازه تری به دست بیاید.
به نظر شما آیا امروز اصولا در بازار داستان 

و رمان فارسی مخاطب واقعی وجود دارد؟
مسئله این اســت که مخاطب در فضای ادبیات ما 
یک عنصر مصادره شده است. در واقع ساختارهایی 
وجــود دارد که مخاطب در آن ســاختار مصادره 
می شود. و نتیجه  این است که شما نمی توانید دیگر 
برای مخاطب  بنویسید و برای خودتان می نویسید. 
همین عامل از یک جاهایی بیــرون می زند. مثلا 
بســیاری از داســتان های ایرانی را می بینیم که 
شــخصیت اصلی داستان نویســنده ای است که 
می خواهد داستانی بنویسد و مخاطبی نمی یابد. 
این وضعیت مسبوق به سابقه است در ادبیات ما و 
برای نمونه می بینیم که هدایت می گوید من برای 

سایه ام می نویسم.
بحران مخاطب در ادبیات.

 به نظر من مســئله بحران مخاطب در ادبیات ما 
وقتی پیش آمده است که ما از سازمان سنتی خود 
در ادبیات داستانی خارج شده ایم و حالا دیگر در 
یک دوره  تازه و مدرن، عملا به مخاطب دسترسی 
نداریم. در حالی که سازمان سنتی داستان فارسی 
مخاطب را به راحتی در دســترس خود می دیده 
است. و تا حد زیادی این خروج به اختیار ما نبوده 
است. یعنی هنگامی که جمالزاده و هدایت شروع 
می کنند به نوشتن دیگر ما از سازوکار قصه گویی 
خارج شــده ایم و به فضای داستان ورود کرده ایم.  
این می  تواند شــروع بحران مخاطب در ادبیات ما 
باشد. بنابراین مسئله  بحران مخاطب به زعم من 

خیلی متوجه نویسنده نیست.
دیدگاه شما درباره دسته بندی مخاطب 
ادبیات داستانی در دو گروه مخاطب عام و 

مخاطب خاص چیست؟
صفت عام درباره  مخاطب می توانــد تعمیم پذیر 
باشــد. یعنی ما وقتــی صحبــت از مخاطب عام 
می کنیم در همان راستا از داســتان عام هم باید 
ســخن بگوییم، و در نهایت از نویســنده  عام. اما 
این صفت پذیری به زعم  من جــای اما و اگر دارد. 
چون برای نمونه ایــن مفهوم »نویســنده عام« 
شما را در آن مســیری قرار می دهد که در فضای 
موجود یا فضایی که موجود بوده بنویســید. ولی 
ادبیات ارزش واقعــی اش در این مســئله نهفته 
است که یک جهان ممکنی را پیش می کشد و در 
عین حال یک مخاطب ممکنی را طلب می کند. و 
این مخاطب اصولا کسی است در آینده، کسی که 
بعدها ممکن است اثری را بخواند. در واقع امکانی 
است که همواره در آینده تحقق پیدا می کند. پس 
بر اساس امکانات و شرایط موجود سنجیدن این 
مخاطب، ادبیات را محدود کردن و ادبیات را زیر 
مجموعه  چیزهای دیگر قرار دادن اســت. با این 
وصف آن مفهوم عام یک آسیب محسوب می شود 
که نویسنده، ادبیات و مخاطب را محدود می کند.

درباره تجربه های نوشــتن آتش زندان و 
چگونگی شکل گیری پلات داستان در آن 

بگویید.
نوشــتن این رمان را من سال 75 شــروع کردم. 
و روند نوشــتنش اصــولا کند پیــش می رفت. 
بخش هایی وجود داشت در داســتان که من نیاز 
داشتم در اطراف داستانم جست وجو کنم و همین 
پیشــرفت کار را کندتر می کــرد. از طرف دیگر با 

توجه به جهان خیلی پراکنده ای که از نظر زمانی و 
مکانی در رمان وجود دارد پلات اصلی و نهایی در 
بازنویسی ها به آن شــکل کامل خودش رسید. در 
نهایت باید بگویم که پــلات و پیرنگ آتش زندان 
بســیار متاثر از عناصری است که در خود داستان 

وجود دارند.
ارجاع های آتــش زندان به متون کلاســیک و به 

ویژه شاهنامه.
به نظر من مطلوب ترین شکل ارجاع به متنی خارج 
از داستان، این است که آن عنصری که قرار است به 
آن ارجاع داده شود در پیرنگ داستان حل شود. در 
واقع یک چرایی برای این ارجاع در داستان وجود 
داشته باشــد. در آتش زندان نیز باید این چرایی 
وجود داشــته باشــد که چرا من باید به شاهنامه 
ورود کنم. و همان طور کــه می بینید عناصری در 
داستان وجود دارد که احتمالا به این چرایی پاسخ 
می دهند. برای نمونه یکی از شخصیت های اصلی 
و مهم داستان یعنی رســتم شاهنامه خوان است، 
و یا مقوله جنگ که به شــکل پررنگی در داستان 
وجود دارد. به طور کلی در آتش زندان پیرنگ های 
داستانی کافی برای حضور شاهنامه وجود دارد. اما 
گاهی هم این ارجاع ها در اثر ادبی می تواند صرفا 
جنبه تزیینی داشته باشد. یعنی نویسنده بخواهد 

هنرنمایی کند.
اهمیت زبان در آتش زندان و شگردهای 

زبانی...
باید بپذیریم که در زندگــی روزمره نیز توجهات 
زیادی در گفتار عامه مردم به زبــان وجود دارد. 
مثلا انواعی از بازی بــا کلمات و نظیر آن. بنابراین 
می شود برای پیشبرد داستان از این ویژگی زبان 
اســتفاده کرد. از طرف دیگر ادبیات هنری است 
که با زبان پدید می آیــد و بنابراین متوجه و متاثر 
از ابزار خودش اســت. اما اصــولا در حالت کلی 
این امکان ها و روال ها در راســتای ساده سازی یا 
مفاهیمــی اینچنینی از ادبیات حذف شــده اند. 
کما این کــه چنین جریانی در ســینما نیز وجود 
دارد. همان  طور که سینما با حرکت دوربین دارد 
به خودش می اندیشــد، ادبیات هم با زبان به خود 
می اندیشد. در خود شاهنامه هم این اشاره به زبان 
به شــکل عیانی وجود دارد. مــا در خلق اثر ادبی 
از کلمات اســتفاده می کنیم. این کلمات در زبان 
هر شــخصیتی با جایگاه  و ویژگی های متفاوت، 
ساختاری منحصربه فرد نیاز دارد. فضای داستانی 
آتش زندان بندر ماهشهر اســت، جغرافیایی که 
برخی کلمات در آن از یک محله به محله ای دیگر 
با تغییراتی همراه می شــود. بنابراین حضور این 

شگردهای زبانی اجتناب ناپذیر به نظر می آید.

حضور پررنگ سفر به عنوان یک کهن الگو 
در آتش زندان.

بخشــی از این ماجــرا برمی گردد بــه این که من 
شخصا علاقه زیادی به داســتان هایی دارم که از 
جغرافیایی به جغرافیایی دیگر ســر باز می کنند: 

داستان های سفرنامه ای و جاده ای. از طرف دیگر 
پیرنگ داســتانی آتش زندان نیــز این حضور پر 
رنگ سفر را به داستان تحمیل کرده است. وقتی 
که رســتم خوابی می بیند و همین خواب عاملی 
است برای ســفر کردن او به خوزستان. نمونه این 
خواب دیدن که به سفر می انجامد را در سفرنامه  
ناصر خســرو نیز می توان یافت که خواب زیارت 
خانه خــدا را می بیند و بعد از آن اســت که راهی 
سفر حج می شود. عامل دیگر می تواند جغرافیای 
وسیعی باشد که ما در ایران با آن مواجه هستیم و 
همواره مسئله  ســفر را پیش می کشد. این مسئله 
در تاریخ ایران هم شــواهد بســیاری دارد. برای 
نمونه مهاجرت ها و کوچانده شــدن های خواسته 
یا ناخواسته اقوام گوناگون، که به تلمیح گاهی در 
نقاط مختلف داستان به آن ها اشاره می شود. با این 

وصف ســفر به عنوان یک ضرورت تاریخی نیز در 
داستان حاضر است.

دغدغه  اصلی نویســنده در خلق آتش 
زندان؟

مشــخصا آن چیزی که مد نظر من بوده، توامان 
پرهیــز از نوعی ادبیات و حرکت به ســمت نوعی 
دیگر از ادبیات بوده اســت. از این لحاظ نوشــتن 
آتش زندان برای خود من وضعیتی پارادوکسیکال 
را همراه داشت. در واقع بستر این رمان برای من 
محلی بود تا درباره  ادبیات تامل و تفکر کنم. با این 
وصف گاهی در مسیر نوشــتن به سمت و سویی 
می رفتم که عامدانه از شیوه های متداول نوشتن 
فاصله بگیرم و همواره قصد داشــتم اثرم چندان 
شما به تازگی کتاب »منسیوس « رادر نشر ققنوس ترجمه کرده اید؛ هم بار ادبی یا خصلت ادبی متعارفی نداشته باشد.

چه شد که به سراغ این کتاب رفتید؟
 منســیوس یکی از تاثیرگذارترین افراد در تاریخ فرهنگ و اندیشه چین است؛ او را 
بعد از کنفوسیوس فرزانه دوم می نامند. تک اثر باقیمانده از او در کنار کتبی مثل ای 
چینگ، مکالمات و... جزو 9اثر کلاســیک در مکتب کنفسیوس)روئیسم( به شمار 
می رود. »منسیوس« ما را با هســته اصلی مکتب فکری کنفوسیوس)روئیسم( که  
جزو یکی از تاثیرگذارترین مکاتب فکری در تاریخ فرهنگ و اندیشه چین است آشنا 
می کند. شناخت فرهنگ چین، بدون شناخت مکتب فکری کنفوسیوس و مکتب 
فکری کنفوسیوس بدون شناخت منسیوس میسر نیست. به همین خاطر این کتاب 

اهمیت فراوانی در زمینه شناخت اندیشه و فلسفه چینی دارد. 
یعنی همان طور که ازمتن مشهود است،  متعلق به گذشته دور است؟  
تاریخ تالیف این کتاب حدودا به سال 300 ق.م بر می گردد. این کتاب به زبان چینی 
باستان نوشته شده و ترجمه فارسی آن نیز از متن چینی باستان انجام شده است. 
البته در تمامی قسمت ها، توضیحات و تفسیرهای دانشمندان قدیم و جدید که بر 

روی متن اصلی نوشته شده، در نظر گرفته شده است. 
در طول کتاب مدام از سفرها و دیدارهای منسیوس با شاهان و افراد 

مختلف گفته می شود، منسیوس چه جایگاهی در فلسفه چین دارد؟
منســیوس )تلفظ نام او در زبان چینی مِنگ زِه اســت(، جزو یکی از مشهورترین، 
تاثیرگذارترین و پرآوازه ترین اندیشمندان و فیلسوفان در تاریخ چین به شمار می رود. 
نام منسیوس همیشه در کنار کنفوسیوس آمده و این همراهی در جای جای زبان 
چینی به چشم می خورد، به گونه ای که استان شــاندونگ را زادگاه کنفوسیوس-

منسیوس و مکتب روئیسم را طریق کنفوسیوس-منسیوس می نامند. او در دوره ای 
که پادشاهان خودکامه در پی کشورگشایی و گسترش مرزهایشان بودند و مردم را 
به حال خود در فقر و گرسنگی رها کرده بودند با سفر به ایالت های مختلف آنها را به 
نیکی و عدالت دعوت کرد، و در زمانه ای که پادشاه مقامی خداگونه داشت و صاحب 
مال و جان مردم به شمار می رفت، نظریه »رجحان مردم بر پادشاه« را ارائه کرد. او 
با تکیه بر ایده »آنچه بر خود نمی پســندی برای دیگران نیز مپسند« از پادشاهان 
می خواهد که همانگونه که آنها فقر، تنگدستی و گرسنگی را برای خودشان و حتی 
حیوانات اهلی شان خوش ندارند، پس آن را برای مردم نیز روا ندارند. همچنین، او 
قدرت واقعی یک کشور را نه در وســعت جغرافیایی و توان نظامی، بلکه در اجرای 
سیاست عدالت ورزی می  دانست و اعتقاد داشــت که کشوری کوچک با مساحت 
پنجاه کیلومتر اگر طریق عدالت و نیک ورزی را پیشه کند، مردم از چهار جهت دسته 
دسته به سوی آنجا روانه خواهند شد. او شکوفایی یا زوال سلسله های قبلی را در اجرا 
یا عدم اجرای عدالت و عبرتی برای زمامداران نسل های بعدی می دانست. به غیر از 
این، در آن دوره که بحث بر سر نوع سرشت انسان بسیار داغ بود و عده ای ذات انسان 
را شرور و بد می دانستند، منسیوس نظریه نیکو بودن سرشت انسان را مطرح کرد. از 
نظر او همان طور که آب ذاتا به سرازیری تمایل دارد، آدمی نیز به نیکی تمایل دارد، 
هر چند بتوان به زور جریان آب را به بالای کوهی هدایت کرد ولی این جزو طبیعت 
آب نیست، همچون انسانی که تحت شــرایط نامساعد کار ناشایستی از او سر بزند. 

نظریات او در تکامل و پیشرفت مکتب کنفوسیوس نقش بسزایی داشت.
شما با علاقه خاصی از این کتاب صحبت می کنید، می توانید از نکته های  

جذابی که سبب ترغیب شما به ترجمه این اثر شد، بیشتر بگویید؟
 شاید یکی از نکات برجسته در تفکر منسیوس، سادگی و قابل فهم بودن آن باشد. 
او همانند کنفوسیوس و برخلاف مکاتب فکری رایج در آن زمان که غرق در مسائل 
متافیزیکی بودند، توجه خود را معطوف به مسائل عینی اجتماع و روابط انسانی کرد. 
همین موضوع سبب شده که با گذشت سالیان دراز، این مکتب فکری کماکان زنده 
و قابل استفاده باشد. داســتان جالبی در این زمینه هست که ذکر آن خالی از لطف 
نیست و ما را با طرز فکر این مکتب بیشتر آشنا می کند. یکی از شاگردان کنفوسیوس 
از او پرســید چگونه می توان به ارواح مردگان خدمت کرد؟ کنفوسیوس در جواب 
گفت: چگونه می توان به مــردگان خدمتی کرد در حالیکــه از خدمت به زندگان 
عاجزیم؟ شــاگرد دیگری از او پرسید مرگ چیست؟ کنفوســیوس گفت: چگونه 

می توان مــرگ را درک کرد 
در حالیکه درک و شــناخت 
کاملی نســبت به زنده بودن 

نداریم؟ 
وآیا در طــول ترجمه  
و  نــگاه  در  تغییــری 
ذهنیت تون نسبت به قبل 
از خواندن وترجمه کتاب 

رخ داد؟
با وجــود پیشــینه فرهنگی 
متفاوت، میــان آرا و نظرات 
اندیشــمندان ما و منسیوس 
مشترکات بسیار زیادی وجود 
دارد. این اشتراک، از نیکی به 
والدین و ادای حق فرزندی تا 
دعوت پادشــاهان به اجرای 

عدالت و دوری از ظلم به چشــم می خورد و علاوه بر هیجان و ذوقی که در خواننده 
ایجاد می کند این شعر مولوی در دفتر پنجم را نیز در ذهن تداعی می کند:

نردبان هاییست پنهان در جهان                        پایه پایه تا عنان آسمان
هر گره را نردبانی دیگرست                             هر روش را آسمانی دیگرست 
هر یکی از حال دیگر بی خبر                               ملک با پهنا و بی پایان و سر 

این در آن حیران که او از چیست خوش        وآن درین خیره که حیرت چیستش

پس در واقع همه فرهنگ ها بستری مشترک دارند، در کتاب گه گاه به  
فلسفه شوان هم اشاره شده، خود شما پیش تر با آن، آشنایی داشتید؟

بله، تا حدودی. چون چندین سال در شــهر جی نان)jinan(، که بنا بر افسانه ها 
شوان در آنجا مدتی به عنوان کشاورز کار می کرده، سکونت داشتم و خیابان نزدیک 
دانشگاه مان هم به همین نام بود. شوان یکی از پادشــاهان افسانه ای زمان باستان 
و به عنوان نمادی از یک فرزند صالح و پادشــاهی عادل و نیکوکار اســت. براساس 
مطالب مندرج در کتاب »وقایع تاریخی« شوان اولین کسی بود که اخلاق و تعلیم 
و تربیت را در صدر امور قرار داد و سرفصل جدیدی در تاریخ تمدن چین و عبور از 

بربریت گشود. 
اما نکته این است آیا برخی از این حکمت ها و پندها برای دنیای کنونی 
قابل قبول است یا صرفا می تواند امکانی برای آَشنایی و عقاید مردم آن 

روزگار باشد ؟
به عقیده بنده بسیاری از این حکمت ها در دنیای امروز نیز قابل استفاده هستند و ما 
حتی بیشتر از گذشته به آنها احتیاج داریم. برای مثال، منسیوس نیکی به والدین را 
سنگ بنای انسانیت و پیش نیاز موفقیت در تمامی امور از جمله حمکرانی و رسیدگی 
به امور کشور می دانست. از نظر او تنها کسی که در مقام فرزند، صالح و نیکوکار باشد 
صلاحیت رسیدگی به امور کشور را دارد. در دنیای پرمشغله امروز، شاید احترام به 
والدین و نیکی به آنها از اولویت بالایی برخوردار نباشد ولی رجوع به نظرات گذشتگان 
یادآوری اســت بر اجرای این مهم. با این وجود، عده ای از شعائر و آداب قدیمی که 
در این کتاب نیز به آن اشاره شــده در جامعه امروز قابل اجرا نیستند. به طور مثال 
سوگواری برای مرگ والدین به شکل سنتی و به مدت سه سال کاری است که انجام 

آن در دنیای امروز تقریبا غیر ممکن است.
اصلا آگاهی و آشنایی با چنین فلسفه هایی در دنیای پرشتاب امروز چه 

دستاوردی برای خواننده به دنبال دارد؟ مثلا سبب آرامش او می شود؟
بسیاری از اصول مطرح شده در این کتاب همچون نیکی، عدالت، احترام به والدین 
و ... به نوعی در نهاد ما وجود دارد و فقط در دنیای پرشتاب امروز از خاطر ما رفته اند 

به همین خاطر نیاز به یادآوری دارند. 
در طول کتاب با تعداد زیادی نام پادشاهان یا افرادی که هیچ سابقه 
ذهنی درباره شان نداریم روبه رو  می شویم، فکر می کنید امکان این که به 

شکلی درباره این افراد بیشتر بدانیم ممکن بود؟
این مسئله در بسیاری از آثار قدیمی چینی وجود دارد. طی صحبت هایی که با بخش 
ویراستاری نشر ققنوس داشتیم در ابتدا قرار شــد که درباره افراد، کشورها و ... نام 
برده شده در متن کتاب، در قسمت نمایه توضیحی داده شود ولی از آنجا که درباره 
بسیاری از افرادی که نامشان در این کتاب آمده اطلاعات زیادی جز نام، لقب و تاریخ 

تولد و فوت تقریبی در دست نداریم، از ذکر آنها خودداری کردیم.

حکمتهایفیلسوفچینیکهشاهانرانصیحتمیکرد
گفت و گو با مترجم کتاب »منسیوس« به مناسبت انتشار

سانسورماراازسرشاخههایادبیاتمانجداکردهاست
گفت وگوی اختصاصی با ابراهیم دمشناس 

محمود اشرف زارعی| ابراهیم دمشــناس در شهریور ۱۳۵۱ در بندر ماهشهر به دنیا آمد 
و تا ۳۳سالگی در این شهر زندگی می کرد. دمشــناس دارای مدرک کارشناسی ارشد 
ادبیات فارسی است و یکی از نویسندگان تاثیرگذار در سال های اخیر بوده است. مجموعه 
داستان»نهست« جایزه بهترین مجموعه داستان دوره چهارم جایزه هوشنگ گلشیری  را 
از آن خود کرد و در دور ششم جایزه ادبی هفت اقلیم ۱۳۹۵ نامه نانوشته او شایسته تقدیر 

شد. همچنین رمان آتش زندان او در سال ۹7 نامزد نهایی جایزه ادبی احمد محمود شد. 
بحث های زیادی امروزه درباره وضعیت ادبیات ایرانی و رمان فارسی مطرح است، بهتر شدن 
یا افت رمان ایرانی موضوعی است که محل منازعه اهالی ادبیات است و آگاهی از این امر 
می تواند به مخاطبان در انتخاب و شناخت آثاری که مطالعه می کنند کمک کند، به همین 

مناسبت گفت وگویی با این نویسنده انجام دادیم که در ادامه می خوانید.

»منهمباستانشناسشدم!«بهروایتتانیاگیرشمن
خاطرات همسر باستان شناس فرانسوی از کاوش در ایران

»رومن گیرشــمن« باستان شــناس اوکراینی الاصل 
فرانسوی و یکی از پیشگامان باستان شناسی در ایران، 
نزدیک به سی وپنج ســال از عمر خود را صرف کاوش 
در محوطه های متعدد باســتانی ایران کــرده و البته 
کتاب های متعددی نیز در این خصوص نوشته که اغلب 
آنها تاکنون به فارسی ترجمه شده و به چاپ رسیده اند. 
کتاب من هم باستان شناس شــدم! اما کتاب خاطرات 
»تانیا«، همسر گیرشمن است که به همت بنیاد فرهنگ 
کاشــان و با ترجمه فیروزه دیلمقانی در ایران منتشر 
شده است. »من هم باستان شــناس شدم!« خاطرات 
خواندنی، جــذاب و پــر از اطلاعات تانیا گیرشــمن، 
همســر رومن گیرشــمن، باستان شــناس سرشناس 
)1895-1979( و شــرح رویدادهای زندگی روزمره 
و رخدادهای پشــت صحنه و عرصه كاری كاوش های 
35 ساله رومن گیرشــمن و همكارانش در ایران است. 
این خاطرات شــامل آن بخش از زندگی گیرشمن ها 
در ایران )نهاوند، همدان، كاشــان، بیشــاپور، شوش، 
جغازنبیل، بردنشانده، خارك، سرمسجد ... و همچنین 
در افغانستان و ماجراهایی است كه در عراق، فلسطین، 

سوریه امروز، مصر، فرانســه و ... برای آنها اتفاق افتاده 
است.  این خاطرات در فاصله سال های 1311 تا 1346 
اتفاق افتاده اند. كتاب »من هم باستان شناس شدم!« از 
این نظر جالب توجه اســت که چشم اندازی از جزئیات 
بعدی از زندگی انسان هاســت آن هم در موقعیتی كه 
به ندرت در کتاب های مربوط به پژوهش و اكتشــافات 
باستان شناختی به آنها پرداخته شده است. این خاطرات 
مملو از آگاهی هایی است كه خواندن آن برای شناخت 
بیشــتر تاریخ اجتماعی معاصر ایران آن هم از نگاه یک 
خارجی ضرورت دارد. كتاب از آنجا آغاز می شــود كه 
تانیا گیرشمن )1900-1984( در سال 1311 تصمیم 
می گیرد همراه همسرش كه از سال 1310 كاوش های 
باستان شناختی اش را آغاز كرده بود، راهی ایران شود. 
هرچه پول داشــتند و ته مانده پس اندازشــان را جمع 
كردند تا بتوانند خرج سفر او را فراهم كنند. تانیا برای 
نخســتین بار بود كه از فرانســه خارج می شد و بسیار 
مشــتاق دیدن مکان هایی بود که هرگــز آنها را ندیده 
است. آنها در روزگاری كه هواپیمای مسافربری در كار 
نبود  از راه مصر و بیت المقدس و بیروت و دمشق و بغداد 

به ایران می رسند. تانیا گیرشــمن با هیجان وارد ایران 
می شــود و گمان می برد كه عجایب زیادی انتظارش 
را می كشــند، او در این باره نوشته اســت: »من وارد 
ایران شده بودم. ایران اسرارآمیز و دوردست، سرزمین 
شــهرزاد، علاء الدین و چــراغ جادو. آیا می توانســتم 
شــاهزاده خانم های پرنیان پوش و غــرق در جواهر و 
سنگ های قیمتی و سواران با لباس های زربفت مجهز 
به شمشیرهای جواهر نشان را، كه در كودكی خوابشان 
را دیده بودم، ببینم؟« این تصوری رویایی  بود که تانیا 
گیرشمن با آن وارد ایران شــد، اما زمان چندانی طول 
نمی كشد كه این تصورات او خدشه دار می شود. سختی 
سفر و دیدن زندگی ابتدایی مردمی كه اغلبشان برای 
نخستین بار بود كه بیگانگان اروپایی را می دیدند، او را به 
تردید انداخت كه آیا تصمیم درستی بود كه راهی چنین 
سفری بشود؟ به هر روی تانیا، همسرش و همراهانشان 
به نهاوند رسیدند. ســال 1311 وارد این شهر  شدند. 
شــگفتی او از آنچه می دید و آنچه در آغاز ســفر تصور 
كرده بود، جای خود را به افســردگی می دهد و از خود 
می پرسد ایران هزار و یك شــب كجاست؟ به هر حال 

نخستین كاوش ها آغاز می شــود و آنها با صندوق هایی 
مملو از اشیای باستانی راهی تهران می شوند و بخشی از 
یافته ها را، بر پایه قراردادی میان دولت ایران و موزه لوور 
پاریس، به نماینده دولت ایران می دهند و بخشی دیگر 
از یافته ها را با خود به فرانســه  می برند.  در سفر بعدی 
که یك  سال آغاز می شود تپه ای در دامنه كوه الوند در 
مغرب همدان، نظر آنان را جلب كرده بود. راهی اسدآباد 
همدان شــده بودند تا كار حفاری را آغاز كنند. اینبار 
اعضای گروه اكتشافی خوب با هم كنار آمده و یاد گرفته 
بودند با زندگی »بسیار بَدَوی« آنجا خو بگیرند. تانیا به 
شرح ماجراهای این سفرها ادامه می دهد اینکه  رومن 
گیرشــمن و همكارانش مجبورند چه دشواری هایی را 
تاب بیاورند، از بیماری گرفته تا بارش های سیل آســا. 
تانیا در توصیف محیط اطــراف و آدم های دور و برش 
چیره دســتانه عمل می کند و هیچ چیــز از نگاه او دور 
نمی ماند. همچنین او در بخشــی از خاطراتش شــرح 
دیدار او با خانواده همسرش و خانواده خودش كه در 6 
سالگی و 30 ســال پیش آنان را ترك گفته و به فرانسه 
رفته را تعریف می کند که بسیار خواندنی است. تصویری 

از اوضــاع اختناق آمیز و اوضاع اقتصــادی  ـ اجتماعی 
نابسامان آن سال های شوروی که برای خواننده ایرانی 
نیز جذاب و گیراســت. سرگذشــت آنهــا از خرداد تا 
مرداد 1319 با آغاز جنگ جهانی دوم و تصمیم رومن 
گیرشمن برای رفتن به جبهه های جنگ تغییر می کند 
اما به او خبــر می دهند كه به خاطر بالا بودن ســنش 
لزومی ندارد كه بــه جبهه برود. در عــوض، مأموریت 
او را در تهران و در نزد وابســته نظامی فرانســه تعیین 
می كنند. گیرشــمن راهی محل مأموریتش می شود و 
تانیا در پاریس می ماند و شاهد اشغال كشورش توسط 
ارتش آلمان اســت. تنهایی و دشــواری ها، او را وادار 
می كند كه به شوهرش بپیوندد. از مهم ترین كاوش ها 
كه شرح كامل آن را تانیا نوشته، بیرون آوردن زیگورات 
چغازنبیل از زیر خاك اســت، اما پیدا كردن گورهای 
سلطنتی ایلامی ها، گیرشــمن ها را »به شدت ناامید« 
می كند. چون آن ها انتظار داشتند كه به گنجینه هایی 
همانند آنچه در گور توت عنخ آمون، فرعون مصر، یافته 
شده، دست پیدا كنند. در هر حال، كم و بیش گزارش 
مفصلی درباره این حفــاری، در لابه لای خاطرات تانیا 
گیرشــمن دیده می شــود و البته در همه آن سال ها 
»دردسرهای كوچك« همچنان ادامه می یابد و هر بار 
ماجرایی خواندنی پدید می آورد. سرانجام كاوش ها در 
فروردین 1346 به پایان می رســد و گیرشمن ها ایران 
را برای همیشــه ترك می كنند. خاطــرات او و كتاب 
من هم  باستان شناس شــدم! خواندنی، سرگرم كننده، 

آموزش دهنده و سرشار از نكته های ریز و دریافت های 
دقیقی از زندگی ایرانیان در دهه های گذشــته است و 
آگاهی از محتوای كتاب او برای كســانی كه به تاریخ 
اجتماعی معاصر ایران دلبســتگی دارند، ارزش بالایی 
دارد. بخش آخر كتاب )90 صفحه از كتاب( اختصاص 
به عكس های دیدنی از حفاری ها، اشیای به دست آمده، 
دیدار بازدیدكنندگان، بناهای تاریخی و ... دارد. بخشی 
از عكس ها كه سیاه و ســفید هستند از كتاب اصلی كه 
در سال 1970 در فرانسه منتشر شــده برداشته شده 
است. كتاب »من هم باستان شــناس شدم!« خاطرات 
تانیا گیرشمن همســر رومن گیرشمن باستان شناس 
اوکراینی الاصل فرانسوی است که شرح خاطرات خود 
از ســفر به ایران و کاوش های باستان شناسی همسر و 
همکارانش را به رشــته تحریر درآورده است. ترجمه 
رســا، روان و خوش خوان فیروزه دیلمقانی از خاطرات 
تانیا گیرشــمن، از مزایای این كتاب است. ویراستاری 
كتاب را علی میرزایی و همكارانش مهشــید جعفری و 
آبتین گلكار برعهده داشــته اند. گرافیست های كتاب 
وحید ثابتی )مدیر  هنری( و حســن كریم زاده )طراح 
جلد( بوده اند. كتاب »من هم باستان شــناس شدم!« 
خاطرات تانیا گیرشــمن با ترجمه فیروزه دیلمقانی از 
سوی انتشارات مؤسســه بنیاد فرهنگ كاشان منتشر 
شده اســت. تورگنیف، بابای ســیمون و نخستین روز 
مرگم از دیگر آثاری است که فیروزه دیلمقانی ترجمه 

کرده است. 

ساجده سلیمی| کتاب »منسیوس« به تازگی از سوی نشر افق منتشر شده اســت، کتابی متعلق به فلسفه  پیش از میلاد چین که در 
رهگذر روایت تجربیات، سفرها و تفکرات این فیلسوف شکل گرفته اســت. برخی معتقدند او چهل سال به سراسر چین سفرکرده به 
نصیحت پادشاهان پرداخته است و تفکراتش در ۱4 باب در این کتاب جمع شده است. مترجم این کتاب۱82 صفحه ای  » احسان دوست 
محمدی « این اثر را از چین باستان ترجمه کرده و تا به حال به غیر آثاری که در زمینه طب سنتی چین مثل »تشخیص از طریق معاینه 
نبض در طب چینی« و »تشخیص بیماری از راه معاینه زبان در طب چینی« ترجمه و تالیف کرده، کتاب هایی مثل »آموزه هایی از حکمت 
چین باستان« و »حکمت چینی« نیز از او چاپ شده است و درحال تالیف کتاب تاریخ فلسفه چین است. به همین مناسبت گفت  وگویی 

با او انجام داده ایم که در ادامه می خوانید. 

 »من وارد ایران شده 
بودم. ایران اسرارآمیز و 

دوردست، سرزمین 
شهرزاد، علاء الدین و چراغ 

جادو. آیا می توانستم 
شاهزاده خانم های 

پرنیان پوش و غرق در جواهر 
و سنگ های قیمتی و 

سواران با لباس های زربفت 
مجهز به شمشیرهای جواهر 

نشان را، كه در كودكی 
خوابشان را دیده بودم، 

ببینم؟« این تصوری رویایی  
بود که تانیا گیرشمن با آن 

وارد ایران شد، اما زمان 
چندانی طول نمی كشد كه 
این تصورات او خدشه دار 

می شود

کته
ن
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   نکته بازی

   گزارش

فهرست تیم ملی، کنعانی زادگان هم هست
علیرضا بیرانونــد، امیر عابــدزاده، پیام نیازمند، صــادق محرمی، 
محمدحســین کنعانی زادگان، شــجاع خلیل زاده، مجید حسینی، 
امیــد نورافکن، میلاد محمدی، ســیاوش یزدانــی، صالح حردانی، 
ســعید عزت الهی، میلاد سرلک، احســان حاج صفی، وحید امیری، 
مهدی ترابی، احمد نوراللهی، ســامان قدوس، علیرضا جهانبخش، 
علی قلی زاده، الهیار صیادمنش، مهدی طارمی، سردار آزمون، کریم 
انصاری فرد، کاوه رضایی، مهدی قایدی و شهاب زاهدی به اردوی تیم 
ملی دعوت شدند. نام محمدرضا اخباری، دانیال اسماعیلی فر، عارف 
آقاســی، کمال کامیابی نیا، زبیر نیک نفس و ســروش رفیعی هم در 
فهرست انتظار قرار دارند و امیرحسین حسین زاده و مهدی مهدی پور 

هم به دلیل ابتلا به کرونا دعوت نشدند.

جهانبخش به تیم سابقش گل زد
در نخستین بازی روز یکشنبه هفته بیستم اردویژه هلند، فاینورد در 
خانه نایمخن به میدان رفت و با نتیجه 4 بر یک پیروز شــد. اورکون 
کوکسو دو بار، علیرضا جهانبخش و گاس تیل زننده چهار گل فاینورد 
در این بازی بودند. تک گل نایمخن را لاس اســچونه زد. جهانبخش 

که دروازه تیم اسبق خود را باز کرده بود، در دقیقه 84 تعویض شد.

پیروزی خارج از خانه پیکان و صنعت نفت
دیروز چهار بازی دیگر از هفته شــانزدهم لیگ برتر برگزار شــد. در 
اراک آلومینیوم و پدیده به تساوی 2-2 رسیدند. پدیده گل دوم خود 
را در وقت های تلف شده زد و از باخت فرار کرد. نفت مسجدسلیمان 
هم در خانه با نتیجه 2 بــر یک مغلوب مهمانش پیکان شــد. بازی 
تراکتور و گل گهر در تبریز هم بدون گل مســاوی شد و ذوب آهن با 
سوپرگل طالب ریکانی مغلوب مهمانش صنعت نفت آبادان شد. امروز 
هم فجرسپاسی و نساجی به مصاف هم می روند. آخرین بازی هفته 
شــانزدهم هم اگر لغو نشود قرار است روز چهارشــنبه بین هوادار و 

استقلال برگزار شود.

شکست 7 گله بانوان ایران مقابل چین
تیم زنان ایران با 7 گل مغلوب چین شد. نیمه اول با نمایش سراسر 
تهاجمی چینی ها دنبال شد و آنها مطابق انتظار مالک توپ و میدان 
بودند. بعد از چند واکنش عالی از زهره کودایی، سرانجام وانگ شوانگ 
دروازه ایران را با شوت از راه دور فرو ریخت و سپس شا یوئی با یک کار 
تیمی گل دوم را برای چین رقم زد. بین دو نیمه ایراندوست تغییرات 
تهاجمی را انجام داد تا بتواند باخت نیمه اول را جبران کند و در مقابل 
چینی ها هم تغییراتی را برای حفظ نتیجه و رسیدن به گل های بیشتر 
انجام دادند. بازهم قرمزپوشان چین مالک توپ و میدان بودند و خیلی 
زود از روی نقطه پنالتی به گل ســوم رســیدند و در ادامه فروپاشی 
خط دفاعی ایران باعث شــد تا در فاصله کمتر از پنج دقیقه دو گل 
مشابه وارد دروازه ایران شود و اختلاف به پنج گل برسد. تعویض های 
سرمربی ایران جواب نداد و در مقابل به خوبی چینی ها توانستند از 
مالکیت خود بر توپ و میدان استفاده کنند و درخشش و گلزنی جیالی 
تانگ مهاجم تعویضی این تیم در کنــار گل به خودی فاطمه عادلی 
سبب برتری 7 گله چینی ها در مسابقه شد. با این شکست، کار برای 

صعود زنان فوتبال ایران به مرحله حذفی هم پیچیده شد.

شروع مذاکرات بایرن مونیخ با فرانکی دی یونگ
در حالی که تصور می شد فرانکی دی یونگ به یک مهره تاثیرگذار و 
کلیدی در بارسلونا تبدیل شود اما او چندان نتوانسته انتظارات را در 
نیوکمپ برآورده کند. اگرچه ســتاره هلندی طی مدت زمان حضور 
خود در بارسا بازیکن ثابت و اصلی بوده اما در ارائه عملکردی مشابه 
با آن چیزی که در آژاکس به نمایش می گذاشــت، ناتوان بوده است. 
همین نمایش های ناامیدکننده فرانکی دی یونگ در ترکیب بارسلونا 
باعث شــده که شــایعاتی در رابطه با آینده این بازیکن مطرح شود. 
اگرچه گفته می شود باشــگاه کاتالانی به فروش این بازیکن بی میل 
نیســت اما در عین حال آنها به این راحتی ها هم اجازه جدایی او را 
صادر نخواهند کرد. طبق ادعای مارکا، بایرن مونیخ به شکلی جدی 
نسبت به جذب دی یونگ علاقه نشان داده و نماینده های این باشگاه 
مذاکره با مدیربرنامه های بازیکن را نیز شــروع کرده اند. روابط بین 
بارسا و بایرن این روزها چندان خوب نیست. پس از تلاش های بایرن 
در جذب پدری و سرجینیو دِست، بارسا نیز واکنش نشان داد. مذاکره 
با نیکو سوله و کنان یدیز و گابریل ویدوویچ دو بازیکن آکادمی بایرن 
از سوی بارسلونا پاسخی به باشگاه مونیخی بود. اگر پیشنهادی خوب 
از بایرن به بارسا برســد، به نظر نمی رسد که باشگاه کاتالان مقاومت 

زیادی از خود نشان دهد. 

پیروزی یونایتد با یک گل مشکوک
منچستر یونایتد روز شنبه در چارچوب هفته بیست و سوم رقابت های 
لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه خانگی خود یعنی اولدترافورد میزبان 
وستهام بود و نهایتا موفق شــد با گل دقایق پایانی مارکوس راشفورد 
به سه امتیاز شیرین دســت پیدا کند. منچستریونایتد در طول بازی 
تقریبا توپ و میدان را در اختیار داشت و موقعیت هایی هم روی دروازه 
وستهام ایجاد کرد اما در امر گلزنی ناکام بود. تا اینکه دو تعویض طلایی 
رالف رانگنیک گل پیروزی بخش این تیم را رقم زدند. ادینسون کاوانی 
حرکت خوبی را از جناح چپ ترتیب داد و بعد از ورود به محوطه جریمه 
وستهام، در دهانه دروازه خالی مارکوس راشفورد را صاحب توپ کرد. 
این بازیکن نیز دروازه خالی وستهام را باز کرد تا یونایتد در دقیقه 93 
به سه امتیاز شیرین دست پیدا کند.  البته تصاویر آهسته نشان داد که 
این گل در موقعیت مشکوک به آفساید به ثمر رسیده است. با این حال 
نه داور و نه VAR اعتقادی به آفساید کاوانی نداشتند تا یونایتد به یک 
پیروزی ارزشمند دست پیدا کند. با این پیروزی یونایتد 38 امتیازی 

شد و با 22 بازی موقتا در رده چهارم جدول قرار گرفت.

تقابل صلاح و مانه در پلی آف جام جهانی
رقابت های جــام جهانی 2022 از چنــد ماه دیگــر در  قطر برگزار 
خواهد شــد. رقابت های جذابی که فوتبال دوســتان برای شروع آن 
لحظه شماری می کنند و قطعا از جذابیت های بسیار بالایی برخوردار 
خواهد بود. هنوز به شــکل کامل تیم های حاضر در رقابت های جام 
جهانی قطر مشخص نشده اند و مسابقات مقدماتی در قاره های مختلف 
همچنان در جریان است. یکی از جذاب ترین رقابت ها اما به قاره آفریقا 
مربوط است که تیم های خوبی در آن حاضر هستند. در همین راستا 
عصر شنبه قرعه کشی رقابت های پلی آف مقدماتی جام جهانی قطر 
در قاره آفریقا برگزار شد و تیم های حاضر در این مرحله حریفان خود 
را شناختند که شــاید یکی از جذاب ترین مصاف ها به دیدار مصر و 
سنگال و تقابل محمد صلاح و سادیو مانه برمی گردد. این دو بازیکن در 
لیورپول خط حمله این تیم را تشکیل می دهند و حالا باید در پلی آف 
جام جهانی مقابل هم قرار بگیرند و یکی از آنها در قطر غایب خواهد 
بود. در دیگر بازی های این مرحله کامرون مقابل الجزایر قرار می گیرد، 
غنا به مصاف نیجریه می رود، کنگو با مراکش روبه رو می شود و مالی 
و تونس هم روبه روی هم قرار می گیرند. تیم های برنده این پنج بازی 

راهی جام جهانی قطر خواهند شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

این هفته، لیگ برتر ایران بــا برگزاری بازی های 
هفته شــانزدهم خود به صــورت موقت تعطیل 
خواهد شد. مرور بازی ها، تعداد گل ها و نوع نمایش 
تیم ها در این 16 هفته باعث می شود که زیاد هم از 
این تعطیلی ناراحت نباشیم و دلمان برای تماشای 
بازی های لیگ برتر تنگ نشــود. در این گزارش 
نیم فصل اول لیگ برتر را از نظر کمی و کیفی مرور 

می کنیم. 

   برهوت گل
در نیم فصل اول لیگ بیســت و یکم 204 گل به 
ثمر رسید و میانگین 1.7 گل برای هر بازی ثبت 
شد. در این نیم فصل، فقط سه بار میانگین گل از 
عدد 2 برای هر بازی عبور کرد. پرگل ترین هفته 
نیم فصل اول هفته نهم بود که در آن 21 بار توپ 
از خط دروازه ها عبور کرد و کم گل ترین هفته هم 
هفته هفتم با 7 گل بود که میانگین گل در آن به 
0.5 گل در هر بازی هم نرســید. در نیم فصل اول 
23 بازی با تســاوی بدون گل به پایان رسید. در 
واقع نزدیک به 20 درصــد از بازی های نیم فصل 
اول بدون اینکه گلی در بر داشــته باشند به پایان 
رسیده اند. 32 بازی هم با نتیجه یک بر صفر تمام 
شده اســت. به این معنی که نزدیک به 27 درصد 
دیگر از بازی هــای لیگ با حداقــل گل به پایان 
رسیده اند. با جمع کردن این دو عدد به این نتیجه 
می رسیم که 47 درصد از بازی های نیم فصل اول 
یعنی چیزی نزدیک به نیمی از بازی ها، بدون گل 

بوده اند یا فقط یک گل داشته اند و در نیمی از آنها 
بیشتر از یک گل به ثمر رسیده است.

پرگل ترین بــازی نیم فصــل اول تقابل گل گهر و 
ســپاهان بود که با نتیجه 4 بر 2 به سود گل گهر 
تمام شــد. البته همین بازی هم بــا حکم کمیته 
انضباطی 3 بر صفر به سود ســپاهان اعلام شده 
است. دومین بازی پرگل نیم فصل اول را هم تیم 
قلعه نویی با پیروزی 4 بر یک مقابل تراکتور ثبت 
کرده است. بازی اســتقلال و مس رفسنجان هم 
که با پیروزی 3 بر 2 اســتقلال همــراه بود، جزو 
پرگل تریــن بازی هــای فصل به شــمار می رود. 
بیشــترین اختلاف گل هم در بازی ها 3 گل بوده 

است.
زحمت بخش بزرگی از کم گل بــودن بازی های 
لیگ برتر به دوش ســه تیم پایین جدولی پدیده 
مشهد، نفت مسجد ســلیمان و فجرسپاسی بوده 
اســت. تا پایان نیم فصل اول، پدیــده فقط 4 گل 
و نفت و فجر هرکــدام 6 گل زده اند. پدیده در 11 
بازی موفق به گلزنی نشده است، فجر و نفت هم هر 
کدام در 10 بازی نتوانسته اند دروازه حریفان را باز 
کنند. مجموع گل های این سه تیم در نیم فصل اول 
16 گل است! فکرش را بکنید. هر کدام 15 بازی 
انجام داده اند، در واقع 45 بار مقابل حریفان شان 

قرار گرفته اند و فقط 16 گل زده اند!
غم انگیزتــر از آمار گل هــای زده تیم های پایین 
جدولی، گل هایی اســت که تیم های مثلا مدعی 
لیگ برتر زده انــد. اگر نتیجه بازی بــا گل گهر را 

از تعداد گل های زده اســتقلال کم کنیم، متوجه 
می شویم که تیم صدرنشین لیگ برتر در هر بازی 
1.4 گل زده اســت که بســیاری از آنها هم روی 
ضربات شــروع مجدد، کرنرها و پنالتی ها به ثمر 
رسیده اند. پرسپولیس هم در نیم فصل اول همین 
تعداد گل را زد. گل های ســایر تیم های مدعی از 

گل های استقلال و پرسپولیس هم کمتر بود.

   آقای گل های پوشالی
به جدول آقای گل هــای لیگ برتــر هم نگاهی 
بیندازیم. گادوین منشــا تا پایان هفته پانزدهم 8 
گل زده که 6 تای آنها را از روی نقطه پنالتی زده 
است. در واقع صدرنشــین جدول گلزنان فقط دو 
گل در جریان بازی های نیم فصل به ثمر رســانده 
است. لوســیانو پریرا و کوین یامگا هم که 7 گله 
هســتند هرکدام 4 گل از ضربات پنالتی زده اند 
و فقط 3 بــار در جریان بازی موفــق به باز کردن 
دروازه حریفان شــده اند. در واقــع بهترین گلزن 
نیم فصل اول لیگ برتر مهدی عبدی است که در 

15 بازی 4 گل زده که همــه آنها در جریان بازی 
بوده است! در واقع هیچ بازیکنی در نیم فصل اول 
موفق نشده حتی پنج بار در جریان بازی ها گلزنی 
کند! مقایسه کنید با تعداد گل های فصل گذشته 
سجاد شهباززاده که توانست با 20 گل آقای گل 
شود و تعداد کمی از گل های او از ضربات پنالتی 
به ثمر رســید. البته خود شــهباززاده هم در این 
فصل زحمت کشــیده و یکی دو بار برای سپاهان 

گل زده است!
اســتقلال در خط حملــه برای رودی ژســتد و 
امین قاســمی نژاد کلی هزینه کرد اما این دو نفر 
نتوانستند بیشتر از یک گل بزنند. پرسپولیس هم 
در خط حمله حامد پاکدل را جذب کرد که او هم 
فقط یک گل زد. سپاهان هم شــهریار مغانلو را با 
مبلغی نجومی های جک کرد که او هم نتوانســت 

بیشتر از 3 گل بزند.

   کیفیت بازی ها؛ در حد محلات
ماجرا فقط کم گل بودن بازی ها نیست. در همین 

ادوار گذشــته لیگ برتر بازی هایی داشته ایم که 
بدون گل تمام شــده اند اما پــر از موقعیت های 
گلزنی بوده اند و هواداران را از تماشای یک بازی 
زیبا سیراب کرده اند. در همین نیم فصل اول بازی 
صنعت نفت و اســتقلال چندین موقعیت گلزنی 
برای دو تیم داشــت و اگرچه بدون گل تمام شد 
اما یک بازی سراسر هیجان بود. ولی واقعیت این 
است که تعداد این بازی ها انگشت شمارند. همین 
استقلال صدرنشین، فقط در دو سه بازی توانسته 
نمایش هایی جذاب ارائه دهد. بازی های این تیم 
مقابل گل گهر، فــولاد و آلومینیــوم اراک، جزو 
زشت ترین بازی های لیگ برتر بود. پرسپولیس هم 
در بیشتر بازی هایش به پیروزی های حداقلی اکتفا 
کرده اســت. تیم یحیی گل محمدی در دو بازی 
اخیرش مقابل فجر و فــولاد، بدترین نمایش های 
ممکن را ارائه کرده است. در نیم فصل اول گاهی 
فقط از سپاهان بازی هایی قابل تماشا می دیدیم 
که آن هم در چند بازی اخیر، نیست و نابود شده 

است.

رئال مادرید جمعه شب بار دیگر با سختی 
و تلاش توانست یک پیروزی ارزشمند به 
دست آورد. درست مانند اتفاقی که یک 
هفته پیش برابر بارسلونا رخ داد. تیم کارلو 
آنچلوتی در دیدار برابر بارسلونا توانست 
در وقت اضافه به بــازی برگردد و نتیجه 
را به ســود خود تغییر دهد و این اتفاقی 
است که در هر دو دیدار این تیم در جام 
حذفی این فصل برابر آلکویانو و الچه رخ 

داده است.
پیروزی رئال برابر الچه به سختکوشی و 
تلاش بیشتری نسبت به پیروزی آنها برابر 
بارسا نیاز داشت. دیداری که در ورزشگاه 
ملک فهد در نیمه نهایی سوپرکاپ برگزار 
شــد و رئال دو بار با دو گل وینیسیوس و 
بنزما پیش افتاد اما بارسا با گل های لوک 
دی یونگ و آنسو فاتی بازی را به تساوی 
کشاند. این بازی در نهایت به وقت اضافه 
کشیده شد اما فده والورده موفق شد گل 
پیروزی بخش رئال در این بازی را به ثمر 

رسانده و آنها را راهی دیدار فینال کند.
امــا جمعه شــب شــرایط بــرای رئال 
پیچیده تر شــد و آنها خیلی زود در نیمه 
اول وقت های اضافه یک بازیکنشــان را 
با کارت قرمز روبه رو دیدند و سپس گل 
خوردند اما این تیم توانســت در فاصله 

کوتاهی این گل خــورده را جبران کند. 
ایسکو موفق شد بازی را به تساوی بکشاند 
و در نهایت این ادن هــازارد بود که پاس 
داوید آلابــا را وارد دروازه حریف کرد تا 
تیمش را برنده این دیدار کرده باشد. رئال 
موفق شــد در دیدار برابر بارسا در وقت 
اضافه به بازی برگــردد و در نهایت اولین 
جام این فصل را در رقابت های سوپرکاپ 
حفظ کند و بار دیگر جمعه شــب نیز به 
بازی برگشــت تا به مرحلــه بعدی کوپا 
دل ری صعود کرده باشد آن هم با یکبار 

کمتر.
این تیم می تواند همچنان رویای قهرمانی 
در جام حذفی را در سر بپروراند، رقابتی 
که در طــول این ســال ها بارهــا باعث 
ناامیدی آنها شــده و فصل گذشته نیز با 
شکست و حذف برابر آلکویانو همراه بود. 
واقعیت این اســت که این رئال مادرید 
می داند چطور باید از ضربه ای که خورده 
رها شود. بازگشــت برابر الچه چهارمین 
بازگشــتی بود که رئال در این فصل رقم 
می زد. ســه دیدار دیگــر در رقابت های 
لالیگا بود: پیروزی 5 بر 2 برابر سلتاویگو، 
پیروزی 2 بر یک برابر والنسیا و پیروزی 
2 بر یک برابر ســویا. رئال در پایان هفته 
بیست و یکم در حالی صدرنشین جدول 

لالیگا است که این فصل کمتر از هرزمانی 
از ســوی دو رقیب دیرینه اش بارسلون 
و آتلتیکو مادرید تهدید می شــود. ژاوی 
فصل اولش را در بارســا تجربه می کند و 
می توان گفت ســیمئونه در حال سپری 
کردن آخرین فصل حضورش در اتلتیکو 
است و این شرایط قهرمانی را در اسپانیا 
برای کارلتو بیش از هرزمانی آسان جلوه 
می دهد، در شــرایطی که لوپتگی با یک 
سویای سرســخت هنوز دست از مبارزه 
برنداشته اســت و همین باعث شده تنور 

لالیگا هنوز داغ باشد.
لوس بلانکوس هفته گذشــته پس از دو 
پیروزی شیرین در ریاض اولین جام فصل 
را )سوپرجام( کیلومترها دورتر از اسپانیا 
با دستان مارسلو بالای ســر برد. مدافع 
چپ کاریزماتیکی که توانست 23 جامش 
را طی حضورش در رئال به دست بیاورد تا 

طلسم فرانسیسکو خنتوی افسانه ای، در 
آخرین شب حیاتش شکسته شود. پایانی 
که می تواند برای این باشــگاه پرافتخار 
فوتبال اروپا بیش از هر چیزی الهام بخش 

باشد.
آنچه مسلم است ماجراجویی آنچلوتی با 
رئال هنوز به پایان نرسیده و به نوعی حتی 
می توان ادعا کرد آنچه تابه حال رخ داده 
پیش درآمدی بیش نبوده است. آنها باید 
درنبردی حســاس و سرنوشت ساز طی 
دو بازی به مصاف یاران مســی و راموس 
در پاریــس بروند که به انــدازه یک فصل 
برای این بــازی انگیزه دارنــد، دیداری 
که می تواند بســیاری از اتفاقات فصل را 
تحت تأثیر خودش قرار دهد و این وظیفه 
کارلتو با آن ابروهــای منحصربه فردش 
است که اجازه ندهد آب در دل هواداران 

رئال مادرید تکان بخورد.

 خروج سردار از قفس پر حرف
 و حدیث 10 ساله

سرانجام انتظارها برای انتقال سردار آزمون به یک تیم اروپایی به 
پایان رسید. آزمون بعد از حضوری 10 ساله در لیگ روسیه و سه 
تیم این کشور سرانجام با تیم بایرلورکوزن آلمان به توافق رسید 
و از فصل آینده در این تیم توپ خواهد زد؛ آن هم در شرایطی که 

در این سال ها مدام از علاقه باشگاه های بزرگی چون لیورپول، 
آرسنال و اورتون انگلیس، دورتموند آلمان، المپیک لیون فرانسه، 

آث میلان، آاس رم، یوونتوس و آتالانتاي ایتالیا و… صحبت 
می شد.

بحث پیشنهادات 
باشگاه های بزرگ 
به سردار آزمون به 
خصوص از زمانی 
که در زنیت بازی 

می کرد، بالا گرفت. 
هر سال و نزدیک 

به پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی و 
زمستانی، شایعات 
مختلفی از علاقه 
تیم های اروپایی 

به مهاجم تیم 
ملی ایران به میان 
می آمد. دامنه این پیشنهادات از لیورپول، آرسنال، نیوکاسل و 

اورتون انگلیس تا دورتموند آلمان و سویا و اتلتیکو مادرید اسپانیا 
گسترده بود. تقریبا اکثر تیم های نامدار و بزرگ ایتالیا هم به گفته 
بسیاری از رسانه های این کشور خواهان آزمون بودند: یوونتوس، 

آث میلان، آاس رم، ناپولی، لاتزیو و آتالانتا. همچنین المپیک 
لیون هم به خصوص در یک فصل گذشته تلاش بسیار زیادی 

برای جذب آزمون انجام داد و با این بازیکن به توافقات شفاهی 
هم رسید اما در نهایت آزمون بوندس لیگاي آلمان را انتخاب کرد. 

قرار است آزمون از فصل آینده پیراهن لورکوزن را به تن کند تا 
به حضور 10 ساله حضورش در لیگ روسیه پایان بدهد. البته اگر 

زنیت بتواند جایگزین آزمون را پیدا کند ممکن است با دریافت 
مبغلی از لورکوزن او را در نقل و انتقالات زمستانی آزاد کند. سردار 

آزمون حالا به تیمی منتقل شده است که پیش از او چهار ایرانی 
دیگر سابقه بازی در آن را دارند. پرویز کوزه کنانی )تاج( و علی 
موسوی، داریوش یزدانی و مهدی پاشازاده )استقلال( در این 

باشگاه توپ زده اند. آزمون که سابقه آقای گلی در لیگ روسیه را 
هم دارد، حالا با لورکوزن باید مقابل غول های بوندس لیگا مثل 

بایرن مونیخ، دورتموند، فرایبورگ  و … به میدان برود و در رقابت 
با مهاجمان سرشناسی چون  لواندوفسکی  برای کسب عنوان آقای 

گلی تلاش کند. لورکوزن در حال حاضر با 35 امتیاز بعد از بایرن 
مونیخ )46( و دورتموند )43( در رده سوم جدول بوندس لیگا 

حضور دارد. سردار آزمون در شرایطی به عنوان پنجمین ایرانی 
راهی بایرن لورکوزن شده است که پیش از او چهار بازیکن ایرانی 
حاضر در این تیم شرایط خوبی نداشته اند و به نوعی تیمی طلسم 

شده برای فوتبالیست های ایران به شمار می رود. باید دید سردار در 
این تیم موفق می شود یا سرنوشت چهار بازیکن دیگر در انتظارش 
خواهد بود. سایت رسمی بوندس لیگا دیروز با انتشار خبری نوشت: 
»سردار آزمون مهاجم ایرانی به لورکوزن پیوست و باید در تابستان 

منتظر گل ها و پاس های این ستاره با پیراهن لورکوزن باشید. 
آزمون باید در خط حمله لورکوزن با پاتریک شیک و لوکاس آلاریو 
رقابت کند. او علاوه بر اینکه جوان ترین بازیکن ایرانی است که در 
یک بازی لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کرده ، با شش گل رکورددار 

بیشترین گل زده در این رقابت ها نیز هست.«
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استعفای دکتر، شکستی دیگر برای وزارت ورزش
بیژن ذوالفقارنسب که به واسطه عملکردش در یک هفته اخیر یکی از چهره های خبرساز 
فوتبال ایران بود و به شدت مورد اعتراض اهالی فوتبال به ویژه هواداران پرسپولیس قرار 
گرفت، روز شنبه اســتعفای خود را به دفتر وزیر فرستاد تا قید یکی از چهار شغل خود 
را بزند اما هنوز وزیر ورزش و جوانان در خصوص این استعفا هیچ واکنشی نشان نداده 
و به نظر می رسد فعلا خبری از واکنش وزیر نباشد، چون حمید سجادی این استرس 
را با خود به همراه دارد که نفر جایگزین هم گرفتار سرنوشــت ذوالفقارنسب شود.  در 
این میان عده ای در تلاشند افراد شکست خورده و بدون کارنامه را به عنوان جایگزین 
ذوالفقارنسب به وزیر ورزش و جوانان معرفی کنند تا گزینه مورد نظر آنها هدایت هیات 
مدیره پرسپولیس را برعهده بگیرد اما باید دید آیا وزیر ورزش و جوانان بار دیگر مرتکب 
اشتباهی استراتژیک خواهد شد یا این بار با تأمل بیشتری به فکر انتخاب رئیس هیات 
مدیره پرسپولیس خواهد افتاد.  افشاگری حبیب کاشانی در خصوص چگونگی انتخاب 
مدیران پرسپولیس در دولت سیزدهم جنجال بسیار زیادی به راه انداخت تا حدی که 
حالا همه منتظر پاسخگوی صریح و شفاف رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس هستند 
تا متوجه شــوند واقعا او وعده 200 میلیارد پول را به وزیر ورزش و جوانان داده است 
یا اینکه همچنان قرار است باشگاه پرسپولیس با کابوس بی پولی و مشکلات اقتصادی 
مسیر پیش رو را ادامه دهد. بسته شدن مجدد پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه، شکایت 
رادوشوویچ و درخواست غرامت ســنگین و عدم پرداخت مطالبات بازیکنان و احتمال 
اعتصاب آنها در روز های پیش رو نشان دهنده این واقعیت است که تیم مدیریتی جدید 
وزیر ورزش و جوانان نیز در برطرف کردن مشــکلات این باشگاه موفق نبوده و حالا با 
استعفای ذوالفقارنســب باید منتظر تغییر معادلات باشــیم، اتفاقاتی که ممکن است 

باشگاه پرسپولیس را به سمت بحرانی به مراتب بزرگ تر سوق دهد.

صیادمنش استقلال را پولدار می کند
روزی که علی خطیر معاون وقت باشگاه استقلال قرارداد اللهیار صیادمنش و فنرباغچه 
را نوشت و در قدم اول یک میلیون یورو برای اســتقلال درآمد ساخت، اعلام شد این 
یک میلیون یورو فقط بخش ناچیزی از درآمد استقلال از این قرارداد پرمنفعت است و 
باشگاه ترکیه ای اگر صیادمنش را به هر باشگاهی منتقل کند، باید 20 درصد از درآمد 
خود بابت انتقال این بازیکن را به استقلال بپردازد  اما وقتی فنرباغچه اللهیار صیادمنش 
را به زوریا لوهانسک اوکراین قرض داد، مدیران وقت استقلال به هوای اینکه از انتقال 
قرضی او نفعی به باشگاه استقلال نمی رســد، اصلا با مدیران باشگاه ترکیه ای ارتباط 
برقرار نکردند که پیگیر سهم خود از حق انتقال اللهیار صیادمنش شوند اما حالا که از 
ترکیه خبر می رسد قرار است باشگاه فنرباغچه در ازای 5.5 میلیون یورو و به روایتی 
دیگر 9 میلیون یورو اللهیار صیادمنش را به هال سیتی بفروشد، مصطفی آجورلو قصد 
دارد با ارسال نامه ای به باشگاه فنرباغچه هم حق 400 هزار یورویی استقلال از انتقال 
قرضی صیادمنش به باشگاه اوکراینی را بگیرد و هم یادآور شود باشگاه ترک در صورت 
فروش صیادمنش به هال سیتی باید 20 درصد از درآمد خود از این انتقال را به باشگاه 
استقلال اختصاص بدهد. قرارداد اســتقلال با فنرباغچه به گونه ای بسته شده که اگر 
هال سیتی هم بخواهد صیادمنش را بعد از خرید از فنرباغچه، به تیم دیگری بفروشد 
باید 17.5 درصد از درآمد خود بابت این انتقال را به باشــگاه استقلال بدهد. مشخص 
نیست فنرباغچه اللهیار صیادمنش را با چه رقمی به زوریا لوهانسک قرض داده اما از 
آنجایی که علی خطیر در قرارداد صیادمنش کف 400 هزار یورویی برای سهم استقلال 
پیش بینی کرده بود، باشگاه ترکیه ای هر رقمی گرفته باشــد، باید 400 هزار یورو به 
استقلال بدهد. اســتقلال از فروش این بازیکن به هال سیتی هم بیش از یک میلیون 

یورو درآمد خواهد داشت.

 دلمان برایت
تنگ نمی شود آقای ليگ برتر!

احتمالا لیگ بیست و یکم از همه نظر 
کم کیفیت ترین لیگ برتر در ادوار مختلف خواهد بود

سلطنت با درد و رنج
برای چندمین بار رئال یک شکست را تبدیل به پیروزی کرد؛ 

حالا تیم آنچلوتی در هر دو جام داخلی مدعی اول قهرمانی 
است
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ماجراي انفجار خانه قديمي تجريش!

 سنگ پرانی به خودرو ها اين بار 
در سروستان

حمله خونین به جنگلبان گلستانی
 در جنگل قرق

ماجراي انفجار يك خانه قديمي در تجريش با اما و اگرهاي 
بسياري مواجه شده است. از يك سو عنوان شده اين خانه 
قديمي بر اثر انفجار گاز تخريب شــده اما از ســوي ديگر 
عليرضا وهاب زاده، از كارمندان سابق وزارت بهداشت در 
فضاي مجازي درباره انفجار دو شب قبل تجريش نوشته 
كه عده اي در يك خانه باغ در حال حفر تونل هاي متعدد 
به قصد كشــف گنج بودند و انفجار ديناميت براي يافتن 
گنج تخريب اين خانه را رقم زده است. به گفته او دو نفر با 
سوختگي شديد راهي بيمارستان شده اند و دو نفر هم با 
سوختگي متواري شده اند. به گفته او پرتاب سنگ حتي 
تا خود تجريش هم بوده و شيشــه خانه ها در اين حادثه 
شكسته است و آسانسور چند خانه قديمي نيز سقوط كرده 
است. اگرچه آتش نشاني در شرح خبر به انفجار گاز اشاره 

كرده كه شرح آن در ذيل آمده است. 
انفجار گاز در يک ساختمان مســکونی دو طبقه در حال 
بازســازی در محله تجريش منجر به ريزش بخشی از اين 
ســاختمان و نيز مصدوميت دو کارگر شد. در پی تماس 

شــهروندان با ســامانه 125 و ابراز اســترس و نگرانی از 
بروز انفجار در يک ســاختمان مسکونی، ستاد فرماندهی 
آتش نشانی تهران ساعت 16:30 روز جمعه آتش نشان ها 
را به محل حادثه در ميدان تجريش، خيابان فنا خســرو 
فرستاد. عليرضا مير فتوحی رئيس ايستگاه 6 آتش نشانی 
تهران درباره اين حادثه اظهار داشت: بر اثر نشت و انفجار 
ناگهانی گاز در يک ساختمان دو طبقه در حال بازسازی، 
ديوارهای اين ســاختمان دچار ريزش شــد و همچنين 
شيشه های آن شکســت. وی افزود: درجريان اين حادثه 
دو نفر از کارگران که در داخل ســاختمان مشــغول کار 
بودند، دچار سوختگی و مصدوميت شــدند. موج انفجار 
به حدی بود که خســارت زيادی به ساختمان وارد شد و 
همچنين شيشه های ساختمان های مجاور نيز شکست و 
در سطح خيابان پخش شد. نيروهای آتش نشانی پس از 
قطع برق و گاز ســاختمان، به چند گروه عملياتی تقسيم 
شدند و گروهی به ايمن سازی محل حادثه و گروهی ديگر 
به جست وجوی محبوســين پرداختند. کارگران قبل از 

رسيدن آتش نشانان از ســاختمان خارج شده بودند که 
بلافاصله توسط آتش نشانان تحويل امدادگران اورژانس 
شــدند. مير فتوحی در مورد تعداد مصدومين اين حادثه 
اظهار داشت: براثر اين حادثه، دو نفر از کارگران درحين 
کار دچار مصدوميت و سوختگی شديد شدند که به مراکز 

درمانی منتقل شــدند و همچنين سه نفر از همسايگان و 
رهگذران نيز به طور جزئی آسيب ديدند که در محل حادثه 

توسط امدادگران اورژانس به صورت سر پايی مداوا شدند.
گفتنی است کارشناسان آتش نشانی منطقه هم اکنون در 

حال بررسی علت بروز اين حادثه هستند.

فرمانده انتـــظامی شهرستان سروستان از دستگيری 2 نفر از مخلان امنيت عمومی 
که به سمت اتوبوس های حامل مسافر ســنگ پرانی می کردند در اين شهرستان خبر 
داد. سرهنگ آرش بخشايی مطلق در تشريح اين خبر اظهار داشت در پی اعلام خبری 
مبنی بر سنگ پرانی افرادی ناشناس به سمت اتوبوس های حامل مسافر در کمربندی 
سروستان بلافاصله شناسايی و دستگيری عوامل اين اقدام در دستور فوری اين فرماندهی 
قرار گرفت. اين مقام انتظامی افزود، با توجه به حساســيت مـــوضوع با تدابير ويژه و 
تعامل با دادستان شهرستان، تيم های مجرب از ماموران زبده اين فرماندهی تشکيل و 
با شگردهای های خاص پليسی به دو جوان 1۸ ساله مظنون و آن ها را در يک عمليات 
غافلگيرانه در يکی از محلات شهرستان دستگير کردند. سرهنگ بخشايی مطلق ادامه 
داد دستگيرشــدگان در تحقيقات به عمل آمده به بزه انتسابی مبنی بر پرتاب سنگ به 
ســمت اتوبوس های در حال حرکت اقرار کرده و انگيزه خود از اين اقدام را سرگرمی و 
تفريح اعلام کردند. وی افزود: مجرمين دســتگير شده پس از تشکيل پرونده به مرجع 

قضايی معرفی شدند.

قرق بان اداره منابع طبيعــی و آبخيزداری گرگان در حيــن انجام وظيفه و در 
مقابله با متخلف منابع طبيعی با ضربه چاقو مجروح شد. ظهر يكشنبه قرق بان 
اداره منابع طبيعــی و آبخيزداری گرگان در هنگام گشــت زنی و در برخورد با 
يک متخلف در پارک جنگلی قرق گرگان اقدام به تذکر به اين فرد کرد که فرد 
متخلف با سلاح ســرد اين محيط بان را مورد اصابت ضربات چاقو قرار داد. فرد 
ضارب بلافاصله توسط نيروی انتظامی شناسايی و دستگير شد و قرق بان مجروح 
شده نيز به بيمارســتان منتقل شد. ســرهنگ گلبينی فرمانده يگان حفاظت 
منابع طبيعی و آبخيزداری گلستان گفت: نيروی يگان حفاظت منابع طبيعی 
در حين گشت و مراقبت در جنگل قرق با توجه به تذکر به دامدار متخلف مورد 
ضرب و شتم با سلاح سرد قرار گرفت. او می گويد: اين جنگلبان دچار مصدوميت 
از ناحيه سر و دست شد. ســرهنگ گلبينی گفت: جنگلبان مصدوم برای طی 
مراحل درمان به بيمارستان پنج آذر منتقل شد. او گفت: فرد خاطی دستگير و 
برای سير مراحل قانونی به مراجع قضايی معرفی شد. از ابتدای امسال تاکنون 
13 جنگلبان حين گشت و مراقبت مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. اين حوادث، 
مربوط به شهرستان های گاليکش، آزادشــهر، راميان، علی آبادکتول، گرگان، 

کردکوی و بندرگز بوده است.

 سارقان مدرسه ها و آموزشگاه های البرز
 دستگیر شدند

رئيس پليس آگاهی استان از دستگيری سارقان اماکن خصوصی، آموزشگاه ها 
و مدارس غيردولتی با اعتراف به 150 فقره ســرقت خبر داد. سرهنگ محمد 
نادربيگی گفت: در پی ارجاع چندين پرونده ســرقت از آموزشگاه ها و مدارس 
غيردولتی در مناطق غربی شهرســتان کــرج به پايــگاه دوم پليس آگاهی، 
شناسايی و دستگيری سارقان در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. وی افزود: 
بررســی های اوليه حاکی از اين بود که ســارقان در يک گروه دو نفره به وسيله 
يک دستگاه خودروی پرايد فاقد پلاک، ابتدا آموزشگاه های مستقر در مناطق 
خلوت را شناسايی کرده و در نيمه های شب از روی ديوار وارد اماکن خصوصی، 
آموزشگاه ها و مدارس غير دولتی شده و اقدام به سرقت لوازمی از قبيل دينام و 
پمپ کولر، شيرآلات و ضايعات آهنی می کنند. رئيس پليس آگاهی استان البرز 
اظهار کرد: در ادامه کارآگاهان با انجام اقدامات پليسی- اطلاعاتی، رد پای يکی از 
سارقان سابقه دار را در اين پرونده مشاهده کرده و با بررسی موضوع متوجه شدند 
که وی به جرم سرقت دستگير و در حال حاضر در زندان به سر می برد. اين مقام 
انتظامی با اشاره به انجام هماهنگی قضايی و انتقال متهم به پايگاه دوم پليس 
آگاهی، گفت: متهم در تحقيقات تکميلی ابتدا منکر انجام هرگونه سرقت بود، 
اما با مشاهده مستندات پليس لب به اعتراف گشــوده و به 150 فقره سرقت از 
اماکن خصوصی، آموزشگاه های خصوصی و مدارس غير دولتی با همدستی يک 
نفر ديگر اعتراف کرد. سرهنگ نادربيگی با اشاره به دستگيری همدست متهم 
در شهر کرج، تصريح کرد: در ادامه تحقيقات ســه مالخر اموال مسروقه نيز در 
شهرستان های کرج و فرديس شناسايی و دستگير شدند. رئيس پليس آگاهی 
استان البرز ادامه داد: کارشناسان ارزش اموالی که توسط اين باند به سرقت رفته 
است را حدود دو ميليارد و 500 ميليون تومان برآورد می کنند. سرهنگ نادربيگی 
در پايان با اشــاره به ادامه تلاش کارآگاهان برای شناسايی مالباختگان پرونده 
گفت: اســتفاده از تجهيزات به روز و مدرن، از به سرقت رفتن اموال شهروندان 

پيشگيری می کند.

زورگیران نازي آباد به دام افتادند
باند دو نفره سارقان زورگير توســط ماموران انتظامی کلانتری 130 نازی آباد 

غافلگير و زمين گير شدند. 
ســرهنگ پيمان گودرزی، رئيس کلانتری 130 نازی آباد اظهار داشت: در پی 
وقوع چند فقره سرقت و زورگيری در اين محله توسط دو موتورسوار، ماموران با 
تشديد اقدامات انتظامی در محورهای اصلی و فرعی، موفق شدند اين دو نفر را 

حين زورگيری از مرد جوانی مشاهده کنند.
وی افزود: موتورسواران بدون توجه به ايست قصد فرار از محل را داشتند که با 
تعقيب و گريز ماموران، موتورسيکلت متهمان متوقف و ترک نشين دستگير و به 

مقر پليس منتقل می شود.
رئيس کلانتری 130 نازی آباد ادامه داد: در بررسی های بيشتر از متهم 6 دستگاه 
تلفن همراه سرقتی کشف و وی به زورگيری تلفن همراه با همکاری همدست 

متواری اش اعتراف کرد.
سرهنگ گودرزی به شناسايی مالباختگان اشاره و تصريح کرد: تلاش ماموران 
پليس برای دستگيری متهم متواری و کشف ساير سرقت های احتمالی صورت 

گرفته ادامه دارد.

شلیك زن و شوهر سارق به صاحبخانه!
افرادی که قصد فروش اثاثيه منزلشــان را از طريق ســايت  ها و فضای مجازی 
داشتند، طعمه زوج سارق بودند. اين زن و شــوهر درحالی که اسلحه به دست 
داشتند به بهانه خريد، وارد خانه های طعمه هايشان شده و با تهديد اسلحه دست 
به سرقت های ميليونی می زدند. در آخرين ســرقت اما اتفاق ترسناکی رخ داد 
که باعث دستگيری هر دو متهم شد. چند روز قبل مادر و دختری برای فروش 
لوازم خانه خود در يکی از سايت های خريد و فروش کالا آگهی دادند و از ميان 
تماس گيرندگان زن جوانی برای ديدن اثاثيه و خريد با آنها قرار گذاشت. روز قرار، 
زن جوان درحالی که همســرش هم او را همراهی می کرد به خانه مادر و دختر 
در يک برج مسکونی در شمال شــرق رفتند و پس از هماهنگی با نگهبان برج، 
وارد آنجا شدند. همه  چيز کاملا عادی به نظر می رسيد و مادر و دختر که تصور 
می کردند اين زوج قصد خريد اثاثيه آنها را دارند، به راحتی آنها را به داخل خانه 
دعوت کردند اما اين زوج به محض ورود سلاح خود را به سمت مادر و دختر نشانه 
گرفتند و با تهديد دست و پای آنها را بســتند تا نقشه سرقت را اجرا کنند. زوج 
جوان با جست وجو در داخل خانه همه اموال باارزش مادر و دختر را سرقت کردند 
و درحالی که ساک بزرگی به دست گرفته بودند، قصد داشتند از برج مسکونی 
خارج شوند اما با کنجکاوی نگهبان مواجه شدند. نگهبان از زوج جوان پرسيد که 
چرا ساک در دست دارند و آنها با شنيدن اين سوال دستپاچه شدند. نگهبان که 
به رفتارهای عجيب زوج جوان مشکوک شده بود از آنها خواست در لابی منتظر 
بمانند تا او با مادر و دختر تماس بگيرد و اگر مشکلی نباشد اجازه خروج به آنها 
بدهد. اما در همين لحظه زن جوان اسلحه ای از کيفش بيرون آورد و به سمت 
نگهبان نشانه گرفت. او با تهديد اسلحه قصد خروج از ساختمان را داشت و وقتی 
با مقاومت نگهبان روبه رو شد، گلوله ای شليک کرد که اگر مرد نگهبان خودش را 
روی زمين نينداخته بود، به سرش اصابت می کرد. همين واکنش سريع نگهبان 
موجب شــد تا گلوله به ديوار برخورد کند و همســايه ها که متوجه سر و صدا و 
تيراندازی شده بودند با پليس تماس گرفتند و طولی نکشيد که با کمک مردم و 
حضور ماموران پليس، زوج سارق بازداشت شدند و در بازرسی از ساک آنها اموال 
قيمتی مانند سکه، طلا و جواهر، دلار و مجسمه های کوچک عتيقه کشف شد. 
در ادامه وقتی ماموران قدم در خانه مادر و دختر گذاشتند آنها را با دست و پای 
بسته ديدند و نجاتشان دادند. زن و مرد سارق اما پس از دستگيری و انتقال به 
اداره پليس، به سرقت های سريالی اقرار کردند. زن جوان گفت: به دليل مشکلات 
مالی و برای رسيدن به پول با همدستی همسرم نقشه سرقت مسلحانه کشيديم. 
شگردمان اين بود که در ســايت خريد و فروش کالا يا اينستاگرام جست و جو 
و طعمه هايمان را از ميــان افرادی که آگهی فروش وســايل منزل داده بودند، 
شناسايی می کرديم. اغلب زنان را انتخاب می کرديم و به بهانه ديدن وسايل قدم 
در خانه آنها می گذاشتيم. سپس با تهديد اسلحه دست و پای افرادی را که در خانه 
بودند می بستيم و هرچه اموال قيمتی داشتند سرقت می کرديم. اما در آخرين 

سرقت خود، نگهبان برج به ما مشکوک شد و گير افتاديم.

قتل شهردار دهدز با گلوله اشرار يا ماموران؟
رئيس سازمان قضايی نيروهای مسلح کل کشور گفت: از آنجا که هنوز مشخص 
نشده که شهردار دهدز از طريق گلوله اشرار به قتل رسيده يا نيروهای مسلح، اين 
پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب دهدز در حال رسيدگی است. حجت الاسلام 
احمدرضا پورخاقان درباره جزئيات رســيدگی به پرونده فرشاد نقدی شهردار 
دهدز که در حادثه تيراندازی در يکی از خيابان های ايذه به قتل رســيد، افزود: 
تيراندازی ميان ماموران و اشرار رخ داده و هنوز مشخص نيست تير از ناحيه کدام 
شخص شليک و به شهردار دهدز که داخل رستوران نشسته بود، اصابت کرده 
و موجب فوت او شده است. وی افزود: پس براساس اصل 15۹ قانون اساسی که 
مرجع رسمی تظلمات و شکايات را دادگستری شناخته است، اصل بر رسيدگی 
در محاکم عمومی است و اين پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب دهدز در حال 
رسيدگی است. اين مقام قضايی تصريح کرد: چنانچه به نتيجه برسند گلوله ای که 
موجب کشته شدن شهردار شده از اسلحه نيروهای مسلح شليک شده پرونده با 
قرار عدم صلاحيت از دادسرای عمومی و انقلاب دهدز به سازمان قضايی نيروهای 
مسلح استان خوزستان ارسال می شود. رئيس سازمان قضايی نيروهای مسلح 
کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اين که چرا بعد از حدود 13 روز هنوز عامل 
تيراندازی مشخص نشده است؟ افزود: اين را بايد دادسرای عمومی و انقلاب دهدز 

پاسخ دهد، چون پرونده آنجا در حال رسيدگی است.

  خرده حادثه 

رئيس پايگاه يکم پليس آگاهی پايتخت از دســتگيری 
سارق سابقه دار منزل خبر داد که با ترتيب دادن نقشه ای 
اموال با ارزش منزل پدر نامــزد خود را ربوده و با فروش 
آن يک دســتگاه خودرو پژو 206 خريده بود. سرهنگ 
کارآگاه سعيد دالوند بيان داشت: »بيست و سوم آبان ماه 
پرونده ای تحت عنوان ســرقت منزل در کلانتری 101 
تجريش تشکيل شد و حسب دستور مقام قضايی برای  
پی جويی و کشف جرم پرونده در اختيار دايره مبارزه با 

سرقت منزل پايگاه يکم قرار گرفت.«

 حمله به خانه پدرزن برای دزدی
شاکی در تحقيقات به عمل آمده اظهار داشت؛ »ساعت 
11 روز 20 آبان ماه بــرای انجام امورات شــخصی به 
شهرستان عزيمت کردم و هنگام بازگشت پس از ورود 
به منزل و مراجعه دخترم جهت بازی با کنســول بازی 
متوجه فقدان آن شــد و زمانی که موضــوع را با من در 
 ميان گذاشــت در بررسی های بيشــتر متوجه شديم 

به جز کنســول بازی امــوال ديگری از قبيــل دوربين 
عکاسی، گاوصندوق حاوی طلاجات، مدارک،تعدادی 
ســاعت مچی برند و گرانقيمت و... بــه ارزش تقريبی 

5ميليارد ريال به سرقت رفته است.« 

 خريد خودرو با سرقت
مراتب کشف و پی جويی پرونده در دستور کار اين يگان 
قرار گرفــت و پس از حضور در محل و بررســی صحنه 
سرقت مشــخص شد ســرقت بدون هيچگونه تخريب 
صورت گرفته اســت لــذا تصاوير دوربين مدار بســته 
ساختمان از بدو خروج شــاکی مورد پايش قرار گرفت 
که مشخص شد در ســاعت 20همان روز مردی نسبتا 
قد بلند با پوشش کامل صورت با استفاده از ريموت در 
پارکينگ وارد ساختمان شــده و پس از گذشت حدود 
يک ســاعت از طريق آسانســور اقدام به خارج کردن 
گاوصندوق و اموال ديگر از ســاختمان کــرده و با يک 
دســتگاه خودرو پژو پرشــيا از محل متواری می شود. 

رئيس پايگاه يکــم پليس آگاهی  تهران ابراز داشــت: 
»با توجه به تصاوير صحنــه جرم تحقيقات در خصوص 
اعضای خانواده شاکی و افراد مرتبط با آنها انجام و پس از 
بررسی های کارآگاهان مشخص شد نامزد دختر شاکی 
به اسم سيامک که از سارقان سابقه دار در زمينه سرقت 
منزل است مرتکب سرقت شده و با فروش اموال مسروقه 
يک دســتگاه خودرو پژو 206 خريده است.«  سرهنگ 
دالوند افزود:»پس از هماهنگی هــای قضايی متهم در 
يک عمليات موفقيت آميز دســتگير و به پليس آگاهی 

منتقل شد.«
سيامک در بدو بازجويی منکر ســرقت از منزل شاکی 
شده که در ادامه پس از بازرســی منزل متهم بخشی از 

اموال شاکی از قبيل طلاجات ، مدارک ،تعدادی ساعت 
مچی و گاو صندوق تخريب شده که در انباری منزل وی 
بود کشف شد که پس از مواجهه متهم با اموال مکشوفه 
لب به اعتراف گشود و اظهار داشــت زمانی که با دختر 
شاکی آشنا شدم در يک فرصت مناسب اقدام به ساخت 
ريموت و کليد در منزل شاکی کردم و چندين مرتبه در 
فرصت های مناســب که از عدم حضور اعضای خانواده 
در منزل مطلع می شدم اقدام به ورود به منزل و سرقت 
اموال می کردم.  رئيس پايگاه يکم پليس آگاهی تهران 
گفت:»با اعتراف صريح سيامک به بزه انتسابی و معرفی 
سه مالخر اموال سرقتی، مالخران  دستگير و طی صدور 

قرار مجرميت روانه زندان شدند.«

با سرقت ساعت برند پدر زنم 
پژو206 خريدم!

 سارق سابقه دار با نقشه قبلي از خانه پدر نامزدش
سرقت مي كرد
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ملک سلمان، دعای کمیل و ...
  10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 2 بهمن 

1. سلمان بن عبدالعزیز آل سعود
2. قهرمان )فیلم 1۴۰۰(

3. باشگاه فوتبال بایر ۰۴ لورکوزن
۴. یک مقاله غیراخلاقی

5. فرزاد اسماعیلی
6. محمد فاضلی

7. مهر مادری
8. روز مادر

9. سردار آزمون
1۰. ایران

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند 

1. دعای کمیل
2. بازیگر گاسپار اولیل

3. نورچشمی سهراب پاکزاد
۴. پنجشنبه های دلتنگی

5. راهور12۰
6. مای شاتل

7. روزبه حصاری
8. روز مادر )کاردستی و ...(

9. اسبدوانی
1۰. خلافی خودرو

11. دمای هوای تهران
12. اوقات شرعی تهران

13. صندوق بازنشستگی کشوری
1۴. احسان علیخانی

15. همراه بانک صادرات
16. پلیس راهور

17. قبضینو
18. فیش حقوقی فرهنگیان

19. سیروان خسروی

 پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز سوم بهمن
 TGSTAT بر اساس اطلاعات 

1. کوین دی بروینه به رکورد 8۰ پاس گل در لیگ برتر رسید 
)ورزش سه(

2. داستان یک دماغ ارثی در یک خاندان )گیزمیز(
3. شروع چارت هفتگی موسیقی های محبوب با صدرنشینی 

آهنگ نور چشمی از سهراب پاکزاد )گیزمیز(
۴. اســتوری هافبک 2۰ میلیاردی پیروزی از الان روزشــمار 

گذاشته واسه رفتن )استقلال پیج(
5. زلزله ۴.۴ ریشتری استان آذربایجان شرقی، حوالی تبریز را 

لرزاند )خبر فوری(

  
قاب  تاریخ1

نشست خبري 
صادق قطب زاده 

وزیر خارجه وقت 
در سفارت ایران 

در پاریس - سال 
1358. قطب زاده   
24 شهریور 13۶1 

به اتهام توطئه 
علیه حکومت 

جمهوری اسلامی 
و توطئه برای 

ترور امام خمینی  
اعدام شد. )گتي 

ایمیجز(

  قاب نوستالژي 1
عكس یادگاري دانش آموزان دبیرستان منتظري قلهك تهران 

 سال 1371)تهرانیكا(

   قاب تاریخ3
 عكسي از دفتر روزنامه توقیف شده »بنیان« - سال 1381)عكس بهروز مهري(

  
قاب نوستالژي2 

بازار تهران - سال 
1355

  
قاب  تاریخ2
كودكان نظاره گر 
تظاهرات مردم در 
روزهاي منتهي به 
پیروزي انقلاب در 
بهمن 1357

به پهلو بخوابید تا از شر آلزایمر و 
پارکینسون در امان باشید

 باشگاه خبرنگاران جوان | محققان دانشگاه استونی بروک 
آمریکا یافته های تجربی خــود را در قالب یک مقاله کامل در 
مجله علوم اعصاب منتشر کرده اند که نشان می دهد خوابیدن 
به پهلو در مقایسه با سایر حالات خواب، به نحو موثرتری مغز 
را از مواد زائدی که ممکن است در ایجاد انواع بیماری ها نقش 

داشته باشند، پاکسازی می کند.
با استناد به شواهد علمی، خوابیدن به پهلو بر عکس خوابیدن 
به پشــت یا شــکم، به طور فعال مواد زائد مغــزی را از بین 
می برد. در واقع ثابت شده اســت که تنها با پیروی از همین 
دستورالعمل ســاده، احتمال ابتلا به آلزایمر، پارکینسون و 
سایر بیماری های سیســتم عصبی به طرز قابل ملاحظه ای 

کاهش می یابد.
دانشــمندان بــا اســتفاده از روش تصویربرداری تشــدید 
مغناطیسی )به اختصار MRI ( عملکرد مسیر گلیمفاتیک مغز 
که یک سیستم پیچیده به منظور پاکسازی مغز از مواد زائد و 
سایر املاح شیمیایی مضر است را به طور دقیق بررسی کردند. 
در این سری از پژوهش ها مشخص شد که وضعیت خوابیدن به 

پهلو بهترین حالت برای حذف مواد زائد از مغز است.
 در انســان و بســیاری از حیوانات، حالت خوابیدن به سمت 
طرفین بدن کاملا معمــول و گا ها حتی مورد علاقه اســت. 
تجمع مواد شــیمیایی زائد مغزی ممکن اســت به پیشرفت 
بیماری هایی نظیر آلزایمر، پارکینســون و ســایر مشکلات 
عصبی منتهی شود. اطلاعات کامل این مطالعه از طریق مجله 

علوم اعصاب قابل دسترسی است.
محقق اصلی و اســتاد گروه بیهوشــی و رادیولوژی دانشگاه 
استونی بروک، چندین سال اســت که از MRI برای بررسی 
مسیر گلیمفاتیک در جوندگان آزمایشگاهی استفاده می کند.

این روش محققان را قادر می سازد تا مســیر گلیمفاتیک را 
 )CSF( شناسایی و تعریف کنند؛ جایی که مایع مغزی نخاعی
از طریق مغز فیلتر شــده و با مایع بینابینــی )ISF( مبادله 
می شــود تا زباله ها یا همان مواد زائد را پاکسازی کند. مشابه 
روشی که سیستم لنفاوی بدن اندام ها را از شر ترکیبات مضر 

نجات می دهد.
هنگام خواب مسیر گلیمفاتیک بسیار کارآمد واقع می شود و 
ضرورت وجود خود در بدن را اثبات می کند. مواد زائد مغزی 
شــامل آمیلوئید β و پروتئین های تاو هســتند. این ها مواد 
شــیمیایی خاصی به شــمار می روند که در صورت تجمع بر 

فرآیند های حیاتی مغز تاثیر منفی می گذارند.
در مطالعه فوق کمیت نرخ مبادله CSF-ISF در مغز جوندگان 
بیهوش در سه موقعیت خواب به پهلو، دمر )روی شکم( و طاق 

باز )به پشت( تجزیه و تحلیل شد.
 دکتر بنونیست گفت: مبادله گلیمفاتیک هنگام خوابیدن به 
پهلو نســبت به دو وضعیت دیگر در بهینه ترین حالت ممکن 

خود قرار خواهد داشت.
در مجموع با توجه به نکات علمی عنوان شده، توصیه می شود 
که افراد نسبت به اصلاح الگوی حالت خواب خود اقدام کنند. 
اگر شما نیز عادت دارید به پشت و یا روی شکم بخوابید، تغییر 
تدریجی وضعیت خواب و همچنین استفاده از بالش های طبی 

تاثیر مطلوبی خواهند داشت.
به گفته محققان این کار در عین حال می تواند بر دفعات بیدار 
شدن از خواب طی ساعات شب نیز موثر باشد و با تسهیل روند 

پاکسازی مغز از مواد زائد، خواب راحت تری را ممکن سازد.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- قرابت و فامیلی- کنایه از مردگان

2- کله - نام مبــارک خواهر امام علی)ع( 
- برتر

3- تسمه و رکاب- محو کردن- نوشتن
4- آبرسان عهد قدیم-  پهلوان- پیشواى 

دینی مسیحیان 
5- بــرج فرانســه- نوار ضبــط صوت- 

سوره98 قرآن کریم- گشودن معما
6- عقــاب ســیاه- حیــوان وحشــی- 

آموزشگاه عالی- پارچه  طلایی
7- زبــان اختراعــی دکتــر زامنهوف- 

اختراعی از الکساندر گراهام بل
8- دوست مخلص- ماه کامل- اسرار

9- شــهرى در اســتان  کرمــان- از 
بیمارى هاى آقایان

10- موى بلند- رجولیت- وزیدن باد- فرار 
کردن

11- خاک ســفالگرى- ظرف فلزى- نفت 
دریاى شمال- حرف ندا

12- عبادتگاه مسلمانان-  بی مهار- منافق 
و دورو

13- بند- بیابان- خودرویی ایرانی
14- آرزو - بخــش مراقبت هــاى ویژه- 

کوفتن
15- قلعه اى باستانی در شهر نائین استان 

اصفهان- زن خوبرو و داراى قدر و جاه

عمودي
1- صاحب اندیشه- فصل پاییز

2- کلمــه اى در مقام افســوس- عقیم و 
نازا- قسمت خارجی ساختمان 

3- سمت چپ- فرهنگ  لغات فرانسوى- 
پناه دهنده

4- خانه سنگ پشــت-  گرسنه نیست- 
آمدن و واردشدن

5- حــرف تردیــد- کنایــه از تندرو- 
صاحبخانه

6- شما و من- درخت کنار- سیاهرگ- 
سقف دهان

7- مهم بودن- روستا- چاه جهنم
8- کناره دریا- وزیر طغرل - گشــایش 

دهنده
9- شــهرى در آلمان- پیــل  الکتریکی- 

شهردارى قدیم
10-  چهارمن تبریزى- از واحدهاى وزن- 

نوعی اسب- حرف دهن کجی
11- ناآرامی و آشــفتگی- ماسک- ضمیر 

فرانسوى
12- خطه و منطقه- مویی بر ســر ندارد-  

پارچه مشبک
13- همراه چلو- زمین لرزه- کاشف الکل

14- شیمی  کربنی- شغل و پیشه- ماشین 
را به حرکت درمی آورد

15- شهرى در ایالت آلاباما- اجنبی 
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دوران پیرى
پیاده روى

نام شهر یونانى روشنایى
باستانى است

مردد و پایه و اساسشیخ اشراق
شکاك

کاهش 
هوشیارى

دومین مهره 
گردن

صدا زدن

درخشیدن

نمک هندى
 آسودگى 

خیال
از شهرهاى 

گوشتایتالیا
پایتخت پرو

فورى
لاك ناخن

از بین بردن

 حداقل در 
ریاضى

مقابل 
مادگى  

ایالتى در 
آلمان

ترازنامهمردود شده

 اى خدا
ضرورى و 

لازم
 دور کردن  خودم!

و راندن
U کودكحرف

بى مهار

توان
حلقه فلزى 
زین اسب
شهرى در 

ایتالیا
شبکه 

حمل و نقل 
ریلى

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
اضحی

 انحا
 بسام
 تابس
 داله

 قنفذ
 هومر
 یحیی

5 حرفي : 
 آیکون
 تیرول
 دزفول

 رامسس
 سوندا
 صداها
 علیین
 غزنین
 فلینی

 فن آور
 قابلی
 گتوند
 مارلو

 ویستا
6 حرفي : 

 بوستون
 گالیله

هاییتی
 همرهان

7 حرفي : 
 انجامنا

کهن الگو

8 حرفي : 
 ایده اصلی

روغن ساعت
 سپندارمذ
 یوم الدین

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  آمریکا درصدد بود بعد از کنار رفتن شاه، از طریق 
ارتش و افســران بلندپایه، قدرت را به آنان انتقال 
دهد و در قالب هیأتی از افســران، اداره کشور را به 
آنان واگذار كند. حبیب اللهــی، طوفانیان و ربیعی 
برخی از اعضای در نظر گرفته شده برای این هیات 
بودند:»در مورد شــایعه وجود طرح کودتا صحبت 
کردیم. آیا اگر شاه برود و دولت فعلی ناکام بماند، 
طرحی برای روی کار آمــدن ارتش وجود دارد؟ به 
عنوان یک دوســت قدیمی، می توانستم مستقیماً 
از او )ربیعی( بپرســم که آیا هیأتی برای انجام این 

مقصود به وجود آمده است یا نه. وی تأیید کرد که 
هیأتی وجود دارد اما کاملًا ســری است ولی در آن 
قطعاً در مورد کودتا صحبت شــده است. پرسیدم: 
آیا شــاه خبر دارد؟ ظاهراً تنها چیزی که به شــاه 
گفته شــده بود، این بود که عده ای از افسران، در 
فکر تشکیل چنین هیأتی هستند. ربیعی، اعضای 
هیأت را معرفی کرد: دریادار حبیب اللهی، تیمسار 
طوفانیان و خودش. تیمســار خســروداد هم که 
فرمانده هوانیروز و یک افسر منضبط بود، قبلًا عضو 

این هیأت بود اما اخراج شده بود.« 

تهران دوره قاجار از نظر ساخت شهری، دارای ساختار 
چندان پیچیده ای نبود. با این حال نسبت به بسیاری 
از شهرهای دیگر، وضعیت متفاوت و پیشرفته تری 
داشــت. از جمله این تفاوت ها می توان به خیابان ها  
و نوع ساختمان ســازی های آن اشاره کرد. از سویی 
تهران به دلیــل آنکه مرکز اصلی ســفارتخانه های 
خارجی بود، درگیر سبک مختلط ایرانی- فرنگی بود: 
»اگر نقشه ای از شهر تهران جلوي رو می داشتیم از 
روی نقشه معلوم می شد که تهران تقریباً به شكل یك 
هشت ضلعی است و قلب شــهر در شمال مرکز این 
هشت ضلعی محور قرار دارد. میدان عمده این قسمت 
از شهر میدان توپخانه نام دارد و آن پهنه چهار گوشی 
است که حدود 27۰ متر طول و 137 متر عرض دارد 

و ضلع بزرگ تر آن در امتداد شــرقی- غربی و سطح 
آن با قلوه سنگ مفروش شده است. قسمت مرکزی 
این متوازی الاضلاع پهناور را حوض بزرگی فراگرفته 
که اطرافش را نرده آهنی کشیده اند و در اطراف آن 
توپ های چرخدار قدیمی را قطار کرده اند. منتهی الیه 
شرقی میدان عملًا به ســاختمان و زمین های بانک 
شــاهی ایران اختصاص داده شده   که عمارت سفید 
معظمی است به سبك مختلط فرنگی و ایرانی و دروازه 
طاقدار طرف چپ آن به درون باغ مشایی باز می شود 
و در آنجا اعضای انگلیسی بانك در روزهای تعطیل به 

بازی تنیس می پردازند.«
منبع: آبرا هام والنتاین، سـفرنامه ویلیامز 
جکسن )ایران در گذشته و حال(

مقامات و سازمان های سیاسی آمریکا با ابلاغ پیام ها 
و دستورات خود به مأموران سیاسی حاضر در ایران، 
ضمن پیگیری حوادث، به مداخله در تحولات ایران 
نیز می پرداختند. با این حــال پیام هایی که به آن 
افراد مخابره می شد گاه با تفاوت ها و تناقضات زیادی 
مواجه بود و همین موضوع نشان دهنده دستپاچگی 
مقامات آمریکایــی در اتخاذ یــک تصمیم واحد و 
مشترک بود. سولیوان در خاطرات خود به خوبی به 

این موضوع پرداخته است.
»باوجــود شــبهه دار بــودن بعضی از نــکات این 
دستورالعمل و عدم اطمینان درباره مفهوم بعضی 
از آنهــا هایزر بــرای انجام ماموریتی کــه به عهده 
او محول شــده بود دست به کار شــد. هایزر برای 
دسترسی به تلفن اختصاصی ســفارت و ملاقات و 
مشورت روزانه با من در سفارت مقیم شد و در واقع 
به زندگی خانوادگی ما پیوست. او روزها اوقات خود 
را در مرکز ستاد مشــترک نیروهای مسلح ایران یا 
دفتر مستشاران نظامی آمریکا می گذراند و اوقات 
روزانه من هم در ســفارت یا رفت و آمد بین شهر و 

کاخ سلطنتی و انجام ملاقات های لازم می گذشت. 
عصر که هر دو به خانه برمی گشــتیم یادداشت ها 
و مطالعات روزانه خــود را باهم مبادله می کردیم و 
پس از صرف شــام به مرکز مخابرات سفارت رفته 
و هریک پــای یکی از دو خط تلفــن اختصاصی به 
واشنگتن می نشســتیم. در یکی از این دو خط من 
با مقامات وزارت امورخارجه صحبت می کردم و با 
خط تلفنی دیگر هایزر گزارشــات روزانه خود را به 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح آمریکا دیوید جونز 
یا وزیر دفاع " هارولد براون  می داد و دستورات لازم 
را از آنها می گرفت. بعد از این گفت وگوی تلفنی هم 
ما دوباره یادداشت های خود را باهم مبادله و مطالعه 
می کردیم تا اقدامات بعدی خود را هماهنگ سازیم. 
بعضی اوقات دستوراتی که به من و هایزر داده شده 
بود به قــدری باهم متفاوت بود کــه گویی ما با دو 
شــهر مختلف یا مقامات دو کشور مختلف صحبت 

کرده ایم!«
 منبع: ویلیام سولیوان، ماموریت در ایران
)كافه تاریخ(

گزينه هاي جانشيني شاه

تهران، شهری به سبک ايرانی- فرنگی

دستپاچگی آمريکايی ها از تحولات ايران

مرتضی کلیلی    همزمان با روز ولادت حضرت زهرا )س( جمعی از مردم بجنورد کباب کوبیده ای به طول 135متر طبخ کردند. بناست این کباب   قاب  
بین خانواده های کم برخوردار بجنورد توزیع شود. عکس از مریم داورنیا، مهر 

   شادی و برف بازی مردم در منطقه بند پی شرقی در جنوب شهرستان بابل پس از بارش برف زمستانی. عکس 
از کیوان یوسف پوری، خبرگزاری صداوسیما 

  ارتفاعات پوشیده شده از برف قزوین، همواره در اختیار تیوپ سوارانی است که سرعت و هیجان و خطر را با 
هم تجربه می کنند. این تفریح زمستانی به رغم خطرآفرینی، سن و سال نمی شناسد و مورد استقبال مردم واقع 

می شود. عکس از فرهاد صفری، مهر 

  مسابقات قایقرانی اسلالوم بانوان کشور صبح یکشنبه در دریاچه آزادی برگزار شد. عکس از امیرحسین 
جامه بزرگ، آنا 

  مسابقات لیگ برتر اسکیت هاکی روی یخ بانوان در پیست یخ ایران مال در حال برگزاری است و دیدار 
تیم های فرمانیه تهران و لوتوس ایران مال در چارچوب این رقابت ها با برتری 12 بر صفر تیم فرمانیه تهران به پایان 

رسید. عکس از فاطمه عموزاد، میزان 

  اردوی تیم ملی دوچرخه سواری سرعت بانوان برای حضور در رقابت های قهرمانی جوانان آسیا در پیست 
دوچرخه سواری اهواز در حال برگزاری است و تا ۶ بهمن ماه ادامه دارد. عکس از رضا سلیمانی روزبهانی، ایسنا 

  
محمد شاهواروقی نوجوان 
10ساله ای که قصد داشت 
برای خودش پیراهن تیم 
محبوبش پرسپولیس را 
بخرد، پول خرید پیراهن 
تیم محبوبش پرسپولیس را 
در اختیار خانواده اش قرار 
داد تا بعد از تخریب بخشی 
از دیوار منزل شان پس از 
بارندگی های اخیر تهران 
صرف تعمیر آن شود.این 
کار محمد شاهواروقی باعث 
تحسین وحید امیری شد تا 
به دیدن این نوجوان فداکار 
برود و با اهدای هدایایی از 
جمله دو پیراهن تیم ملی 
فوتبال و پرسپولیس از 
وی تجلیل کند. عکس از 
احمد بلباسی، خبرگزاری 
صداوسیما 

  
در حاشیه همایش 
تجلیل از بانوان 
پلیس پایتخت که 
با حضور سردار 
حسین رحیمی 
فرمانده انتظامی 
پایتخت در سالن 
همایش های هتل 
اسپیناس پالاس 
تهران برگزار 
شد. عکس از لیلا 
سادات عقیلی، 
ایلنا 

   سرودخوانی 
جمعی از بانوان 

در همایش بانوی 
خردمند که به 

مناسبت روز زن و 
به منظور تجلیل از 
بانوان، یکشنبه 3 
بهمن ماه با حضور 

سیدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور و 

انسیه خزعلی معاون 
امور زنان و خانواده 

رئیس جمهور 
در سالن اجلاس 

سران برگزار شد. 
این سرودخوانی 

البته قبل از حضور 
رئیس جمهور بوده 

است. عکس از بهاره 
اسدی، خبرگزاری 

دانشجو

  
فاطمه فیروزی 

که مادر دو 
دختر پنج و 

17 ساله است، 
13 سال به 

حرفه رانندگی 
مشغول است. 

او علاوه بر 
کار با چرم، 
قلمکاری و 
نقاشی، بر 

روی خودروی 
میکسر کار 

می کند. عکس 
از مرضیه 

رزاززاده، ایمنا 
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آمریکا که خود در حال ترکیدن از فرط ریسک مالی و اقتصادی است؛ به چین که در این تصویر خیلی شیک در حال قدم زدن است؛ کنایه می زند که در حال 
از بین رفتن است!

آگهی فروش برای گران ترین خانه آمریکا 
آیا به یک خانه 100 هزار متری روی دامنه کوه سانتامونیکا

 و مشرف  به اقیانوس آرام نیاز ندارید؟
بزرگ ترین و گران ترین اقامتگاه خصوصی ایــالات متحده، ماه آینده به 
فروش گذاشته می شــود. اما برای آن که اقبال صاحب شدنش را داشته 

باشید، ۲۹۵ میلیون دلار پول ناقابل لازم دارید.
 آن طور که ایندیپندنــت گزارش داده، ایــن ملک با عنــوان »دِ وان«

 )The One( در بل ایر )Bel Air( لس آنجلس است. در دامنه کوه های 
ســانتا مونیکا و در ازای این قیمت شــما صاحب ۱۰۵.۰۰۰ فوت مربع 

)تقریبا۱۰۰.۰۰۰ متر مربع( مکانی لوکس و مدرن می شوید.
این اقامتگاه عظیم با موقعیتی رفیع از بالا بر شهر و اقیانوس آرام مشرف 

است و ۲۱ اتاق خواب و به طرز غیرقابل توضیحی، ۴۹ حمام دارد. 
صاحبان خوش اقبال و جدید این خانه که در زمینی به مساحت ۳.۸ هکتار 
ساخته شده اســت، ۳۰ گاراژ اتومبیل، حدود ۱۲۲ متر محوطه دویدن، 
پنج استخر شنا، به علاوه سینمایی مختص به خود با ۴۰ صندلی، سالن 

بولینگ و باشگاه شبانه خواهند داشت.
حتی مهمانخانه تقریبا ۳۷۰۰ متر مربعی نیز موجود اســت تا اگر مایل 

بودید، مهمانخانه با اصل خانه فاصله داشته باشد.
ویدئوهای این بنگاه املاک، خانه ای مکعبی بی نظیر با نرده های شیشه ای 
 )Selling Sunset( »را نشان می دهد که خودِ خود »سلینگ سانست
است انگار، با مجسمه های مرمری در سرسرا، درختان نخل و پرچین های 

نعل اســبی شــکل بی نقص در جلو و صندلی های ســفیدی که استخر 
منحنی شکل دست نخورده ای را آذین بخشیده اند. معمار سازنده این ملک 
پاول مک کلین است و خانه هایی ســاخته که بیانسه و جی زی، آویچی 

و کلوین کلاین آن را خریده اند. ساختن این ملک ۱۰سال طول کشید. 
ولی بایــد از دکور تک  رنگ خوشــتان بیایــد، چون دکــور داخلی آن 
مینیمالیسم سیاه و ســفید خالص با مبلمان خیلی ســاده است و فقط 

تک دیواری این طرف وآن طرف با کمی رنگ در آن به چشم می خورد.
راینی ویلیامز، از دلالان معاملات ملکی بنگاه فروش این ملک، به »ترول 
اند لیژر« )Travel & Leisure( گفت: »دِ وان صرفا رقیب ندارد. این 
ملک وسایل رفاهی فوق لوکسی را ارائه می دهد که ورای مهارنشدنی ترین 
رویاهای هر خریداری است. بی دلیل نیست که دِ وان حدمعیار جدیدی 
برای املاک )با مشــتریان( جهانی تعیین می کند؛ زیربنای وســیع تر با 
گسترده ترین مناظر، بیشتر از هر ملکی که پیش از این در لس آنجلس به 

فروش گذاشته شده است.«
این غول کالیفرنیا، روز ۲۸ فوریه ســاعت ۷ بعد از ظهر به وقت منطقه 
زمانی شــرقی )EST( با »مبلغ پیشــنهادی ۲۵۰.۰۰۰ دلار به عنوان 
ودیعه« که از خریداران احتمالی درخواست می شود، به حراج گذاشته 

  سایت نگار   خواهد شد.«

کرونا؛ از لغو مراسم ازدواج نخست وزیر نیوزیلند تا گزارش دقیق میزان تاثیر واکسن ها
  گزارش دقیق از میزان تاثیر واکســن؛ مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها 
درآمریکا هشدار داد که افراد 6۵ساله و بزرگتر که واکسن نزده اند ۴۹ بار بیشتر ممکن 
است در مقایسه با دریافت کنندگان دز تقویتی، گرفتار بیمارستان ها شوند. مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری ها همچنین در دســامبر )آذر( گذشته اعلام کرده بود که افراد 
بزرگسال در رده سنی تقریبا 6۵ساله و بالاتر ۱۷ برابر بیشتر از واکسن نزده ها ممکن 
است تجربه بستری شدن در بیمارستان به دلیل ابتلابه کووید-۱۹ را داشته باشند.در 
بزرگسالان بین ۵۰ تا 6۴ ساله احتمال بستری در بیمارستان در مقایسه با افراد ایمن 
نشده ۴۴ برابر اســت. بزرگسالان بین ۱۸ تا ۴۹ ســاله ای که واکسن نزده اند ۱۲ برابر 
بیشتر ممکن است راهی بیمارستان شوند و این احتمال در نوجوانان در رده سنی ۱۲ 
تا ۱۷ سال که واکسن نزده اند در مقایســه با همتایان خود که به طور کامل واکسین 

شده اند ۹ برابر بیشتر است. 
   سفر وزیر خارجه کویت به لبنان برای بازسازی رابطه؛ وزیر خارجه کویت روز 
شــنبه، ۲۲ ژانویه، گفت او برای بازســازی اعتماد با لبنان و نشان دادن همبستگی با 
مردم آن کشور در بیروت است و افزود که آن سفر با دیگر کشورهای عربی خلیج فارس 
هماهنگ شده است. شــیخ احمد ناصر محمد صباح، وزیر خارجه کویت، این سخنان 
را پس از دیدار با نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان، بیان کرد. سفر وزیر خارجه کویت 
نخستین سفر یک مقام ارشد کشــورهای عربی خلیج فارس به بیروت پس از بحران 

دیپلماتیکی است که روابط آن کشورها را متشنج کرد. )ایندیپندنت(
  امیکرون مراسم ازدواج نخست وزیر نیوزیلند را برهم زد؛ نخست وزیر نیوزیلند 
مجبور شد مراسم عروســی خود را به دلیل تشــدید محدودیت های کووید-۱۹ در 
مواجهه با امیکرون لغو کند. به گزارش خبرگزاری فرانســه، جاســیندا آردرن پس از 
تشــریح محدودیت های جدید در نیوزیلند تاکید کرد: »عروسی من برگزار نمی شود. 
به این ترتیب من هم به بسیاری از نیوزیلندی های دیگر پیوستم که چنین تجربه ای را در 
دوران همه گیری کرونا داشته اند و بسیار متاسفم.« هم زمان با ابتلای ۹ نفر به امیکرون 
در خانواده ای که برای شرکت در مراسم عروسی ســفر کرده بودند و همچنین مبتلا 
شدن مهماندار هواپیما، نیوزیلند از نیمه شب یکشنبه محدودیت های جدی »هشدار 
قرمز« را اعمال کرد. در این محدودیت ها که دست کم تا پایان ماه جاری ادامه خواهد 
داشت، علاوه بر ممنوعیت تجمع افراد، استفاده از ماســک در وسایل نقلیه عمومی و 

مغازه ها اجباری است. )ایندیپندنت(
  پایان سه دهه قطع رابطه تایلند و عربستان؛ وزارت خارجه عربستان سعودی 
اعلام کرد که »پرایوت چان اوچا«، نخست وزیر تایلند این هفته به ریاض سفر خواهد 
کرد. در بیانیه وزارت خارجه عربستان آمده است: »ژنرال پرایوت چان اوچا ، نخست وزیر 
به دعوت محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، روز سه شــنبه ۲۵ ژانویه وارد عربستان 
سعودی خواهد شد و این سفر تا روز بعد ادامه خواهد داشت«. روابط تایلند و عربستان 
در دهه ۱۹۸۰ و به دلیل ترور چند دیپلمات وبازرگان عربستان در بانکوک و نیز سرقت 
جواهراتی از کاخ یکی از شــاهزادگان سعودی توســط یک کارگر تایلندی به سردی 

گرایید. )ایلنا(
   بیش از 120 کشته در درگیری  های شمال ســوریه؛ المرصد السوری )دیدبان 
حقوق بشر در سوریه( وابسته به معارضان اعلام کرد که در درگیری بین اعضای داعش 
و قسد که پس از حمله به زندانی در شهر الحســکه واقع در شمال شرقی سوریه آغاز 
شده است، تاکنون بیش از ۱۲۰ نفر کشته شده اند. بنابر گزارش المرصد السوری، طبق 

آخرین آمارها ۷۷ نفر از اعضای داعش و ۳۹ نفر از اعضای قسد و هفت غیرنظامی در این 
درگیری ها کشته شده اند که البته تعداد واقعی کشته ها بسیار بیشتر است. به نوشته 
روزنامه القدس العربی، این درگیری ها پس از حمله عناصــر داعش به زندان غویران 

که بزرگ ترین و خشونت بارترین حمله داعش از مارس ۲۰۱۹ بوده است، آغاز شد.
   روزنامه نگار ترک به خاطر توهین به اردوغان بازداشــت شد؛ صدف کاباش 
روزنامه نگار ترکیه ای ۵۲ ساله متولد لندن، شامگاه شــنبه در خانه اش در استانبول 
به اتهــام توهین به رجب طیــب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه، بازداشــت شــد. 
این روزنامه نگار ترکیه ای طی اظهاراتی در شــبکه تلویزیونی اپوزیســیونtele ۱به 
ضرب المثلی ترکی اشاره کرد و سپس این ضرب المثل را در توئیتی نیز تکرار کرد. او در 
توئیتی با اشاره به یک ضرب المثل ترکی نوشت: »وقتی گاوی را به قصر ببرید، او پادشاه 
نمی شود، بلکه قصر طویله می شود.« این توئیت بازتاب گسترده ای یافت و بسیاری از 
مقامات دولتی و حامیان رجب طیب اردوغان، این اظهارات او را توهینی مســتقیم به 
رئیس جمهوری ترکیه و سزاوار برخورد قضایی دانســتند. در پی بالا گرفتن انتقادها، 
صدف کاباش ساعت ۲ نیمه شب در خانه خود در استانبول دستگیر و روانه بازداشتگاه 

شد. )عصرایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
   هشدار موسس تلگرام به تبعات ممنوعیت رمزارزها در روسیه؛ پاول دوروف، 
مدیرعامل و موسس سرویس پیام رسانی تلگرام هشدار داد پیشنهاد ممنوعیت رمزارزها 
در روسیه می تواند چندین صنعت فناوری را نابود کرده و باعث خروج متخصصان IT از 
این کشور شود. دوروف که متولد روسیه است، روز شنبه در کانال تلگرام خود نوشت: 
پیشنهاد بانک مرکزی روسیه برای ممنوعیت کلی رمزارزها، سوزاندن خشک و تر با هم 
است. هیچ کدام از کشورهای توسعه یافته رمزارزها را ممنوع نکرده اند. بنیانگذار تلگرام 
گفت: ممنوعیت روسیه به طور اجتناب ناپذیری توســعه فناوری بلاک چین را کند 
خواهد کرد. بانک مرکزی روسیه اواخر هفته گذشته ممنوعیت استخراج و استفاده از 
همه رمزارز را با اشاره به خطراتی که برای سیستم مالی کشور ایجاد می کنند، پیشنهاد 
کرد. بانک مرکزی رمزارزها را به طرح های هرمی تشبیه و اعلام کرد رمزارزها حاکمیت 

سیاست پولی کشور را تضعیف کرده اند. )ایسنا(
   با سقوط بازار بورس، تســا و آمازون ده ها میلیارد از دست دادند؛ روزهای 
گذشته برای سهام داران بازار بورس چندان خوشایند نبود. شاخص ارزش سهام با چنان 
سقوطی مواجه شد که در دوره پاندمی بی سابقه بوده است. علت این سقوط ارزش سهام 
در بازار بورس، بیشتر به این عامل بازمی گردد که بانک مرکزی آمریکا به دلیل بالا رفتن 
نرخ تورم و دورنمای تورم بالاتر، اعلام کرد که به زودی یک رشته افزایش نرخ بهره را 
آغاز خواهد کرد. به همین دلیل بالا رفتن نرخ بهره به معنای از دســت رفتن جذابیت 
سرمایه گذاری در بازار بورس است. علاوه بر این، اتخاذ سیاست پولی سخت گیرانه تر، 
میزان سوددهی در بازار بورس را کاهش می دهد. به ویژه حوزه فن آوری در برابر افزایش 
نرخ بهره در بازار به شدت آسیب پذیر است، زیرا شرکت های فعال در این حوزه، عمده 
سرمایه گذاری های خود را بر اساس پول ســهامداران بنا کرده اند. سقوط ارزش سهام 
باعث شــد که ۲۵ میلیارد دلار از ثروت ایلان ماسک، بنیان گذار شرکت فناوری تسلا 
کاسته شود. ماســک صاحب ۲۰ درصد ســهام این غول فن آوری است. جف بزوس، 
بنیان گذار آمازون نیز حدود ۲۰ میلیارد دلار از دارایی خود را از دســت داده اســت. 
همین طور از دارایی چانگ پنگ ژائو، بنیان گــذار بازار بورس ارز دیجیتالی بینانکو نیز 

نزدیک به ۱۸ میلیارد دلار کاسته شده است.)دویچه وله(

1  دومینیک راب معاون نخست وزیر و دادستان 
کل انگلیس، اعلام کرد: انگلیس نه تنها در صورت 
تهاجم به خــاک اوکراین، بلکــه در صورتی که 
فدراسیون روسیه یک رژیم دست نشانده در این 
کشور ایجاد کند، روســیه را تحریم خواهد کرد. 
پیش از این وزارت خارجه بریتانیا از برنامه روسیه 
برای به قدرت رســاندن یک رهبر طرفدار روسیه 
در اوکراین خبر داده بــود. در عین حال، به گفته 
وی، اعزام نیروهای انگلیسی به اوکراین در صورت 
تهاجم یک سناریوی بعید اســت. وی همچنین 
توسعه تحریم ها را همراه با شرکای ناتو علیه نورد 

استریم-۲ رد نکرد.

2    لندن مدعی است که یوگنی مورائف، معاون 
ســابق پارلمان رادا به عنوان نامزد در نظر گرفته 
شده است. آقای مورائف اطلاعات مربوط به ارتباط 
خود با روســیه را رد می کنــد. مورائف گفت: اگر 
چیزی را از دست نداده باشم، آنها ]روسیه[ نامزد 
دیگری دارند و حتی آن را پنهان نمی کنند. من یک 

وطن پرست کشورم ]اوکراین[ هستم.

3   روز جمعه ارتش انگلیس یک تیپ عملیات 
ویژه را به اوکراین اعزام کرد تا ضمن آموزش نحوه 
استفاده از سلاح های ضد تانک جدید این کشور به 
نظامیان کی یف، به مقابله با تهدیدهای احتمالی 

علیه اوکراین کمک کنند.

4   وزارت خارجــه اوکراین بــه دلیل مخالفت 
آلمان با ارسال تسلیحات به این کشور و همچنین 
اظهارات جنجالی فرمانده نیــروی دریایی آلمان، 
سفیر این کشــور در کی یف را احضار کرد. وزارت 
خارجه اوکراین روز شنبه ۲ بهمن )۲۲ ژانویه( اعلام 
کرد که مقام های دولت این کشــور در گفت وگو با 
آنکا فلدهوزن، سفیر آلمان در اوکراین، به صراحت 
اعلام کرده اند که اظهارات فرمانده نیروی دریایی 
آلمان کاملا غیرقابل قبول اســت. اشــاره وزارت 
خارجه اوکراین به ســخنان کای-آخیم شونباخ، 
فرمانده نیروی دریایی آلمان است که روز جمعه در 
جریان سفر به هند، نگرانی کشورهای غربی درباره 
حمله روسیه به اوکراین را »بیهوده« توصیف کرد. 
او گفته بود: »آنچه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه می خواهد، احترام در شرایط برابر است.« 
شــونباخ اما یک روز بعد، از اظهــارات خود عقب 
نشست و در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: 
»چیزی برای تفسیر وجود ندارد، این یک اشتباه 

آشکار بود.« و پس از آن از این سمت استعفا داد. 

5    وزارت خارجه اوکراین همچنین در جریان 
احضار ســفیر آلمان، ناامیدی عمیــق خود را از 
مخالفت آلمان برای تحویل تسلیحات به اوکراین 

ابراز کرد. مخالفت آلمان با ارســال تسلیحات به 
اوکراین، باعث ایجاد تنش بین کی یف و برلین شده 
است. با توجه به استقرار گسترده نیروهای روسیه 
در مرز اوکراین، دولــت کی یف از مدت ها پیش از 
آلمان درخواست کرده تا تجهیزات دفاعی و نظامی 
لازم را برای اوکراین ارسال کند. این در حالی است 
که دولت آلمان می گوید سلاح های مرگبار نباید 

به مناطق بحران زده انتقال داده شوند.

6   خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز می نویسد که 
با وجود بالا گرفتن تنش میــان آلمان و اوکراین، 
دولت آلمان فعلا اقدامی بــرای خروج کارمندان 
ســفارت خود و خانواده های آنها از کی یف انجام 

نمی دهد.

7  »دنیــس پوشــیلین« رئیــس جمهوری 
خودخوانده »دونتسک« گفت حضور حدود ۱۲۰ 
هزار نظامی اوکراینــی در نزدیکی خط تماس در 
دنباس مشاهده می شود که دائماً تجهیزات نظامی 
در حال منتقل شــدن به آنهاست. به نوشته وبگاه 
»ریانووستی«، وی همچنین خبر داد که دونتسک 
اطلاعاتی در مــورد حضور شــرکت های نظامی 
خصوصی خارجی )PMC( در نزدیکی خط تماس 
دریافت کرده که البته فعلا نمی توانند این مسئله را 

صددرصد تایید کنند.

عذرخواهی دراماتیک ادل از هوادارانش
 انتشار ویدئویی از ادل خواننده بریتانیایی در صفحه 

اینستاگرامش و وایرال شدن آن در شبکه های اجتماعی 
با بازخورد کاربران همراه شده است. به گزارش 

اسپوتنیک، ا دل خواننده سرشناس ۳۳ساله اخیرا در 
حالی که تنها یک روز به شروع تور کنسرتش باقی مانده 
بود با انتشار ویدئویی در حالی که به شدت ناراحت بود و 

اشک می ریخت از طرفدارانش عذرخواهی کرد و گفت کنسرت هایش در لاس وگاس به خاطر مبتا شدن 
بیش از نیمی از افراد تیمش به کرونا و مشکات فنی ناشی از آن کنسل شده و به تاریخی دیگر موکول 
خواهد شد! ادل در این ویدئو کوتاه بارها از افرادی که بلیت تهیه کرده بودند و به خاطر این کنسرت ها 

برنامه ریزی کرده بودند عذرخواهی کرد و اعام کرد ۳0 ساعت است که نخوابیده و در تاش برای کنسل 
نشدن این کنسرت ها بوده که موفق نشده است. کنسرت های ادل برای 2۴ شب برنامه ریزی شده بود که 

گفته می شود بلیت های آن با قیمت هایی بین ۸۵ تا 12000 دلار به فروش رسیده است! بر اساس گزارش 
بیلبورد پیش فروش بلیت این مجموعه کنسرت ادل مبلغی معادل ۵0 میلیون دلار بوده است! بسیاری از 
کاربران از اینکه ادل در حالی که تقصیری در کنسل شدن کنسرت ها نداشت اما کاما جدی این موضوع 

را پیگیری کرد، او را تحسین می کنند. کاربرانی اما با کنایه عنوان می کنند گمان می کردند ادل برای اینکه 
افراد گروهش کرونا گرفتند گریه می کند در حالیکه او برای کنسل شدن کنسرت و مبلغی که در انتظارش 
بود گریه می کند. برخی از کاربران با ادل ابراز همدردی کردند که در پاسخ این افراد جمعی عنوان می کنند 

او به اندازه کافی پول دارد و نباید نگران او بود. )اسپوتنیک(
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رسوایی جنسی در پلیس لندن
 یک افســر پلیس ضد تروریســم لندن که به 
فیلمبرداری از ده ها زن برهنه بدون اطلاع آنها 
متهم شــده بود، روز جمعه به ســه سال زندان 
محکوم شــد. انیل کوربر ۴۰ ساله دوربین های 
مخفی در عینک، ســاعت، خوشبو کننده هوا و 
شارژر تلفن کار می گذاشت و از زنان برهنه عکس 
و ویدئو می گرفت. این افسر سابق پلیس، زمانی 
که زنان می خواستند لباس خود را عوض کنند 
و یا برهنه عکس بگیرنــد، از آنها مخفیانه فیلم 
می گرفــت و آنها را برای خــود ذخیره می کرد. 
ماموران در جریان دستگیری وی، تصاویر ۵۱ زن 
را روی هارد دیسک پلیس پیدا کرده بودند.قاضی 
مارتین ادموندز اعلام کرد که نتایج تحقیقات و 
بررسی ها نشان نمی دهد که نیل کوربل از حرفه 
خود به عنوان افسر پلیس برای یافتن یا ارعاب 
قربانیانش سوء اســتفاده کرده باشد. کوربل در 
دادگاه گفته بود که از اقــدام خود در تهیه فیلم 

از زنان برهنه لذت می برده است. )عصر ایران(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس یک خود 
را به تجمع اعتراضی و سوگ آمیز 
پلیس های نیویورک در محل تیراندازی 
به یک نیروی پلیس این شهر اختصاص 
داده است 

عکس یک عرب نیوز، چاپ جده مربوط به 
داغ شدن تنور انتخابات در لبنان است. 

   گزارش دو

انگلیس در برابر اوکراین، اوکراین در برابر آلمان
آخرین تحولات تنش میان روسیه و همسایه غربی

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی )22 ژانویه( بیشترین افزایش مبتا )22 ژانویه(
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۲۳۲.۷6 امارات ۵۳۳.۹۲ آمریکا ۵۱۱ هند ۳۱۲۳۱۴ آمریکا
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